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Дорогі українці  
та українки!

Сьогодні ми відзначаємо велике свято — 
Воскресіння Господнє.

На Великдень традиційно наші домівки 
наповнюються ароматом святкової пас-
ки, щирими молитвами та любов’ю, яка 
об’єднує нас із близькими — де б ми не бу-
ли.

І навіть попри відстань, у ці дні ми осо-
бливо відчуваємо нашу єдність. Вона — 
запорука нашої сили та непереможності. 
Єдність допомагає нам вистояти та з 
надією дивитися у майбутнє.

А світло Воскресіння Христового дає ві-
ру в справедливість та мир, у незламну 
міць українського народу.

Ми єднаємося та знаходимо нові сили 
для боротьби, для відбудови нашої країни, 
для створення гідного життя для кожно-
го українця.

Ми дякуємо тим, хто на передовій. На-
шим захисникам і захисницям. Хто щодня, 
щоночі боронить нашу державу, наше не-
бо, наші домівки. 

Дякуємо нашим медикам, рятувальни-
кам, усім екстреним службам, які перши-
ми прибувають на допомогу людям. Не-
хай Господь оберігає їх.

Ми у вічному боргу перед тими, хто від-
дав своє життя за свободу України. Вічна 
пам’ять героям…

Нехай Воскресіння Христове об’єднає 
нас у прагненні будувати сильну, квітучу 
Україну.

А великодні дзвони наповнять наші сер-
ця надією та рішучістю звершувати до-
брі справи.

Христос Воскрес! Воістину Воскрес!

Прем’єр-міністр України  
Денис Шмигаль

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. За словами Прем’єра, реформа 
МСЕК сприяє впровадженню прозорості та цифровізації  
в галузі

Серед пріоритетів 
— належне 
фінансування 
медицини 
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друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента,
урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають 
чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур’єрі»

ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА 

ОПЕРАТИВНО 

Триває передплата на 2025 рік. Передплату приймають усі відділення поштового зв’язку. Також її можна оформити на сайті АТ «Укрпошта»: www.ukrposhta.ua

Вартість приймання передплати — 24 грн за один абонемент.

ІНДЕКС 61035

На 1 місяць     150 грн
На 3 місяці     450 грн
  

На 6 місяців     900 грн
  

Попри всі виклики воєнного часу 
уряд продовжує інвестувати в 

освіту, медицину, соціальні про-
грами та відновлення. Зокрема фі-
нансування медичної галузі цього 
року значно збільшено — на понад 
13,5 млрд грн, а бюджет програ-
ми медичних гарантій зріс на 10%. 
Про це повідомив Прем’єр-міністр 
Денис Шмигаль під час засідання 
Кабінету Міністрів 18 квітня. Він 
наголосив, що триває робота щодо 
зниження цін на ліки та підвищен-

ня їх доступності для громадян. 
За даними Міністерства охорони 
здоров’я, з кінця лютого середньо-
зважена роздрібна вартість ліків із 
переліку ТОП-100 знизилася на 27 
відсотків.

«Паралельно ми рекордно розши-
рюємо програму «Доступні ліки», 
за якою українці можуть отрима-
ти 600 препаратів та медичних ви-
робів безкоштовно або з невеликою 
доплатою. До програми «Доступні 
ліки» вже цього року долучаться всі 

аптеки», — зазначив Денис Шми-
галь.

За його словами, постійно розши-
рюється програма «Мобільні апте-
ки», яка нині працює вже в 15 регі-
онах, забезпечуючи жителів відда-
лених сіл та прифронтових зон не-
обхідними ліками.

Прем’єр-міністр зазначив, що ре-
форма МСЕК, яка відбувається в 
Україні, відіграє важливу роль 
у вдосконаленні медичної га-
лузі. 2
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НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Володимир Зеленський подякував професіоналам, які захищають енергооб’єкти, 
відновлюють їх після ударів, ремонтують навіть під обстрілами

Ф
от

о 
з 

са
йт

у 
pr

es
id

en
t.g

ov
.u

a

Серед пріоритетів — належне  
фінансування медицини 

(Закінчення.  
Початок на стор. 1)

«На заміну корупційній та бюро-
кратичній системі приходять про-
зорість та цифровізація», — наго-
лосив глава уряду й додав, що по-
над 1400 експертних команд здій-
снюють оцінювання в майже 300 
медзакладах, 71 тисяча лікарів пра-
цює в електронній системі та подає 
направлення без зайвих паперів. 
Він повідомив, що за перші три мі-
сяці роботи нової системи ухвалено 
рішення стосовно 130 тисяч людей.

«Продовжуємо також роботу над 
забезпеченням наших лікарень не-
обхідною технікою. За минулий рік 
медичні заклади отримали понад 
100 тисяч одиниць медичних при-
ладів та сучасної техніки», — пові-

домив Денис Шмигаль, окремо на-
голосивши, що залучають інвести-
ції у відбудову пошкоджених росій-
ським агресором лікарень і вже від-
новлено тисячу таких медичних за-
кладів.

На засіданні Кабінет Міністрів 
ухвалив рішення, яке дасть змогу 
Україні залучити 84 мільйони до-
ларів від Світового банку за проєк-
том HOPE. 

«Із цих коштів виплачуватимемо 
компенсації на «єВідновлення». За-
галом за цією програмою понад 96 
тисяч українських родин вже одер-
жали підтримку від держави», — 
повідомив Прем’єр-міністр.

Він наголосив, що в умовах, коли 
всі кошти платників податків спря-
мовують на оборону та безпеку дер-
жави, уряд постійно працює над за-

лученням додаткових ресурсів для 
відновлення. Денис Шмигаль нага-
дав, що в процесі відбудови освітній 
галузі приділяють особливу увагу, 
де пріоритетом залишається без-
пека.

На засіданні ухвалено важливе 
рішення в цьому напрямі — уряд 
розподілив 830 млн грн субвенції 
регіонам, щоб продовжити робо-
ту з облаштування укриттів та без-
печних умов у закладах освіти. Ко-
шти отримають 15 громад, а також 
обласні бюджети Херсонської, За-
порізької та Хмельницької облас-
тей. Денис Шмигаль нагадав, що за 
два роки було спрямовано рекорд-
ні 14 мільярдів гривень на укриття 
у школах.

Кабінет Міністрів схвалив євро-
інтеграційний законопроєкт, який 

вносить зміни до законодавчих ак-
тів України в частині імплемента-
ції положень актів законодавства 
Європейського Союзу щодо захис-
ту вод від забруднення. Документ 
спрямовано на гармонізацію нашого 
законодавства в царині водних ре-
сурсів із ключовими директивами 
ЄС: директивою 2000/60/ЄС про 
встановлення рамок заходів Спів-
товариства у сфері водної політики; 
діирективою 2008/56/ЄС про вста-
новлення рамок діяльності Співто-
вариства у сфері екологічної полі-
тики щодо морського середовища; 
директивою 91/676/ЄЕС щодо за-
хисту вод від забруднення, спри-
чиненого нітратами з сільськогос-
подарських джерел. Проєкт закону 
передбачає уточнення терміноло-
гії у Водному, Земельному кодексах 

та інших профільних законах від-
повідно до стандартів ЄС; чітке ви-
значення повноважень Міндовкіл-
ля, Держводагентства, Держгео-
надр та Держпродспоживслужби 
у сфері захисту вод від забруднен-
ня; підвищення відповідальності во-
докористувачів за збереження вод-
них об’єктів та запобігання їх за-
брудненню нітратами від сільсько-
господарської діяльності.

Ухвалення цього законопроєкту 
стане важливим кроком на шляху 
до гармонізації екологічного зако-
нодавства України з нормами ЄС, 
сприятиме зменшенню забруднен-
ня наших водних об’єктів та запобі-
гатиме їхньому евтрофуванню.

Джерело: 
Департамент комунікацій  

Секретаріату КМУ

Видатки загального 
фонду держбюджету  
в березні становили 
317,7 мільярда гривень

ФІНАНСИ. За січень — березень 2025 року загальна сума 
касових видатків загального фонду державного бюджету ста-
новить 855,9 млрд грн, що на 162,7 млрд грн, або на 23,5%, 
більше порівняно з аналогічним періодом торік. Зокрема в бе-
резні було витрачено 317,7 млрд грн. Про це свідчать дані мі-
сячної звітності Державної казначейської служби України від 
15 квітня 2025 року.

У структурі видатків найбільше спрямовано: 349,5 млрд 
грн — на оплату праці з нарахуваннями (зокрема в берез-
ні — 120,1 млрд грн), або 40,8% загального обсягу видат-
ків, витрачених за січень — березень 2025 року (порівняно 
з аналогічним торішнім періодом зросли на 63,7 млрд грн, 
або на 22,3%). Зокрема, на грошове утримання військовос-
лужбовців спрямовано 268,5 млрд грн (у березні — 92 млрд 
грн).

- 111,3 млрд грн — на оплату використання товарів і послуг 
(у березні — 41,1 млрд грн), або 13% загального обсягу видат-
ків. Зокрема:

57,6 млрд грн — для підтримки Збройних сил України та ін-
ших військових формувань і правоохоронних органів — при-
дбання військової техніки, озброєння, боєприпасів, продук-
ції оборонного призначення, засобів індивідуального захисту 
(шоломів, бронежилетів та іншого спеціального екіпірування), 
пально-мастильних матеріалів, продуктів харчування, оплата 
комунальних послуг;

36 млрд грн — перерахувала Національна служба здоров’я 
України на реалізацію програми державних гарантій медично-
го обслуговування населення;

- 158,8 млрд грн — на соціальне забезпечення (виплату 
пенсій, допомоги, стипендій) (у березні — 50,5 млрд грн), або 
18,6% загального обсягу видатків, що на 20,7 млрд грн, або 
на 15%, більше порівняно з аналогічним торішнім періодом, зо-
крема:

53,5 млрд грн — трансферт Пенсійному фонду для фінансо-
вого забезпечення виплати пенсій, надбавок та підвищень до 
пенсій;

25,2 млрд грн — на соціальний захист дітей та сімей, захист 
громадян, які потрапили у складні життєві обставини, для під-
тримки малозабезпечених сімей;

15 млрд грн — для виплати житлових субсидій та пільг гро-
мадянам на оплату житлово-комунальних послуг, придбання 
твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого 
газу.

Мінсоцполітики на соціальні виплати спрямовано видатків 
обсягом 94,3 млрд грн.

- 122,4 млрд грн — на субсидії та поточні трансферти 
підприємствам (установам, організаціям) (у березні — 74,9 
млрд грн), або 14,3% загального обсягу видатків. Зокре-
ма:

112,9 млрд грн — на придбання товарів для потреб Зброй-
них сил України;

5,3 млрд грн — на забезпечення функціонування Фонду роз-
витку підприємництва;

- 58,5 млрд грн — на обслуговування державного боргу (у бе-
резні — 11,3 млрд грн), або 6,8% загального обсягу (порівня-
но з аналогічним періодом торік зросли на 14,5 млрд грн, або 
на 32,9%);

- 38,6 млрд грн — на трансферти місцевим бюджетам (у бе-
резні — 13,4 млрд грн), або 4,5% загального обсягу (порівня-
но з аналогічним торішнім періодом зросли на 2,4 млрд грн, 
або на 6,7%).

Джерело:
Міністерство фінансів 

Поглиблення співпраці відповідає спільним 
інтересам України та США

ВАЖЛИВО. Поглиблення 
співпраці між Україною та Спо-
лученими Штатами Америки в 
галузі енергетики — важли-
вий напрям взаємодії між кра-
їнами, що дасть змогу посили-
ти енергетичну безпеку євро-
пейського континенту. На цьо-
му наголосив міністр енерге-
тики Герман Галущенко під 
час дискусії щодо ролі США в 
українській енергетиці, яку ор-
ганізував Atlantic Council.

«Упевнений, що енергетич-
на галузь є ключовою для на-
ших спільних інтересів», — ак-
центував очільник Міненерго у 
виступі.

Герман Галущенко зазна-
чив, що Україна і США вже ма-

ють істотні результати співпра-
ці в атомній енергетиці. Зокре-
ма, завдяки співпраці україн-
ського Енергоатому з амери-
канською Westinghouse було 
зруйновано російську монопо-
лію на ринку палива для ре-
акторів типу ВВР-440, а у спів-
праці з іншою американською 
компанією — Holtec в Україні 
збудовано сховище відпрацьо-
ваного ядерного палива. Та-
кож відбувається двостороння 
співпраця в сегменті паливних 
збірок та розроблення малих 
модульних реакторів.

Він відзначив перспективи 
поглиблення співпраці між кра-
їнами, зокрема в газовій галу-
зі, й нагадав, що Україна має 

найбільші в Європі підземні га-
зосховища, які можна вико-
ристовувати для потреб регіо-
ну, значні поклади газу в над-
рах, а також інтерконектори, що 
з’єднують український газопро-
від з європейськими країнами.

Серед перспективних напря-
мів співпраці — відновлюва-
ні джерела енергії та електро-
енергетика, особливо з огля-
ду на інтеграцію України з єв-
ропейськими енергетичними 
ринками.

«Існує величезна можливість 
стати вагомим гравцем на єв-
ропейському ринку експорту 
електроенергії з України до Єв-
ропи. Це питання енергетичної 
безпеки та надійності постачан-

ня — мати наш досвід щодо ро-
боти системи під час атак», — 
додав очільник Міненерго. Він 
нагадав, що з ЄС уже домов-
лено про повну інтеграцію укра-
їнського ринку електроенергії з 
європейським. Це дасть змогу 
спростити транскордонну тор-
гівлю електроенергією, збіль-
шити надходження виробників 
електроенергії з відновлюваних 
джерел, а також запровадити 
нові послуги.

«Беззаперечно, що співп-
раця між Сполученими Шта-
тами та Україною є ключовим 
питанням регіональної енер-
гетичної безпеки в Європі», — 
резюмував Герман Галущенко, 
повідомляє Міненерго.

Праця енергетиків — 
важливий елемент захисту
ЛЮДИ І СПРАВИ. Президент відзначив державними нагородами 
працівників галузі

Президент України Во-
лодимир Зеленський 

зустрівся із працівника-
ми й працівницями енерге-
тичної галузі, подякував їм 
за роботу та відзначив дер-
жавними нагородами. Він 
зауважив, що вже третю 
зиму повномасштабної ві-
йни Україна пройшла без 
блекауту й змогла зберегти 
об’єднану енергосистему.

«Це надзвичайно важ-
ливе досягнення наро-
ду України. Багатьох 
людей, які захищають 
енергооб’єкти, відновлю-
ють їх після ударів, ремон-
тують — і навіть під обстрі-
лами, — будують те, що 
треба для захисту, забез-
печують роботу електро-
станцій, мереж — усієї на-
шої енергетики», — сказав 
глава держави.

За словами Президента, 
сотні тисяч українців пра-
цювали заради того, щоб 
країна не втратила енерге-
тику. Він наголосив, що за-
гроза нікуди не зникла. Є 
дані від українських спец-
служб і розвідки, що на-

передодні Великодня та в 
наступні дні можливі нові 
удари росії.

Володимир Зеленський 
також зазначив, що наша 
держава розраховує на ди-
пломатичні кроки партне-
рів, передусім США та Єв-
ропи, які не дозволять росії 
ігнорувати пропозицію що-
до припинення вогню та ві-
йни.

«Але ми маємо бути гото-
ві до всіх сценаріїв та обо-

роняти нашу державу й 
наших людей, захищати 
життя України. Усі наші 
працівники енергетичної 
галузі — саме такі люди, 
як ви, і ваша праця — це 
один із ключових елемен-
тів усього захисту Украї-
ни», — зазначив глава дер-
жави.

Президент закликав ні-
коли не забувати тих лю-
дей, чиї життя забрали 
російські удари. Присут-

ні вшанували їхню пам’ять 
хвилиною мовчання.

Володимир Зеленський  
відзначив працівників і 
працівниць енергетичної 
галузі орденами «За муж-
ність» ІIІ ступеня, одним 
з яких нагороджено по-
смертно, «За заслуги» ІІІ 
ступеня, Княгині Ольги ІІІ 
ступеня та медаллю «За 
працю і звитягу».

Джерело: 
Офіс Президента
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ДОКУМЕНТИ
  УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про продовження строку дії  
воєнного стану в Україні

У зв’язку з триваючою широкомасштабною збройною агресією Російської Феде-
рації проти України, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони Укра-
їни, відповідно до пункту 20 частини першої статті 106 Конституції України, Закону 
України «Про правовий режим воєнного стану» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На часткову зміну статті 1 Указу Президента України від 24 лютого 2022 року 
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом Украї-
ни від 24 лютого 2022 року № 2102–IX (зі змінами, внесеними Указом  від 14 берез-
ня 2022 року № 133/2022, затвердженим Законом України  від 15 березня 2022 року  
№ 2119–IX, Указом від 18 квітня 2022 року № 259/2022, затвердженим Законом Укра-
їни від 21 квітня 2022 року № 2212–IX, Указом від 17 травня 2022 року № 341/2022, 
затвердженим Законом України від 22 травня 2022 року № 2263–IX, Указом від 12 
серпня 2022 року № 573/2022, затвердженим Законом України від 15 серпня 2022 
року № 2500–IX, Указом від 7 листопада 2022 року № 757/2022, затвердженим Зако-
ном України від 16 листопада 2022 року № 2738–IX, Указом від 6 лютого 2023 року 
№ 58/2023, затвердженим Законом України від 7 лютого 2023 року № 2915–IX, Ука-
зом від 1 травня 2023 року № 254/2023, затвердженим Законом України від 2 травня 
2023 року № 3057–IX, Указом від 26 липня 2023 року № 451/2023, затвердженим За-
коном України від 27 липня 2023 року № 3275–IX, Указом від 6 листопада 2023 року 
№ 734/2023, затвердженим Законом України від 8 листопада 2023 року № 3429–IX, 
Указом від 5 лютого 2024 року № 49/2024, затвердженим Законом України від 6 лю-
того 2024 року № 3564–IX, Указом від 6 травня 2024 року № 271/2024, затвердженим 
Законом України від 8 травня 2024 року № 3684–IX, Указом від 23 липня 2024 року  
№ 469/2024, затвердженим Законом України від 23 липня 2024 року № 3891–IX, Ука-
зом від 28 жовтня 2024 року № 740/2024, затвердженим Законом України від 29 жов-
тня 2024 року № 4024–ІХ, та Указом від 14 січня 2025 року № 26/2025, затвердже-
ним Законом України від 15 січня 2025 року № 4220–ІХ), продовжити строк дії во-
єнного стану в Україні з 05 години 30 хвилин 9 травня 2025 року строком на 90 діб.

2. Міністерству закордонних справ України забезпечити інформування в установ-
леному порядку Генерального секретаря ООН та офіційних осіб іноземних держав 
про продовження строку дії воєнного стану в Україні, про обмеження прав і свобод 
людини і громадянина, що є відхиленням від зобов’язань за Міжнародним пактом 
про громадянські та політичні права, та про межу цих відхилень і причини прийнят-
тя такого рішення.

3. Цей Указ набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України 
«Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнно-
го стану в Україні».

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ
м. Київ
15 квітня 2025 року
№ 235/2025

  УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про продовження строку проведення 

загальної мобілізації
У зв›язку з триваючою широкомасштабною збройною агресією Російської Феде-

рації проти України та з метою забезпечення оборони держави, підтримання боєздат-
ності Збройних Сил України та інших військових формувань, на підставі пропозиції 
Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до пунктів 1, 17, 20 частини 
першої статті 106 Конституції України, Закону України «Про мобілізаційну підготовку 
та мобілізацію» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На часткову зміну статті 3 Указу Президента України від 24 лютого  2022 ро-
ку № 65/2022 «Про загальну мобілізацію», затвердженого Законом України від 3 бе-
резня 2022 року № 2105–IX (зі змінами, внесеними Указом від 17 травня 2022 ро-
ку № 342/2022, затвердженим Законом України від 22 травня 2022 року № 2264–IX, 
Указом від 12 серпня 2022 року № 574/2022, затвердженим Законом України від 15 
серпня 2022 року № 2501–IX, Указом від 7 листопада 2022 року № 758/2022, затвер-
дженим Законом України від 16 листопада 2022 року № 2739–IX, Указом від 6 лю-
того 2023 року № 59/2023, затвердженим Законом України від 7 лютого 2023 року  
№ 2916–IX, Указом від 1 травня 2023 року № 255/2023, затвердженим Законом Укра-
їни від 2 травня 2023 року № 3058–IX, Указом від 26 липня 2023 року № 452/2023, за-
твердженим Законом України від 27 липня 2023 року № 3276–IX, Указом від 6 лис-
топада 2023 року № 735/2023, затвердженим Законом України від 8 листопада 2023 
року № 3430–IX, Указом від 5 лютого 2024 року № 50/2024, затвердженим Законом 
України від 6 лютого 2024 року № 3565–IX, Указом від 6 травня 2024 року № 272/2024, 
затвердженим Законом України від 8 травня 2024 року № 3685–IX, Указом від 23 лип-
ня 2024 року № 470/2024, затвердженим Законом України від 23 липня 2024 року  
№ 3892–IX, Указом від 28 жовтня 2024 року № 741/2024, затвердженим Зако-
ном України від 29 жовтня 2024 року № 4025–IX, та Указом від 14 січня 2025 року  
№ 27/2025, затвердженим Законом України від 15 січня 2025 року № 4221–ІХ), про-
довжити з 9 травня 2025 року строк проведення загальної мобілізації на 90 діб.

2. Цей Указ набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України 
«Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку проведен-
ня загальної мобілізації».

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ
м. Київ
15 квітня 2025 року
№236/2025

  УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про звільнення А. Лисогора  

з посади голови Луганської обласної 
державної адміністрації

Звільнити ЛИСОГОРА Артема Володимировича з посади голови Луганської облас-
ної державної адміністрації згідно з поданою ним заявою.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ
м. Київ
17 квітня 2025 року
№ 241/2025

  УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про звільнення В. Артюха  

з посади голови Сумської обласної 
державної адміністрації

Звільнити АРТЮХА Володимира Миколайовича з посади голови Сумської облас-
ної державної адміністрації згідно з поданою ним заявою.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ
м. Київ
17 квітня 2025 року
№ 242/2025

  УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про внесення зміни  

до Указу Президента України  
від 9 грудня 2015 року № 691/2015

1. Внести до Переліку посад, які можуть бути заміщені поліцейськими в держав-
них органах, установах та організаціях, затвердженого Указом Президента України 
від 9 грудня 2015 року № 691/2015 (в редакції Указу від 28 січня 2020 року № 26/2020, 
зі змінами, внесеними Указами від 7 лютого 2023 року № 64/2023, від 12 квітня 
2023 року № 211/2023, від 28 липня 2023 року № 464/2023, від 4 серпня 2023 року  
№ 472/2023, від 5 березня 2024 року № 146/2024, від 23 серпня 2024 року № 520/2024 
та від 16 листопада 2024 року № 769/2024), зміну, доповнивши його після розділу 
«Луганська обласна державна адміністрація» розділом такого змісту:

«Сумська обласна державна адміністрація
Голова*                         1».
2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ
м. Київ
17 квітня 2025 року
№ 243/2025

  УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про призначення О. Харченка  
головою Луганської обласної  

державної адміністрації
Призначити ХАРЧЕНКА Олексія Андрійовича головою Луганської обласної дер-

жавної адміністрації.
Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
17 квітня 2025 року
№ 244/2025

  УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про призначення О. Григорова  

головою Сумської обласної  
державної адміністрації

Призначити ГРИГОРОВА Олега Олексійовича головою Сумської обласної держав-
ної адміністрації.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ
м. Київ
17 квітня 2025 року
№ 245/2025

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 15 квітня 2025 р. № 448 
Київ

Питання надання послуг деякими 
категоріями фахівців окремим категоріям 

осіб, які захищали незалежність, суверенітет 
та територіальну цілісність України, членам  

сімей таких категорій осіб в закладах 
охорони здоров’я

Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ: 
1. Затвердити Порядок доступу деяких категорій фахівців до надання допомоги 

окремим категоріям осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України, членам сімей таких категорій осіб в закладах охорони здоров’я, 
що додається. 

2. Абзац десятий пункту 11 Типового положення про мультидисциплінарну реабілі-
таційну команду, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 листопа-
да 2021 р. № 1268 «Питання організації реабілітації у сфері охорони здоров’я» (Офіцій-
ний вісник України, 2021 р., № 97, ст. 6315), після слів «догляд за такою особою» допо-
внити словами «, фахівець, який надає послугу з навчання орієнтуванню і мобільності».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 15 квітня 2025 р. № 448

ПОРЯДОК  
доступу деяких категорій фахівців до надання допомоги окремим категоріям осіб, 

які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України,  
членам сімей таких категорій осіб в закладах охорони здоров’я

1. Цей Порядок визначає механізм доступу фахівців із супроводу ветеранів війни 
та демобілізованих осіб (далі — фахівці із супроводу), фахівців, які надають послу-
гу з навчання орієнтуванню і мобільності, до надання допомоги окремим категорі-
ям осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, 
членам сімей таких категорій осіб, а також надання послуг з навчання орієнтуванню 
і мобільності особам, що втратили зір, під час надання медичної та/або реабілітацій-
ної допомоги в закладах охорони здоров’я.

2. Дія цього Порядку поширюється на: 
учасників бойових дій, визначених у пунктах 19—25 частини першої статті 6 Зако-

ну України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 
осіб з інвалідністю внаслідок війни, визначених у пунктах 10—16 частини другої 

статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 
осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною; 
інших демобілізованих осіб;
військовослужбовців, визначених у підпункті 1 пункту 1 статті 3 Закону України 

«Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей»;
членів сімей осіб, зазначених в абзацах другому — п’ятому цього пункту;
членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, визначених абзацами першим 

та четвертим пункту 1 статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гаран-
тії їх соціального захисту»; 

членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України;
членів сімей осіб, які зникли безвісти за особливих обставин під час проходжен-

ня військової служби. 
3. У цьому Порядку під терміном «фахівець, який надає послугу з навчання орієн-

туванню і мобільності» (далі — фахівець з орієнтування) слід розуміти фахівця, що 
навчає окремі категорії осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України, що втратили зір, та членів сімей таких категорій осіб для набуття 
ними знань щодо можливостей власного тіла, формування просторового уявлення, 
розрізнення просторових ознак, сприймання простору та оцінювання відстані, визна-
чення віддаленості предмета та його місцезнаходження, просторового орієнтування і 
мобільності, а також сприяє розкриттю потенціалу осіб, що втратили зір, та членів сі-
мей таких осіб для успішної соціалізації у суспільстві.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про реабілітацію у сфері охорони 
здоров’я», Основах законодавства України про охорону здоров’я, постанові Кабінету 
Міністрів України від 2 серпня  2024 р. № 881 «Деякі питання забезпечення діяльнос-
ті фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб» (Офіційний вісник 
України, 2024 р., № 73, ст. 4365, № 99, ст. 6317) та інших нормативно-правових актах, 
які регулюють питання надання послуг у сфері охорони здоров’я. 

4. Під час надання медичної та/або реабілітаційної допомоги в стаціонарних умо-
вах в закладах охорони здоров’я пацієнтам з числа осіб, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України, надається можливість отримувати 
послуги з навчання орієнтуванню і мобільності, а також підтримки таких осіб. 

Під час надання медичної та/або реабілітаційної допомоги в стаціонарних умовах 
лікуючий лікар або у разі надання реабілітаційної допомоги в сфері охорони здоров’я 
соціальний працівник, який долучений до роботи мультидисциплінарної реабілітацій-
ної команди, або інший член мультидисциплінарної реабілітаційної команди інфор-
мує пацієнтів з числа осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України, членів їх сімей про можливість отримання від фахівця із супрово-
ду комплексної допомоги у різних сферах відповідно до пункту 17 Порядку забезпе-
чення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб, за-
твердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 серпня 2024 р. № 881 (Офі-
ційний вісник України, 2024 р., № 73, ст. 4365, № 99, ст. 6317).

У разі виявлення пацієнтом бажання щодо здійснення заходів з підтримки фахів-
цем із супроводу лікуючий лікар або у разі надання реабілітаційної допомоги в сфе-
рі охорони здоров’я соціальний працівник, який долучений до роботи мультидисци-
плінарної реабілітаційної команди, або інший член мультидисциплінарної реабіліта-
ційної команди допомагає звернутися із заявою про здійснення заходів з підтримки 
відповідно до Порядку забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів ві-
йни та демобілізованих осіб, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 2 серпня 2024 р. № 881. 

5. З метою залучення фахівців із супроводу та/або фахівців з орієнтування заклад 
охорони здоров’я може співпрацювати з такими надавачами послуг з орієнтування 

та супроводу, як комунальні бюджетні установи (заклади), комунальні некомерційні 
підприємства та/або юридичні особи незалежно від підпорядкування та організацій-
но-правової форми (далі — надавачі послуг з орієнтування та супроводу).

З метою залучення фахівців з орієнтування заклад охорони здоров’я допомагає 
пацієнтам з числа осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну ці-
лісність України, що втратили зір, звернутися із заявою до надавача послуг з орієнту-
вання та супроводу відповідно до законодавства. У разі коли з поважних причин па-
цієнт не може самостійно подати заяву, її повинен подати лікуючий лікар або у ра-
зі надання реабілітаційної допомоги в сфері охорони здоров’я соціальний працівник, 
який долучений до роботи мультидисциплінарної реабілітаційної команди, або інший 
член мультидисциплінарної реабілітаційної команди, обов’язково зазначивши в заяві 
прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності), номер телефону.

Для залучення фахівців із супроводу та/або фахівців з орієнтування будь-які відо-
мості та інформацію про пацієнта заклад охорони здоров’я має право передавати ви-
ключно за згодою пацієнта.

Після отримання заяви від пацієнта надавачі послуг з орієнтування та супроводу 
направляють фахівця із супроводу та/або фахівця з орієнтування до закладу охорони 
здоров’я, де пацієнт отримує медичну та/або реабілітаційну допомогу. 

Надавачі послуг з орієнтування та супроводу здійснюють координацію діяльності 
та забезпечують контроль за належним виконанням посадових обов’язків фахівцями 
із супроводу та/або фахівцями з орієнтування.

Фахівці із супроводу та/або фахівці з орієнтування для забезпечення здійснення за-
ходів з підтримки взаємодіють з органами державної влади, органами місцевого са-
моврядування, юридичними особами незалежно від організаційно-правової форми.

6. Фахівець з орієнтування може навчати окремі категорії осіб, які захищали неза-
лежність, суверенітет та територіальну цілісність України, членів сімей таких катего-
рій осіб під час надання медичної та/або реабілітаційної допомоги в стаціонарних та/
або амбулаторних умовах, а також долучатися до роботи мультидисциплінарної реа-
білітаційної команди, яка надає реабілітаційну допомогу в стаціонарних або амбула-
торних умовах у реабілітаційному закладі, відділенні, підрозділі. 

Під час надання послуг з навчання орієнтуванню та мобільності фахівець з орі-
єнтування може використовувати приміщення для фізичної терапії, приміщення 
для ерготерапії та допоміжні засоби реабілітації, що є в наявності у закладі охорони 
здоров’я або відділенні відповідно до табеля матеріально-технічного оснащення за 
попереднім запитом і погодженням з керівником закладу або відділення. 

Рекомендації фахівця з орієнтування щодо організації простору у палаті, в якій пе-
ребувають пацієнти з числа осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територі-
альну цілісність України, що втратили зір, та члени їх сімей, за умови наявності мож-
ливостей підлягають виконанню. 

7. Фахівець із супроводу може надавати послуги під час надання окремим катего-
ріям осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність Укра-
їни, медичної та/або реабілітаційної допомоги в амбулаторних умовах, зокрема під 
час отримання послуг з оцінювання повсякденного функціонування або встановлен-
ня інвалідності, проходження військово-лікарської комісії. 

8. Фахівець із супроводу та/або фахівець з орієнтування, пацієнт з числа осіб, які 
захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, члени його 
сім’ї, які здійснюють догляд за ним, можуть долучатися до зборів мультидисциплі-
нарної реабілітаційної команди на запит лікаря фізичної та реабілітаційної медицини 
для забезпечення задоволення потреб пацієнта. 

Фахівець з орієнтування:
проводить обстеження з метою визначення рівня сформованості у пацієнта нави-

чок з просторового орієнтування та мобільності;
розробляє індивідуальну програму з навчання орієнтуванню та мобільності па-

цієнта;
здійснює планування та проведення корекційних заходів з формування у пацієнта 

навичок просторового орієнтування та мобільності;
співпрацює з членами сім’ї та представниками пацієнта, що втратив зір.
Фахівець із супроводу:
проводить оцінювання потреб пацієнта, що включає збір, аналіз та узагальнення 

даних для визначення і моніторингу потреб пацієнта, зокрема з використанням ін-
формаційних технологій (за наявності технічної можливості), визначення форм і ме-
тодів роботи з пацієнтом, а також переліку необхідних послуг та допомоги;

проводить інформування/консультування пацієнта щодо розгляду і вирішення пи-
тань у різних сферах відповідно до пункту 17 Порядку забезпечення діяльності фа-
хівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб, затвердженого постано-
вою Кабінету Міністрів України від 2 серпня 2024 р. № 881;

здійснює супровід пацієнта в закладі охорони здоров’я, органах державної вла-
ди, органах місцевого самоврядування, юридичних особах незалежно від організа-
ційно-правової форми, зокрема під час надання допомоги в оформленні документів;

проводить інформаційно-просвітницьку роботу з метою профілактики та запобі-
гання розвитку психічних та поведінкових розладів, формування загального розу-
міння про власне психічне здоров’я, проведення індивідуального опитування пацієн-
та та членів його сім’ї для з’ясування їх стану і оцінки життєвих обставин, організа-
ції та проведення заходів з профілактики соціальних проблем, які порушують їх нор-
мальну життєдіяльність.

9. Фахівець із супроводу та фахівець з орієнтування повинні дотримуватися ре-
жиму роботи закладу охорони здоров’я та планувати надання своїх послуг відповід-
но до нього. 

10. Під час надання послуг у межах закладу охорони здоров’я фахівці із супроводу 
та фахівці з орієнтування повинні дотримуватися вимог законодавства щодо конфі-
денційності інформації про стан здоров’я особи, а також вимог Законів України «Про 
інформацію», «Про захист персональних даних» та інших нормативно-правових ак-
тів в сфері захисту інформації.

11. З метою забезпечення здійснення заходів з підтримки осіб, на яких поширю-
ється дія цього Порядку, заклад охорони здоров’я залучає фахівця із супроводу, який 
надає комплексну допомогу відповідно до пункту 17 Порядку забезпечення діяльнос-
ті фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб, затвердженого по-
становою Кабінету Міністрів України від 2 серпня 2024 р. № 881.

КАДРОВІ ПИТАННЯ
Президент України
звільнив:
ЗАМОТАЄВА Володимира Валентиновича — з посади голови Покров-

ської районної державної адміністрації Донецької області згідно з пода-
ною ним заявою;

ХАРЧЕНКА Олексія Андрійовича — з посади начальника Сєвєродонець-
кої міської військової адміністрації Сєвєродонецького району Луганської 
області;

ВОЙТЕНКА Віктора Івановича — з посади голови Берестинської район-
ної державної адміністрації Харківської області згідно з поданою ним за-
явою;

ПТИШНИКА Володимира Олександровича — з посади начальника Ната-
линської сільської військової адміністрації Красноградського району Хар-
ківської області;

МРОЧКА Романа Миколайовича — з посади начальника Херсонської 
міської військової адміністрації Херсонського району Херсонської області.

призначив:
ПТИШНИКА Володимира Олександровича — головою Берестинської 

районної державної адміністрації Харківської області;
ВАСИЛЕНКО Оксану Вікторівну — начальником Наталинської сільської 

військової адміністрації Красноградського району Харківської області.

Секретаріат Кабінету Міністрів України з глибоким сумом спо-
віщає, що на 52-му році пішла з життя чудова людина, борець 
за права людей з інвалідністю, сильна духом, мужня жінка —  
Урядовий уповноважений з прав осіб з інвалідністю 

Баранцова Тетяна Вікторівна.
Тетяна Вікторівна була світлою людиною з надзвичайно до-

брим і великим серцем, яка надихала оточуючих своєю вірою в 
людей, багато зробила для підтримки та адаптації осіб з інвалід-
ністю, внутрішньо переміщених осіб, була нагороджена орденом 
княгині Ольги III ступеня.

Колектив співробітників висловлює глибоке співчуття рідним 
та близьким покійної.

Світла пам’ять про доброзичливу, чуйну і працелюбну люди-
ну назавжди залишиться в серцях усіх, хто знав і працював ра-
зом з нею.

СПІВЧУТТЯ
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ДОКУМЕНТИ
  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА 
від 11 квітня 2025 р. № 425 

Київ

Про затвердження Типового статуту  
державного унітарного підприємства 

Відповідно до пункту 221 частини другої статті 5 Закону України «Про управління 
об’єктами державної власності» Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Затвердити Типовий статут державного унітарного підприємства, що додається. 
2. Визнати такими, що втратили чинність:
постанову Кабінету Міністрів України від 16 червня 1998 р. № 914 «Про Типовий 

статут казенного підприємства» (Офіційний вісник України, 1998 р., № 24, ст. 891);
пункт 9 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2002 р. № 1510 (Офіційний ві-
сник України, 2002 р., № 42, ст. 1933).

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 11 квітня 2025 р. № 425

ТИПОВИЙ СТАТУТ 
державного унітарного підприємства

Загальні положення
1. Державне унітарне підприємство (далі — підприємство) засноване на держав-

ній власності, функції з управління яким виконує  
______________________________________________________________________

(найменування суб’єкта управління об’єктами державної власності)
(далі — уповноважений орган управління), та є ______________________________

                                                                                                         (державним комерційним 
______________________________________________________________________.

підприємством/державним некомерційним підприємством/казенним підприємством)

Підприємство утворено відповідно до ____________________________________
                                                                                            (реквізити

______________________________________________________________________
розпорядчого акта, на підставі якого утворено підприємство)

та є правонаступником __________________________________________________.
                                            (зазначається за наявності) 

2. Найменування підприємства: _________________________________________
______________________________________________________________________

(повне)
______________________________________________________________________

(скорочене)
______________________________________________________________________.

(англійською мовою, за наявності)
3. Підприємство у своїй діяльності керується Конституцією та законами України, 

указами Президента України та постановами Верховної Ради України, прийнятими 
відповідно до Конституції та законів України, актами Кабінету Міністрів України, ін-
шими нормативно-правовими актами, наказами уповноваженого органу управління, 
а також Статутом підприємства.

Мета і предмет діяльності підприємства
4. Підприємство утворено з метою_______________________________________

______________________________________________________________________.
5. Предметом діяльності підприємства є: __________________________________

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________.

Відповідно до мети, визначеної Статутом підприємства, підприємство може про-
вадити також інші види діяльності згідно із законодавством. 

Усі види діяльності, які згідно із законом потребують отримання документів до-
звільного характеру та/або ліцензій, провадяться підприємством лише після їх отри-
мання. 

Правовий статус підприємства
6. Підприємство є юридичною особою публічного права. Права та обов’язки юри-

дичної особи підприємство набуває з дня його державної реєстрації в установлено-
му законодавством порядку.

7. Підприємство провадить свою діяльність відповідно до законодавства та Ста-
туту підприємства.

8. Підприємство має відокремлене майно, самостійний баланс, поточні та інші ра-
хунки в банках, код згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних 
осіб — підприємців та громадських формувань, а також може мати печатку, штам-
пи і бланки із своїм найменуванням, товарні знаки, що реєструються відповідно до 
законодавства. 

9. Підприємство користується закріпленим за ним державним майном на праві 
______________________________________________________________________.

(господарського відання/оперативного управління)
10. Підприємство має право у порядку, встановленому законодавством, вчиняти 

правочини, набувати майнових та особистих немайнових прав, виконувати обов’язки, 
виконувати претензійну та позовну роботу, бути відповідачем або позивачем у судах 
України та інших держав. 

Підприємство бере участь у судовому процесі через керівника підприємства, іншу 
особу, уповноважену діяти від імені підприємства, відповідно до законодавства, Ста-
туту підприємства, трудового договору (контракту) (самопредставництво підприєм-
ства), або через представника.

11. Підприємство діє на принципах повної господарської самостійності та само-
окупності, самостійно планує свою діяльність, несе відповідальність за її наслідки 
та виконання зобов’язань перед бюджетами, державними цільовими фондами та 
контрагентами*. 

12. Підприємство провадить господарську діяльність, спрямовану на досягнення 
соціальних та інших результатів, без мети одержання прибутку**.

13. Участь підприємства в асоціаціях, корпораціях, концернах та інших об’єднаннях 
підприємств здійснюється відповідно до законодавства за погодженням з уповнова-
женим органом управління.

14. Підприємство провадить зовнішньоекономічну діяльність відповідно до зако-
нодавства, мети і предмета своєї діяльності, передбачених Статутом підприємства. 

15. Підприємство може виконувати роботи та надавати послуги за цінами і тари-
фами згідно із законодавством.

16. Підприємство відповідає за своїми зобов’язаннями згідно із законодавством 
в межах майна, закріпленого за ним на праві ________________________________
______________________________________________________________________.

(господарського відання/оперативного управління)
Підприємство не несе відповідальності за зобов’язаннями держави та уповнова-

женого органу управління.
Підприємство відповідає за своїми зобов’язаннями лише коштами, що перебува-

ють у його розпорядженні. У разі недостатності зазначених коштів держава в осо-
бі уповноваженого органу управління несе повну субсидіарну відповідальність за 
зобов’язаннями підприємства***.

Держава та уповноважений орган управління не несуть відповідальності за 
зобов’язаннями підприємства, крім випадків, передбачених Господарським кодек-
сом України та іншими законами**. 

17. Підприємство не може бути засновником іншої юридичної особи, крім випад-
ків, визначених законом.

Права та обов’язки підприємства
18. Підприємство має право:
укладати договори та вчиняти інші правочини згідно із законодавством;
утворювати та ліквідовувати на території України та за кордоном філії, представ-

ництва та інші відокремлені підрозділи і передавати їм основні засоби та оборотні ко-
шти, що належать підприємству. Філії, представництва та інші відокремлені підрозді-
ли діють на підставі положень про них, що затверджуються ____________________
______________________________________________________________________;

(керівником підприємства/радою директорів)
визначати свою організаційну структуру, встановлювати чисельність працівників 

і штатний розпис;
самостійно відкривати рахунки в банках;
одержувати безповоротну фінансову допомогу від юридичних та фізичних осіб;
рекламувати свою діяльність за допомогою медіа та в інший спосіб; 
брати участь у конференціях, симпозіумах, семінарах, міжнародних і національ-

них виставках та інших заходах відповідно до законодавства;
залучати до своєї роботи на договірних засадах спеціалістів та експертів, зокре-

ма іноземних; 
одержувати в установленому порядку інформацію і матеріали від державних ор-

ганів та органів місцевого самоврядування, юридичних осіб незалежно від організа-
ційно-правової форми та їх посадових осіб;

володіти комерційною таємницею, конфіденційною інформацію, визначати склад 
та обсяг відомостей, які становлять комерційну таємницю і конфіденційну інформа-
цію. Склад і обсяг відомостей, що становлять комерційну таємницю та конфіденцій-
ну інформацію, спосіб їх захисту визначаються підприємством відповідно до закону;

залучати кредити (позики), поворотну фінансову допомогу шляхом укладення 
кредитного договору, договору позики або випуску облігацій підприємства, у резуль-
таті якого виникають зобов’язання щодо повернення коштів, надавати гарантії або 
поруки за такими зобов’язаннями, вносити зміни до таких договорів за погодженням 
з _____________________________________________________________________

(уповноваженим
______________________________________________________________________; 

органом управління / наглядовою радою)

укладати від імені підприємства договори про спільну діяльність та управління 
майном, внесення змін до них, а також договори щодо проведення незалежних ауди-
торських перевірок річної фінансової звітності за погодженням з ________________
______________________________________________________________________

(уповноваженим органом 
______________________________________________________________________; 

управління / наглядовою радою)
користуватись іншими правами, передбаченими Статутом підприємства та зако-

нодавством.
19. Підприємство зобов’язане: 
провадити господарську діяльність відповідно до вимог законодавства, Статуту 

підприємства, забезпечувати цільове та ефективне використання закріпленого за 
ним майна;

розробляти та затверджувати стратегічний план розвитку, складати і виконувати 
річний фінансовий план відповідно до закону, річний інвестиційний план, інвестицій-
ний план на середньострокову перспективу (три — п’ять років), план використання 
бюджетних коштів у разі передбачення бюджетних призначень, визначених законом 
про Державний бюджет України на відповідний бюджетний рік; 

приймати та виконувати доведені в установленому законодавством порядку дер-
жавні замовлення та враховувати їх під час формування виробничої програми, ви-
значення перспектив свого економічного і соціального розвитку та вибору контра-
гентів, а також складати і виконувати річний та з поквартальною розбивкою фінансо-
вий план на кожен наступний рік**; 

складати щорічний звіт про досягнення поставлених цілей діяльності підприєм-
ства, визначених у листі очікувань власника, подавати його в установленому порядку 
на затвердження уповноваженому органу управління***** та ******;

забезпечувати проведення регулярної оцінки корупційних ризиків діяльності на 
підприємстві та здійснювати відповідні антикорупційні заходи;

розробляти Антикорупційну програму та забезпечувати постійний відкритий до-
ступ працівників підприємства до тексту Антикорупційної програми;

проводити інвентаризацію закріпленого за підприємством майна для забезпечен-
ня достовірності даних бухгалтерського обліку та звітності; 

здійснювати своєчасне відрахування частини чистого прибутку (доходу) до дер-
жавного бюджету у порядку, визначеному законодавством;

забезпечувати своєчасну сплату податків, зборів і платежів до державного бю-
джету та державних цільових фондів згідно із законом; 

забезпечувати збереження закріпленого за ним державного майна та цільове ви-
користання бюджетних коштів (у разі передбачення бюджетних призначень);

здійснювати будівництво, реконструкцію, модернізацію, проводити капітальний 
ремонт основних фондів відповідно до максимальних порогів обсягу капітальних ін-
вестицій за погодженням з Мінфіном у випадках, визначених законодавством; 

подавати на погодження Мінфіну у випадках, визначених законодавством, мето-
ди обчислення резерву сумнівних боргів (як невід’ємної частини облікової політи-
ки підприємства);

створювати належні умови для високопродуктивної праці, забезпечувати додер-
жання вимог законодавства про працю, загальнообов’язкове державне соціальне 
страхування, правил та норм охорони праці, техніки безпеки; 

забезпечувати підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації працівників 
підприємства;

здійснювати заходи з удосконалення організації діяльності підприємства; 
здійснювати заходи з удосконалення системи оплати праці з метою підвищення 

матеріальної заінтересованості працівників у результатах як особистої праці, так і ро-
боти підприємства, забезпечувати економне і раціональне використання фонду спо-
живання та своєчасні розрахунки з працівниками підприємства;

виконувати норми та вимоги законодавства щодо охорони навколишнього при-
родного середовища, раціонального використання і відтворення природних ресур-
сів, забезпечення екологічної безпеки під час провадження господарської діяльності, 
забезпечувати здійснення заходів, необхідних для проведення екологічного аудиту;

забезпечувати збереження державної таємниці та режиму секретності;
забезпечувати здійснення заходів у сфері цивільного захисту;
вести бухгалтерський та оперативний облік, складати статистичну, фінансову та 

бюджетну звітність у разі передбачення бюджетних призначень, визначених законом 
про Державний бюджет України на відповідний бюджетний рік;

забезпечувати проведення щорічної незалежної аудиторської перевірки фінансо-
вої звітності підприємства;

визначати за погодженням з уповноваженим органом управління облікову політи-
ку підприємства, а також у разі потреби вносити зміни до неї;

оприлюднювати на веб-сайті підприємства або за рішенням уповноваженого ор-
гану управління — на офіційному веб-сайті уповноваженого органу управління, а та-
кож у формі відкритих даних — на Єдиному державному веб-порталі відкритих да-
них інформацію, передбачену Законом України «Про доступ до публічної інформа-
ції» та іншими законами, у визначені законодавством строки;

надавати уповноваженому органу управління та наглядовій раді (у разі її утво-
рення) в установленому порядку звіт про управління та звіт із сталого розвитку, ін-
формацію про фінансово-господарську діяльність підприємства, зокрема фінансо-
ву звітність (річну та проміжну) підприємства разом з відповідним аудиторським зві-
том, квартальні та річний звіти про виконання фінансового плану разом з поясню-
вальною запискою щодо результатів діяльності підприємства, а також квартальні та 
річний звіти про результати виконання показників ефективності використання дер-
жавного майна, бюджетну звітність у разі передбачення бюджетних призначень, ви-
значених законом про Державний бюджет України на відповідний бюджетний рік, ін-
формацію про стан об’єктів державної власності, ефективність управління держав-
ним майном, результати аудиторського звіту та усунення недоліків у разі їх виявлен-
ня під час проведення аудиту; 

погоджувати вчинення господарського зобов’язання, щодо якого є заінтересова-
ність, і значного господарського зобов’язання у випадках, передбачених законом та 
Статутом підприємства;

виконувати рішення уповноваженого органу управління, наглядової ради, ради 
директорів (у разі їх утворення); 

надавати уповноваженому органу управління перелік державного майна, закрі-
пленого за підприємством, яке тимчасово не використовується, та пропозиції щодо 
умов його подальшого використання;

забезпечувати відбір суб’єкта аудиторської діяльності для надання послуг з ауди-
ту (аудиторської перевірки) річної фінансової звітності;

погоджувати з _______________________________________________________
                                               (уповноваженим органом управління/наглядовою радою) 

укладення договорів щодо проведення незалежних аудиторських перевірок річної 
фінансової звітності підприємства;

застосовувати визначені законом процедури закупівель товарів, робіт і послуг за 
державні кошти. 

Підприємство може мати інші обов’язки, передбачені законодавством.
Майно підприємства

20. Майно підприємства є державною власністю і закріплюється за ним на праві 
______________________________________________________________________.

(господарського відання/оперативного управління)

21. Майно підприємства становлять виробничі та невиробничі фонди, а також інші 
цінності, вартість яких відображається в самостійному балансі підприємства.

22. Джерелами формування майна підприємства є:
державне майно, зокрема кошти, передані підприємству уповноваженим органом 

управління;
кошти та інше майно, одержані від реалізації продукції (робіт, послуг, інших видів 

господарської діяльності) підприємства;
цільові кошти, виділені з державного бюджету;
кредити банків;
доходи за фінансовими інструментами;
капітальні вкладення та дотації з бюджетів;
доходи підприємства, одержані ним за результатами господарської діяльності;
майно, придбане в інших суб’єктів господарювання, організацій та громадян в 

установленому законодавством порядку;
безоплатні або благодійні внески, пожертвування підприємств, організацій та гро-

мадян;
інші джерела, не заборонені законодавством.
23. Відчуження, списання, надання в оренду та продовження договорів оренди 

об’єктів державної власності, що закріплені за підприємством, здійснення застави 
єдиного майнового комплексу підприємства, його структурних підрозділів, будівель 
і споруд, приміщень, передача в іпотеку, відступлення права вимоги або зарахуван-
ня зустрічних однорідних вимог, предметом яких є переведення боргу, реалізація 
та придбання транспортних засобів здійснюються в порядку, встановленому зако-
нодавством. Одержані в результаті відчуження зазначеного майна кошти викорис-
товуються відповідно до затвердженого фінансового плану, якщо інше не встанов-
лено законом.

Відчуження майна здійснюється лише на конкурентних засадах шляхом його про-
дажу на електронному аукціоні в установленому законодавством порядку.

24. Відчуження майна, що належить до основних фондів підприємства, здійсню-
ється підприємством в установленому законодавством порядку за рішенням*: 

уповноваженого органу управління, якщо ринкова вартість майна, що підлягає 
відчуженню, становить 25 і більше відсотків вартості активів підприємства за даними 
останньої річної фінансової звітності;

наглядової ради (у разі її утворення), якщо ринкова вартість майна, що підлягає 
відчуженню, становить від 10 до 25 відсотків вартості активів підприємства за дани-
ми останньої річної фінансової звітності;

керівника підприємства, якщо ринкова вартість майна, що підлягає відчуженню, 
становить менше 10 відсотків вартості активів підприємства за даними останньої річ-
ної фінансової звітності.

25. Відчужувати майнові об’єкти, що належать до основних фондів, підприємство 
має право лише за попередньою згодою уповноваженого органу управління** та ***.

26. Інформація, створена підприємством, перебуває у його володінні.
27. Збитки, завдані підприємству в результаті порушення його майнових прав гро-

мадянами, юридичними особами, державними органами чи органами місцевого са-
моврядування, відшкодовуються йому відповідно до законодавства.

28. Підприємство здійснює володіння, користування земельними ділянками та ін-
шими природними ресурсами відповідно до законодавства та мети своєї діяльності.

29. Підприємство не має права безоплатно передавати належне йому майно ін-
шим юридичним особам чи громадянам, крім випадків, передбачених законодав-
ством. 

30. Списання з балансу не повністю амортизованих основних фондів, а також при-
скорена амортизація основних фондів підприємства здійснюються в установленому 
законодавством порядку.

31. Списання з балансу не повністю амортизованих основних фондів, а також при-
скорена амортизація основних фондів підприємства здійснюються за рішенням на-
глядової ради такого підприємства, якщо ринкова вартість основних фондів стано-
вить від 10 до 25 відсотків вартості активів підприємства за даними останньої річної 
фінансової звітності, а у разі, коли утворення наглядової ради не є обов’язковим від-
повідно до закону, а також коли утворення наглядової ради не передбачено Стату-
том підприємства, — за рішенням уповноваженого органу управління. Якщо ринко-
ва вартість основних фондів становить менше 10 відсотків вартості активів підпри-
ємства за даними останньої річної фінансової звітності, їх списання та прискорена 
амортизація здійснюються за рішенням керівника підприємства*.

Cписання з балансу не повністю амортизованих основних фондів, а також при-
скорена амортизація основних фондів підприємства здійснюються за рішенням упо-
вноваженого органу управління, якщо ринкова вартість основних фондів становить 
25 і більше відсотків вартості активів підприємства за даними останньої річної фі-
нансової звітності*.

32. Підприємство в установленому законодавством порядку забезпечує звернен-
ня представника підприємства до державного реєстратора з метою проведення дер-
жавної реєстрації речових прав на нерухоме майно. 

33. Контроль за ефективністю використання та збереження закріпленого за під-
приємством державного майна здійснює уповноважений орган управління.

Порядок розподілу прибутку та покриття збитків підприємства
34. Основним показником ефективності діяльності підприємства є прибуток, що 

визначається як різниця між одержаними ним доходами від господарської діяльнос-
ті та здійсненими витратами, а також досягнення цілей діяльності підприємства та ці-
льових показників ефективності з урахуванням стратегічного плану розвитку підпри-
ємства, обов’язкових фінансових показників, затверджених у листі очікування влас-
ника. 

35. На підставі фінансового плану підприємство прогнозує отримання доходів і 
здійснює видатки, визначає обсяг та спрямування коштів протягом року, зокрема 
визначає плановий розмір частини прибутку, яка спрямовується до державного бю-
джету як дивіденди, на основі прогнозного рівня прибутку, з урахуванням листа очі-
кувань власника та оцінювання ризиків діяльності* та ***.

36. Розподіл прибутку підприємства здійснюється відповідно до затвердженого 
фінансового плану з урахуванням вимог законодавства* та ***.

Розподіл прибутку (доходу) підприємства забороняється**. 
Статутний капітал та спеціальні (цільові) фонди підприємства

37. Статутний капітал підприємства формується шляхом передачі уповноваженим 
органом управління майна та/або коштів. 

Статутний капітал підприємства становить _______________________ гривень.
                                                                                         (сума цифрами і словами)
38. Статутний капітал підприємства може бути збільшено або зменшено за рішен-

ням уповноваженого органу управління. 
39. Підприємство може створювати за рахунок прибутку (доходу) спеціальні (ці-

льові) фонди, призначені для покриття витрат, пов’язаних з його діяльністю* та ***:
фонд розвитку виробництва;
фонд споживання (оплати праці);
резервний фонд. 
Порядок використання коштів спеціальних (цільових) фондів підприємства визна-

чається відповідно до затвердженого фінансового плану* та ***. 
Розміри відрахувань до спеціальних (цільових) фондів підприємства затверджу-

ються _________________________________________________________________
                                (уповноваженим органом управління / наглядовою радою)
одночасно із затвердженням фінансового плану на поточний рік. 
40. Джерелом формування фінансових ресурсів підприємства є прибуток (дохід), 

амортизаційні відрахування, кошти, одержані від продажу цінних паперів, та інші 
надходження (включаючи централізовані капітальні вкладення та кредити). 

Управління підприємством
41. Уповноважений орган управління відповідно до покладених на нього завдань 

здійснює повноваження щодо реалізації прав держави як власника майна, передано-
го підприємству, що пов’язані з володінням, користуванням і розпорядженням ним, 
у межах, визначених законодавством, з метою задоволення державних та суспіль-
них потреб.

42. Структура управління підприємством є ________________________________
_________________________________________________________ ***** та ******.
                                            (однорівневою/дворівневою)

43. Органами управління підприємства є:
керівник**** та *****; 
наглядова рада*****;
рада директорів******.
44. Посадовими особами підприємства є ________________________________.
45. Посадові особи підприємства мають обов’язки перед підприємством, перед-

бачені законом, зокрема щодо належного, добросовісного та ефективного управлін-
ня підприємством.

Члени органів управління підприємства, а також інші особи, які відповідно до за-
кону або Статуту підприємства виступають від його імені, зобов’язані діяти в інтере-
сах підприємства, добросовісно, розумно, в межах повноважень, наданих їм Стату-
том підприємства та законодавством. 

Члени органів управління підприємства повинні уникати конфлікту інтересів, за-
безпечувати належну обачність у своїх діях і рішеннях, ставити інтереси підприєм-
ства вище за особисті інтереси. 

46. Формування органів управління підприємства здійснюється на основі принци-
пів професійності, різноманітності та гендерної рівності. 

Керівник підприємства**** та *****
47. Управління підприємством відповідно до повноважень, визначених законо-

давством та Статутом підприємства, здійснюється керівником підприємства, який 
призначається на посаду 
______________________________________________________________________.

   (уповноваженим органом управління / наглядовою радою)
З керівником підприємства укладається контракт, у якому визначаються строк 

найму, права, обов’язки і відповідальність керівника, умови його матеріального за-
безпечення, звільнення з посади та інші умови.

Керівник підприємства є підзвітним органу, який його призначив. 
48. Керівник підприємства відповідно до покладених на нього завдань: 
1) здійснює керівництво підприємством та діє в його інтересах;
2) несе персональну відповідальність за:
стан та прибуткову діяльність підприємства; 
складення, подання в установлені строки на затвердження та виконання річного 

фінансового плану, інвестиційних планів на рік та на середньострокову перспективу 
(три — п’ять років) підприємства та розрахунків до них;

виконання стратегічного плану розвитку, фінансового та інвестиційних планів, ко-
ротко- та середньострокових фінансових, операційних і нефінансових цілей діяль-
ності підприємства та звітування перед наглядовою радою (у разі її утворення); 

організацію ведення бухгалтерського обліку на підприємстві та забезпечення фік-
сації у первинних документах достовірних фактів проведення всіх господарських 
операцій, збереження оброблених документів, регістрів і звітності протягом встанов-
леного строку, але не менше трьох років; 

забезпечення зберігання установчих документів, наказів та протоколів засідань 
відповідних органів управління підприємства; 

своєчасну сплату податків, зборів і платежів до бюджету та державних цільових 
фондів згідно із законом; 

збереження закріпленого за підприємством державного майна; 
дотримання вимог законодавства про державну таємницю, зокрема дотримання 

встановленого законодавством режиму секретності;
організацію дотримання підприємством вимог Закону України «Про запобігання 

корупції» та виконання Антикорупційної програми підприємства; 
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3) без окремого доручення представляє інтереси підприємства в усіх органах дер-

жавної влади, юридичних особах незалежно від організаційно-правової форми; 
4) забезпечує розроблення стратегії, стратегічних та інвестиційних планів розви-

тку підприємства, звітів про їх виконання; 
5) готує та подає на розгляд ____________________________________________

                                                                     (уповноваженого органу управління/наглядової ради)
пропозиції щодо підвищення ефективності роботи підприємства; 

6) вносить на розгляд _________________________________________________
                                                                    (уповноваженого органу управління/наглядової ради)
пропозиції щодо формування стратегії та пріоритетних напрямів розвитку підпри-
ємства;

7) забезпечує складення та виконання в установленому порядку стратегічного 
плану розвитку, річного фінансового та інвестиційних планів, а також інвестиційно-
го плану на середньострокову перспективу (три — п’ять років) підприємства та змін 
до них; 

8) подає на затвердження ______________________________________________
                                                                        (уповноваженому органу управління/наглядовій раді)
фінансовий план (зміни до нього), стратегічний план розвитку підприємства, річний 
інвестиційний план, а також інвестиційний план на середньострокову перспективу 
(три — п’ять років) підприємства та розрахунки до них;

9) подає _____________________________________________________________
                                            (уповноваженому органу управління/наглядовій раді)
в установленому порядку звіт про управління та звіт із сталого розвитку, інформа-
цію про фінансово-господарську діяльність підприємства, зокрема числі фінансову 
звітність (річну та проміжну), річну фінансову звітність підприємства разом з відпо-
відним аудиторським звітом, квартальні та річний звіти про виконання фінансового 
плану разом з пояснювальною запискою щодо результатів діяльності підприємства, 
а також квартальні та річний звіти про результати виконання показників ефективнос-
ті використання державного майна, бюджетну звітність у разі передбачення бюджет-
них призначень, визначених законом про Державний бюджет України на відповідний 
бюджетний період, інформацію про стан об’єктів державної власності, ефективність 
управління державним майном, результати аудиторського звіту та усунення недолі-
ків у разі їх виявлення під час проведення аудиту;

10) організовує проведення інвентаризації майна підприємства для забезпечення 
достовірності даних бухгалтерського обліку, фінансової звітності та статистичної ін-
формації згідно із законодавством;

11) подає уповноваженому органу управління пропозиції щодо внесення змін до 
Статуту підприємства; 

12) видає накази з питань діяльності підприємства;
13) затверджує положення про філії, представництва та інші відокремлені підроз-

діли підприємства; 
14) вживає заходів для заохочення працівників підприємства та накладає дисци-

плінарні стягнення;
15) приймає відповідно до закону рішення про притягнення до матеріальної та 

дисциплінарної відповідальності працівників підприємства;
16) відповідно до закону встановлює розпорядок робочого дня, обирає форми і 

систему оплати праці, установлює працівникам конкретні розміри тарифних ставок, 
відрядних розцінок, посадових окладів на умовах, передбачених колективним дого-
вором та галузевою угодою;

17) здійснює матеріальне заохочення (преміювання) працівників підприємства в 
межах видатків, передбачених фінансовим планом; 

18) забезпечує створення безпечних умов роботи працівникам підприємства; 
19) укладає колективний договір;
20) вирішує питання організації ведення бухгалтерського та іншого обліку на під-

приємстві, а також підписує фінансову та іншу звітність відповідно до законодавства;
21) розпоряджається відповідно до законодавства та Статуту підприємства май-

ном підприємства, зокрема його коштами;
22) приймає рішення за погодженням з ___________________________________

                                                                                                                (уповноваженим 
______________________________________________________________________

органом управління / наглядовою радою)
про залучення підприємством кредитів (позик) шляхом укладення кредитного дого-
вору, договору позики або випуску облігацій підприємства, у результаті якого вини-
кають зобов’язання щодо повернення коштів, та надання гарантій або поруки за та-
кими зобов’язаннями та змін до таких договорів;

23) укладає від імені підприємства договори про спільну діяльність та управління 
майном, внесення змін до них, а також договори щодо проведення незалежних ау-
диторських перевірок річної фінансової звітності за погодженням з______________
______________________________________________________________________;

 (уповноваженим органом управління/наглядовою радою)
24) погоджує у випадках, визначених законами та Статутом підприємства, вчи-

нення господарського зобов’язання, щодо якого є заінтересованість, і значного гос-
подарського зобов’язання та внесення змін до них у частині зміни істотних умов до-
говору (ціни, вартості і умов оплати), предметом якого є майно, роботи або послуги, 
ринкова вартість яких становить:

від 10 до 25 відсотків вартості активів підприємства за даними останньої річної фі-
нансової звітності, — з __________________________________________________;
                                                           (уповноваженим органом управління/наглядовою радою)

понад 25 відсотків вартості активів підприємства за даними останньої річної фі-
нансової звітності, — з уповноваженим органом управління;

25) відкриває рахунки в банках; 
26) погоджує відповідно до законодавства з уповноваженим органом управлін-

ня передачу в оренду та продовження договорів оренди майна, закріпленого за під-
приємством; 

27) забезпечує відповідно до законодавства оприлюднення підприємством інфор-
мації про його діяльність та несе відповідальність за оприлюднення та достовірність 
такої інформації;

28) своєчасно вживає заходів до запобігання банкрутству підприємства в разі йо-
го неплатоспроможності;

29) погоджує свої: 
відрядження за кордон з _______________________________________________

                                                    (уповноваженим органом 
______________________________________________________________________;

управління/наглядовою радою)
відрядження на території України з ______________________________________

                                                                                               (уповноваженим органом 
______________________________________________________________________;

управління/наглядовою радою)

відпустки з __________________________________________________________
(уповноваженим органом 

______________________________________________________________________;
управління/наглядовою радою)

30) забезпечує уповноваженому органу управління та органам управління підпри-
ємства доступ до інформації про підприємство в межах, передбачених законодав-
ством, якщо така інформація їм необхідна для виконання своїх функцій;

31) надає____________________________________________________________
                                            (уповноваженому органу управління / наглядовій раді)

інформацію про своєчасне та ефективне виконання установлених ключових показ-
ників ефективності роботи, інформує про стан виконання таких показників;

32) здійснює оцінювання фіскальних ризиків підприємства;
33) забезпечує здійснення заходів, необхідних для проведення екологічного ау-

диту підприємства;
34) своєчасно подає актуальну інформацію до Єдиного реєстру об’єктів держав-

ної власності;
35) вирішує інші питання діяльності підприємства відповідно до вимог законодав-

ства та Статуту підприємства.
На період відсутності керівника підприємства тимчасове виконання обов’язків ке-

рівника покладається на одного із заступників керівника або іншу посадову особу 
підприємства згідно з наказом керівника підприємства.

У разі зміни керівника підприємства _____________________________________
                                                                             (уповноважений орган управління / наглядова рада)
має право ініціювати проведення незалежного аудиту або державного фінансового 
аудиту діяльності підприємства у порядку, передбаченому законом.

49. Керівник підприємства, інші особи, які можуть вчиняти дії від імені підприєм-
ства, мають право подавати документи для державної реєстрації речових прав на не-
рухоме майно, закріплене за підприємством.

50. Керівником підприємства не може бути особа, яка є засновником, керівни-
ком та/або членом наглядової ради підприємства, іншої господарської організації, які 
провадять діяльність на тому самому або суміжних ринках з підприємством.

Керівнику підприємства забороняється суміщати таку діяльність з будь-якою під-
приємницькою чи іншою оплачуваною діяльністю, крім отримання авторської вина-
городи, наукової та викладацької діяльності та/або випадків схвалення такої діяль-
ності _________________________________________________________________.

              (уповноваженим органом управління/наглядовою радою)
51. Керівник підприємства, який не є громадянином України, повинен володіти 

українською або англійською мовою на рівні, достатньому для ділового спілкування.
Наглядова рада підприємства*****

52. Наглядова рада є органом управління підприємством, що в межах компетен-
ції, визначеної законодавством і Статутом підприємства, контролює та регулює ді-
яльність керівника підприємства.

53. Компетенція наглядової ради, її кількісний склад, порядок скликання, прове-
дення засідань, прийняття рішень та інші питання внутрішньої організації діяльності 
наглядової ради визначаються законом, Статутом підприємства та положенням про 

наглядову раду. Положення про наглядову раду підприємства затверджується упо-
вноваженим органом управління.

54. До виключної компетенції наглядової ради належить:
1) затвердження стратегічного плану розвитку підприємства; 
2) затвердження річного фінансового плану та звіту про його виконання, річного 

інвестиційного плану, інвестиційного плану на середньострокову перспективу (три — 
п’ять років) підприємства, показників результативності підприємства; 

3) здійснення функції управління ризиками підприємства; 
4) надання пропозицій уповноваженому органу управління щодо коротко- та се-

редньострокових фінансових, операційних і нефінансових цілей діяльності, які вклю-
чаються до листа очікувань власника, зокрема, але не виключно, щодо окремих фі-
нансових показників, а саме коефіцієнтів рентабельності, ліквідності та платоспро-
можності, а також обсягів виплат на користь держави, бюджетного фінансування та 
квазіфіскальних операцій разом з проектами стратегічного плану розвитку, річного 
фінансового плану, річного інвестиційного плану, інвестиційного плану на середньо-
строкову перспективу (три — п’ять років) підприємства; 

5) надання уповноваженому органу управління затверджених наглядовою радою 
стратегічного плану розвитку та показників результативності підприємства, річного 
фінансового плану та звіту про його виконання, річного інвестиційного плану, інвес-
тиційного плану на середньострокову перспективу (три — п’ять років) підприємства; 

6) затвердження в межах своїх повноважень положень, якими регулюються пи-
тання, пов’язані з діяльністю підприємства;

7) прийняття рішення про розміщення підприємством цінних паперів, крім акцій;
8) прийняття рішення про викуп розміщених підприємством цінних паперів; 
9) затвердження ринкової вартості майна у разі прийняття рішення про вчинен-

ня значного господарського зобов’язання в межах своїх повноважень та у разі, коли 
майно вноситься як плата за цінні папери, випущені підприємством; 

10) прийняття рішення про тимчасове відсторонення керівника підприємства від 
здійснення повноважень та призначення особи, яка тимчасово виконуватиме повно-
важення керівника підприємства; 

11) призначення на посаду та припинення повноважень керівника підприємства, 
затвердження умов контракту з ним, встановлення розміру винагороди керівника 
підприємства, укладення і розірвання з ним контракту, здійснення контролю за до-
триманням умов контракту; 

12) надання уповноваженому органу управління пропозицій щодо обрання 
суб’єкта аудиторської діяльності підприємства, визначення умов договору, що укла-
дається з ним, встановлення розміру оплати його послуг;

13) прийняття рішення про надання згоди на вчинення значного господарського 
зобов’язання, предметом якого є майно, роботи або послуги, ринкова вартість яких 
становить від 10 до 25 відсотків вартості активів підприємства за даними останньої 
річної фінансової звітності, та про надання згоди на вчинення правочину із заінтере-
сованістю, якщо ринкова вартість предмета правочину із заінтересованістю не пере-
вищує 10 відсотків вартості активів підприємства за даними останньої річної фінан-
сової звітності, крім випадків, передбачених законом; 

14) прийняття рішення про залучення суб’єкта оціночної діяльності — суб’єкта 
господарювання для проведення оцінювання майна підприємства та затвердження 
умов договору, що укладатиметься з ним, встановлення розміру оплати його послуг; 

15) забезпечення запобігання, виявлення та врегулювання конфліктів інтересів 
керівника та членів наглядової ради, а також інформування уповноваженого органу 
управління про виявлені порушення; 

16) визначення форм контролю за ефективністю управління підприємством та 
ефективністю управління ризиками діяльності підприємства; 

17) затвердження декларації схильності до ризиків підприємства; 
18) здійснення контролю за ефективністю управління підприємством та ініціюван-

ня за потреби перед уповноваженим органом управління вжиття відповідних заходів; 
19) створення підрозділу внутрішнього аудиту, затвердження порядку проведення 

внутрішнього аудиту та надання звітів за його результатами; 
20) призначення та припинення повноважень керівника підрозділу внутрішнього 

аудиту підприємства (внутрішнього аудитора), затвердження умов трудових догово-
рів, що укладаються з працівниками підрозділу внутрішнього аудиту (з внутрішнім 
аудитором), встановлення розміру їх винагороди, зокрема заохочувальних та ком-
пенсаційних виплат; 

21) підготовка щорічного звіту про роботу наглядової ради, вимоги до якого вста-
новлюються Кабінетом Міністрів України, оцінка роботи членів наглядової ради та 
якості корпоративного управління; 

22) формування антикорупційної політики підприємства та затвердження правил 
ділової етики; 

23) формування політики корпоративної соціальної відповідальності та сталого 
розвитку; 

24) створення та припинення підрозділу з питань комплаєнсу, призначення та 
припинення повноважень керівника підрозділу з питань комплаєнсу, погодження 
кандидатур працівників підрозділу з питань комплаєнсу, затвердження положення 
про підрозділ з питань комплаєнсу та річного плану заходів з комплаєнсу, визначен-
ня форми організації праці такого підрозділу (у разі потреби);

25) створення та припинення підрозділу з питань управління ризиками, призна-
чення та припинення повноважень керівника з питань управління ризиками, пого-
дження кандидатур працівників підрозділу з питань управління ризиками, затвер-
дження положення про підрозділ з питань управління ризиками та річного плану за-
ходів з управління ризиками, визначення форми організації праці такого підрозді-
лу (у разі потреби); 

26) забезпечення проведення інвентаризації майна підприємства у порядку, ви-
значеному Кабінетом Міністрів України; 

27) забезпечення проведення екологічного аудиту підприємства; 
28) щорічне звітування у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, пе-

ред уповноваженим органом управління про стан виконання стратегічного плану роз-
витку підприємства, про досягнення цілей його діяльності, визначених у листі очіку-
вань власника; 

29) погодження розміщення на депозитних рахунках в банках вільних коштів від 
господарської діяльності (у разі, коли керівник підприємства прийняв рішення щодо 
доцільності їх розміщення); 

30) погодження укладення підприємством договорів про спільну діяльність та 
управління майном, внесення зміни до них та здійснення контролю за виконанням 
умов таких договорів; 

31) затвердження розмірів відрахувань до спеціальних (цільових) фондів підпри-
ємства; 

32) погодження щорічного звіту підприємства про досягнення цілей діяльності, 
визначених у листі очікувань власника; 

33) вирішення інших питань, що згідно із законом та Статутом підприємства нале-
жать до виключної компетенції наглядової ради. 

55. Наглядова рада має право прийняти рішення про передачу для вирішення упо-
вноваженим органом управління будь-якого питання, віднесеного до її виключної 
компетенції законом або Статутом підприємства. 

56. Кількісний склад наглядової ради становить ____________________________
__________________________________________________________________ осіб.

 (не може становити менше п’яти та більше дев’яти осіб)
Кількість незалежних членів наглядової ради становить _____________________

_________________________________________________________________ осіб.
        (кількість незалежних членів повинна становити більшість членів наглядової ради)

Якщо кількість членів наглядової ради, повноваження яких дійсні, становить по-
ловину її кількісного складу, встановленого Статутом підприємства, або менше, така 
наглядова рада є неправоможною.

Якщо наглядова рада є неправоможною, уповноважений орган управління 
зобов’язаний прийняти рішення про обрання решти членів наглядової ради. 

Представники держави призначаються до наглядової ради в порядку, встановле-
ному Кабінетом Міністрів України.

57. Кандидати на посаду члена наглядової ради добираються та призначаються в 
порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України. 

Добір кандидатів на посаду члена наглядової ради здійснюється з дотриманням 
принципів колективної придатності, різноманітності складу, рівності вимог, профе-
сійності, відкритості і прозорості. 

58. Член наглядової ради повинен відповідати таким кваліфікаційним вимогам: 
______________________________________________________________________,

(зазначаються відповідно до кваліфікаційних вимог, затверджених Кабінетом Міністрів України)
______________________________________________________________________.

До незалежного члена наглядової ради встановлюються такі додаткові кваліфі-
каційні вимоги: _________________________________________________________,

(можуть бути визначені Статутом підприємства, положенням про наглядову  
раду та/або положенням про принципи формування наглядової ради)

______________________________________________________________________.
Строк повноважень члена наглядової ради становить три роки. 
Уповноважений орган управління затверджує умови цивільно-правових догово-

рів та визначає особу, яка уповноважується на підписання таких договорів з членами 
наглядової ради. Цивільно-правовий договір, укладений з членом наглядової ради, є 
оплатним, якщо інше не передбачено законом.

Уповноважений орган управління може прийняти рішення про призначення на но-
вий строк членів наглядової ради, які відповідають вимогам, визначеним Законом 
України «Про управління об’єктами державної власності».

59. Членом наглядової ради не може бути особа, яка є засновником, керівником 
та/або членом наглядової ради підприємства, іншої господарської організації, які 
провадять діяльність на тому самому або суміжних ринках з підприємством.

Члени наглядової ради, які не є громадянами України, повинні володіти україн-
ською або англійською мовою на рівні, достатньому для ділового спілкування.

60. Повноваження члена наглядової ради можуть бути припинені достроково ви-
ключно з таких підстав:

1) невиконання підприємством цілей діяльності, визначених у листі очікувань 
власника, про що прийнято рішення уповноваженим органом управління;

2) виявлення фактів, що свідчать про невідповідність члена наглядової ради ква-
ліфікаційним вимогам, незалежного члена наглядової ради — вимогам щодо не-
залежності. Інформація про виявлення таких фактів оприлюднюється на веб-сайті 
підприємства або за рішенням уповноваженого органу управління — на офіційно-
му веб-сайті уповноваженого органу управління протягом двох робочих днів з дня 
їх виявлення;

3) неналежне виконання членом наглядової ради обов’язків, визначених укладе-
ним з ним цивільно-правовим договором та/або Статутом підприємства, невідповід-
ність члена наглядової ради вимогам щодо професійної придатності та ділової репу-
тації. Ініціювати дострокове припинення повноважень члена наглядової ради із за-
значених підстав може наглядова рада, яка за рішенням, що приймається не менш як 
двома третинами її персонального складу, надсилає уповноваженому органу управ-
ління вимогу про припинення повноважень члена наглядової ради. Порядок подання 
вимоги членами наглядової ради визначається наглядовою радою;

4) подання членом наглядової ради особистої письмової заяви про припинення 
повноважень за власним бажанням за умови, що така заява подається не пізніше ніж 
за два тижні до припинення повноважень;

5) подання членом наглядової ради особистої письмової заяви про припинен-
ня повноважень у зв’язку з неможливістю виконувати свої повноваження за станом 
здоров’я або з інших підстав;

6) набрання законної сили вироком або рішенням суду, яким члена наглядової 
ради засуджено до покарання, що виключає можливість виконання обов’язків чле-
на наглядової ради;

7) набрання законної сили судовим рішенням, яким члена наглядової ради притяг-
нуто до адміністративної відповідальності за вчинення правопорушення, пов’язаного 
з корупцією;

8) смерть члена наглядової ради, визнання його недієздатним, обмежено дієздат-
ним, безвісно відсутнім або оголошення померлим;

9) набрання законної сили рішенням суду, яким члена наглядової ради визнано 
винним у порушенні частини третьої статті 92 Цивільного кодексу України;

10) порушення членом наглядової ради обмежень, передбачених частиною тре-
тьою статті 112 Закону України «Про управління об’єктами державної власності»; 

11) отримання підприємством письмового повідомлення про заміну члена нагля-
дової ради, який є представником держави. 

Рішення про дострокове припинення повноважень члена наглядової ради з під-
став, передбачених підпунктами 1—3 цього пункту, приймається уповноваженим 
органом управління. При цьому рішення про дострокове припинення повноважень 
з підстави, передбаченої підпунктом 1 цього пункту, може прийматися лише щодо 
всього складу наглядової ради з урахуванням результатів оцінки діяльності наглядо-
вої ради відповідно до пункту 68 Статуту підприємства, якщо члени наглядової ради 
не зможуть довести, що належним чином виконували обов’язки щодо підприємства, 
які покладаються законом на посадових осіб, або що виникли суттєві обставини, які 
члени наглядової ради не могли передбачити, за умови належного виконання ними 
обов’язків, які покладаються законом на посадових осіб. 

Повноваження члена наглядової ради достроково припиняються з підстав, перед-
бачених підпунктами 4—11 цього пункту, з настанням відповідних обставин, без не-
обхідності прийняття рішення уповноваженим органом управління.

61. Наглядова рада здійснює контроль за функціонуванням системи внутрішньо-
го контролю підприємства, яка включає функції комплаєнсу, управління ризиками та 
внутрішнього аудиту, з урахуванням особливостей виду діяльності підприємства, ха-
рактеру та обсягів операцій, що здійснюються у ході провадження такої діяльності, 
та ризиків, властивих такій діяльності.

62. Наглядова рада з числа її членів утворює комітет з питань аудиту і комітет з 
питань призначень та винагород, голови і більшість членів яких є незалежними чле-
нами.

Якщо підприємство належить до таких, у яких утворення наглядової ради є 
обов’язковим відповідно до статті 112 Закону України «Про управління об’єктами 
державної власності», утворення зазначених комітетів є обов’язковим. 

63. Наглядова рада обов’язково призначає внутрішнього аудитора (підрозділ вну-
трішнього аудиту), який діє відповідно до положення, затвердженого наглядовою ра-
дою, і є підпорядкованим та підзвітним наглядовій раді та голові комітету з питань 
аудиту (у разі утворення). 

Внутрішній аудитор (працівники підрозділу внутрішнього аудиту) не може (не мо-
жуть) суміщати таку діяльність з будь-якою іншою діяльністю в підприємстві.

64. Наглядову раду очолює голова, який обирається членами наглядової ради з 
їх числа простою більшістю голосів загального складу ради. Голову наглядової ра-
ди може бути переобрано в будь-який час за ініціативою більшості членів наглядової 
ради від її загального складу.

У разі неможливості здійснення головою наглядової ради своїх повноважень його 
повноваження здійснює один із членів наглядової ради, обраний простою більшістю 
голосів членів наглядової ради.

65. Засідання наглядової ради вважається правоможним, якщо на ньому присутні 
більше половини членів її загального складу. 

Під час голосування голова та кожний із членів наглядової ради мають один го-
лос. 

У разі прийняття наглядовою радою рішення про укладення підприємством пра-
вочину, щодо вчинення якого є заінтересованість, члени наглядової ради, які є заін-
тересованими особами, не мають права голосу та не можуть будь-яким іншим чином 
брати участь у розгляді цього питання. 

Якщо всі члени наглядової ради є заінтересованими особами, рішення про надан-
ня згоди на вчинення правочину із заінтересованістю виноситься на розгляд уповно-
важеного органу управління.

66. Рішення наглядової ради приймається простою більшістю голосів її членів, які 
беруть участь у засіданні та мають право голосу. 

При цьому член наглядової ради має право письмово викласти свою окрему дум-
ку з питань, що розглядаються. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є го-
лос голови наглядової ради. Рішення наглядової ради, прийняті в межах її компетен-
ції, є обов’язковими до виконання підприємством.

67. Наглядова рада готує щороку звіт про свою роботу, вимоги до якого встанов-
люються Кабінетом Міністрів України.

68. Діяльність наглядової ради підлягає оцінюванню, що здійснюється не менш як 
один раз на три роки у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України. Результа-
ти оцінювання діяльності наглядової ради затверджуються рішенням уповноважено-
го органу управління з урахуванням висновку незалежного консультанта (у разі йо-
го залучення) та/або звіту, та/або самооцінки, та/або пояснень наглядової ради щодо 
результатів діяльності підприємства. 

Результати оцінювання діяльності наглядової ради оприлюднюються на веб-сайті 
підприємства або за рішенням уповноваженого органу управління — на офіційно-
му веб-сайті уповноваженого органу управління протягом двох робочих днів з дня 
їх затвердження. 

69. Керівник підприємства забезпечує членам наглядової ради доступ до інфор-
мації в межах, передбачених законом та Статутом підприємства. 

70. Член наглядової ради повинен виконувати свої обов’язки особисто і не може 
передавати свої повноваження іншим особам. 

71. Незалежний член наглядової ради повинен відповідати вимогам щодо неза-
лежності, встановленим частиною першою статті 113 Закону України «Про управлін-
ня об’єктами державної власності». 

72. Член наглядової ради, зокрема незалежний, зобов’язаний невідкладно подати 
уповноваженому органу управління письмову заяву про припинення своїх повнова-
жень у разі виявлення обставин невідповідності вимогам, установленим законодав-
ством та Статутом підприємства. 

73. Наглядова рада в установленому порядку обирає корпоративного секретаря. 
Корпоративний секретар не є членом наглядової ради і не має права голосу на її за-
сіданнях. Компетенція, права та обов’язки корпоративного секретаря, порядок його 
обрання та припинення повноважень, вимоги до нього та інші питання його діяльнос-
ті визначаються положенням про наглядову раду. 

74. Члени наглядової ради зобов’язані не допускати розголошення конфіденцій-
ної інформації, що стала їм відома в процесі виконання своїх функцій. 

75. Організаційно-технічне забезпечення діяльності наглядової ради, її комітетів 
покладається на підприємство. Усі витрати на утримання наглядової ради здійсню-
ються відповідно до затвердженого фінансового плану підприємства.

76. Рішення наглядової ради, прийняті в межах її компетенції, обов’язкові для ви-
конання підприємством.

Рада директорів підприємства******
77. Рада директорів є колегіальним виконавчим органом, який здійснює управ-

ління підприємством та забезпечує здійснення контролю за діяльністю виконавчих 
директорів. 

78. Рада директорів підзвітна уповноваженому органу управління та самостійно 
організовує виконання своїх рішень. Рада директорів діє від імені підприємства у 
межах, визначених законом, Статутом підприємства і положенням про раду дирек-
торів. 

79. Рада директорів вирішує всі питання діяльності підприємства, крім питань, що 
належать до компетенції уповноваженого органу управління. 

Рада директорів може винести на розгляд уповноваженого органу управління 
будь-яке рішення з питань, що належать до її компетенції. 

80. Рада директорів складає щороку звіт про свою діяльність, вимоги до якого 
встановлюються Кабінетом Міністрів України. Звіт ради директорів є окремою скла-
довою річного звіту підприємства та підлягає оприлюдненню відповідно до вимог за-
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конодавства, передбачених для порядку та строків оприлюднення річного звіту дер-
жавного унітарного підприємства. 

81. Діяльність ради директорів підлягає оцінюванню, що здійснюється не менш як 
один раз на три роки у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України для оціню-
вання діяльності наглядової ради. Результати оцінювання діяльності ради директо-
рів затверджуються рішенням уповноваженого органу управління з урахуванням ви-
сновку незалежного консультанта (у разі його залучення) та/або звіту, та/або само-
оцінки, та/або пояснень ради директорів щодо результатів діяльності підприємства.

Результати оцінювання діяльності ради директорів оприлюднюються на веб-сайті 
підприємства або за рішенням уповноваженого органу управління — на офіційно-
му веб-сайті уповноваженого органу управління протягом двох робочих днів з дня 
їх затвердження.

82. Кількісний склад ради директорів становить ____________________________
                                                                                                                                       (не може

__________________________________________________________________ осіб,
становити менше п’яти осіб)

які обираються уповноваженим органом управління на строк ___________________. 
                 (не більш як три роки)

Особи, обрані членами ради директорів, можуть переобиратися необмежену кіль-
кість разів. 

83. Членом ради директорів може бути лише фізична особа.
84. До складу ради директорів обираються виконавчі та невиконавчі директори. 

Більшість у кількісному складі ради директорів становлять незалежні невиконавчі 
директори.

З виконавчим директором укладається трудовий договір (контракт). 
З невиконавчим директором укладається цивільно-правовий договір або трудо-

вий договір (контракт).
З невиконавчим директором, який є незалежним, укладається виключно цивіль-

но-правовий договір.
Невиконавчий директор має право брати участь у прийнятті рішень радою ди-

ректорів або комітетом. Інше втручання у поточну діяльність підприємства заборо-
няється.

Не можуть бути обрані до складу ради директорів особи, визнані за рішенням 
суду винними в порушенні вимог статті 89 Закону України «Про акціонерні товари-
ства» (таке обмеження застосовується протягом трьох років з дати виконання тако-
го рішення суду), та особи, які є засновниками, акціонерами (учасниками), керівни-
ками та / або членами наглядової ради чи ради директорів підприємства, іншої гос-
подарської організації, які провадять діяльність на тому самому або суміжних рин-
ках з підприємством.

85. Інші критерії, яким повинен відповідати виконавчий директор: ___________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________.

Інші критерії, яким повинен відповідати невиконавчий директор: 
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________.

Інші критерії, яким повинен відповідати невиконавчий директор, який є незалеж-
ним: __________________________________________________________________
______________________________________________________________________.

86. Порядок роботи членів ради директорів, права та обов’язки членів ради ди-
ректорів, порядок виплати їм винагороди визначаються Статутом підприємства, по-
ложенням про раду директорів, а також цивільно-правовим чи трудовим договором 
(контрактом), що укладається з членом ради директорів.

87. Член ради директорів, крім головного виконавчого директора, повинен вико-
нувати свої обов’язки особисто і не може передавати свої повноваження іншій особі.

88. Голова ради директорів обирається членами ради директорів з їх числа про-
стою більшістю голосів від загального складу ради директорів, якщо інше не перед-
бачено Статутом підприємства. 

Обрання голови ради директорів та головного виконавчого директора — члена 
ради директорів обов’язково здійснюється на першому засіданні новообраного скла-
ду ради директорів. Головний виконавчий директор може бути обраний головою ра-
ди директорів, якщо інше не передбачено Статутом підприємства. 

Рада директорів має право обрати нового голову ради директорів та нового го-
ловного виконавчого директора в будь-який час, якщо інше не передбачено Стату-
том підприємства. 

Голова ради директорів організовує її роботу, скликає та проводить засідання ра-
ди директорів, головує на них.

Голова ради директорів здійснює такі повноваження:
______________________________________________________________________;
______________________________________________________________________;
здійснює інші повноваження, передбачені положенням про раду директорів.

У разі неможливості виконання головою ради директорів своїх повноважень його 
повноваження здійснює один із членів ради директорів за її рішенням, якщо інше не 
передбачено Статутом підприємства або положенням про раду директорів.

89. Головний виконавчий директор має право без довіреності діяти від імені під-
приємства відповідно до рішення ради директорів, зокрема представляти інтереси 
підприємства, вчиняти правочини від імені підприємства, видавати накази та розпо-
рядження, обов’язкові для виконання всіма працівниками підприємства. Інший вико-
навчий директор також може бути наділений такими повноваженнями, якщо це пе-
редбачено Статутом підприємства.

Для прийняття рішень з питань, що належать до компетенції головного виконав-
чого директора, але виходять за межі звичайної щоденної діяльності підприємства, 
головний виконавчий директор зобов’язаний скликати засідання ради директорів. 
Статутом підприємства можуть встановлюватися обмеження щодо суми, типу, пред-
мета правочинів, для прийняття рішення щодо яких головний виконавчий директор 
повинен скликати засідання ради директорів. Порушення головним виконавчим ди-
ректором зазначених вимог є підставою для розірвання з ним трудового договору 
(контракту).

Розподіл повноважень між невиконавчими членами ради директорів здійснюєть-
ся на засіданні ради директорів. 

Повноваження головного виконавчого директора: _________________________;
______________________________________________________________________.

Повноваження інших виконавчих директорів: _______________________________; 
______________________________________________________________________.

Член ради директорів не може передавати свій голос іншим особам.
90. Засідання ради директорів скликаються головою ради директорів за його іні-

ціативою або на вимогу члена ради директорів, керівника підрозділу внутрішнього 
аудитора (внутрішнього аудитора), інших осіб, визначених Статутом підприємства.

Засідання ради директорів проводяться за потреби з періодичністю _________
______________________________________________________________________.

91. У засіданнях ради директорів мають право брати участь усі її члени. В окремих 
засіданнях або в розгляді окремих питань порядку денного з правом дорадчого голо-
су можуть брати участь інші особи, визначені радою директорів, у порядку, встанов-
леному Статутом підприємства або положенням про раду директорів.

92. У разі дострокового припинення повноважень одного чи кількох членів ради 
директорів та до обрання повного складу ради директорів засідання ради директорів 
є правоможними для вирішення питань відповідно до компетенції за умови, що кіль-
кість членів ради директорів, повноваження яких є чинними, становить більше поло-
вини її загального складу.

93. Рішення ради директорів приймається простою більшістю голосів членів ради 
директорів від їх загальної кількості, які мають право голосу. 

У разі рівного розподілу голосів членів ради директорів під час прийняття рішень 
голос голови ради директорів є вирішальним.

94. Протокол засідання ради директорів оформляється протягом п’яти днів піс-
ля проведення засідання. За рішенням ради директорів може здійснюватися фікса-
ція з використанням технічних засобів усього засідання ради або розгляду нею окре-
мого питання.

Протокол засідання ради директорів може бути складено у формі електронного 
документа, на який накладаються кваліфіковані електронні підписи голови ради ди-
ректорів та секретаря такого засідання.

95. Організація та проведення засідань, складення, зберігання та надання досту-
пу до матеріалів засідань ради директорів здійснюються в такому порядку: ________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________.

Проведення засідання ради директорів та/або прийняття нею рішень шля-
хом опитування можуть здійснюватися з використанням програмно-технічно-
го комплексу або шляхом проведення аудіо- чи відеоконференції та проводять-
ся у такому порядку: ____________________________________________________ 
______________________________________________________________________.

96. Якщо кількість членів ради директорів, повноваження яких дійсні, становить 
менше половини її загального складу, визначеного відповідно до вимог закону, упо-
вноважений орган управління вживає заходів до обрання решти членів ради дирек-
торів.

97. Повноваження члена ради директорів припиняються у випадках, передбаче-
них законодавством. 

Додаткові підстави для припинення повноважень члена ради директорів визнача-
ються Статутом підприємства.

З припиненням повноважень члена ради директорів одночасно припиняється дія 
договору (контракту), а також цивільно-правового договору, що укладається з чле-
ном ради директорів.

У разі припинення повноважень головного виконавчого директора рада директо-
рів зобов’язана призначити тимчасово виконуючого обов’язки головного виконавчо-
го директора або обрати головного виконавчого директора.

98. Рада директорів обов’язково утворює комітет з питань аудиту та комітет з 
питань призначень та винагород згідно з вимогами, визначеними Законом України 
«Про управління об’єктами державної власності» та Політикою державної власнос-
ті, затвердженою Кабінетом Міністрів України, для комітету з питань аудиту наглядо-
вої ради, голова та більшість членів якого повинні бути незалежними невиконавчими 
директорами та до складу якого не можуть входити виконавчі директори. Додатко-
во рада директорів може утворювати з числа членів ради директорів інші комітети з 
урахуванням специфіки діяльності підприємства. Компетенція та порядок діяльності 
комітетів ради директорів визначаються внутрішнім положенням, яке затверджуєть-
ся рішенням ради директорів.

Уповноважений орган управління
99. Уповноважений орган управління відповідно до покладених на нього завдань: 
1) приймає рішення про реорганізацію та ліквідацію підприємства;
2) затверджує Статут підприємства, зміни до нього та здійснює контроль за йо-

го дотриманням;
3) призначає на посаду та звільняє з посади керівника підприємства, укладає і 

розриває з ним контракт, здійснює контроль за дотриманням вимог, передбачених 
контрактом****; 

4) проводить оцінку досягнення підприємством цілей діяльності, визначених у 
листі очікувань власника, затверджує результати такої оцінки; 

5) приймає рішення про надання згоди на вчинення підприємством господар-
ського зобов’язання, щодо якого є заінтересованість, та значного господарського 
зобов’язання, якщо ринкова вартість майна, робіт або послуг, що є його предметом, 
становить більше 10 відсотків вартості активів підприємства за даними останньої річ-
ної фінансової звітності, та внесення змін до них у частині зміни істотних умов дого-
вору (ціни, вартості і умов оплати) або про відмову в наданні такої згоди****.

Приймає рішення про надання згоди на вчинення підприємством господар-
ського зобов’язання, щодо якого є заінтересованість, та значного господарського 
зобов’язання, якщо ринкова вартість майна, робіт або послуг, що є його предме-
том, становить більше 25 відсотків вартості активів підприємства за даними остан-
ньої річної фінансової звітності, та внесення змін до них у частині зміни істотних 
умов договору (ціни, вартості і умов оплати) або про відмову в наданні такої зго-
ди***** та ******;

6) на підставі Політики державної власності, затвердженої Кабінетом Міністрів 
України, після консультацій з наглядовою радою (у разі її утворення) та після пого-
дження з Мінфіном фінансових показників, а саме коефіцієнтів рентабельності, лік-
відності та платоспроможності, а також обсягів виплат на користь держави, бюджет-
ного фінансування та квазіфіскальних операцій, що включаються до листів очіку-
вань власника, затверджує щороку лист очікувань власника, що містить коротко- та 
середньострокові фінансові, операційні і нефінансові цілі діяльності підприємства, 
що визначаються з урахуванням стратегічного плану розвитку підприємства та під-
лягають оприлюдненню;

7) затверджує стратегічний план розвитку, річний фінансовий план, річний інвес-
тиційний план, інвестиційний план на середньострокову перспективу (три — п’ять 
років) підприємства та здійснює контроль за їх виконанням****;

8) погоджує план використання бюджетних коштів підприємства в разі передба-
чення бюджетних призначень, визначених законом про Державний бюджет України 
на відповідний бюджетний рік, та здійснює контроль за їх виконанням;

9) проводить моніторинг фінансової діяльності підприємства, зокрема виконання 
показників фінансового плану, та вживає заходів до поліпшення його роботи;

10) забезпечує проведення суб’єктом аудиторської діяльності щорічних незалеж-
них перевірок фінансової звітності підприємства. У разі зміни керівника має право 
ініціювати проведення незалежного аудиту або ревізії фінансово-господарської ді-
яльності підприємства у порядку, передбаченому законом****;

11) визначає в установленому законодавством порядку кандидатури осіб, які 
представляють інтереси держави у наглядовій раді, забезпечує їх обрання (призна-
чення) у наглядовій раді*****;

12) визначає в установленому законодавством порядку кандидатури незалежних 
членів наглядової ради, що пропонуються до призначення (обрання) до складу на-
глядової ради*****;

13) погоджує укладення підприємством договорів про спільну діяльність та управ-
ління майном, внесення зміни до них та контролює виконання умов таких догово-
рів****;

14) відповідно до закону укладає договори про спільну діяльність, управління 
майном та договори, укладені в рамках державно-приватного партнерства, зокре-
ма концесійні договори, та інші договори в рамках здійснення державно-приватного 
партнерства щодо майна підприємства; 

15) приймає рішення щодо фінансування за рахунок підприємства витрат, 
пов’язаних з підготовкою до реалізації та реалізацією проектів на умовах державно-
приватного партнерства, зокрема концесії;

16) організовує і проводить в установленому законодавством порядку конкурс з 
визначення керівника підприємства****;

17) забезпечує відповідно до встановленого Кабінетом Міністрів України поряд-
ку відрахування до державного бюджету частини чистого прибутку (доходу) підпри-
ємством* та ***;

18) забезпечує приведення внутрішніх положень підприємства у відповідність із 
законодавством;

19) проводить у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів, оцінку досягнен-
ня цілей діяльності підприємства відповідно до затверджених у листі очікувань влас-
ника показників;

20) забезпечує проведення інвентаризації майна підприємства у порядку, визначе-
ному Кабінетом Міністрів України****;

21) забезпечує проведення екологічного аудиту підприємства****; 
22) забезпечує призначення (обрання) членів ради директорів у порядку, визначе-

ному Кабінетом Міністрів України******;
23) здійснює контроль за додержанням вимог законодавства про працю на під-

приємстві;
24) веде облік об’єктів державної власності, що обліковуються на балансі під-

приємства, здійснює контроль за ефективним використанням і збереженням таких 
об’єктів;

25) виявляє державне майно, що обліковується на балансі підприємства і тимча-
сово не використовується, та вносить пропозиції щодо умов його подальшого ви-
користання;

26) оцінює фіскальні ризики підприємства відповідно до методики, затвердженої 
Кабінетом Міністрів України;

27) погоджує утворення та ліквідацію філій, представництв та інших відокремле-
них підрозділів підприємства;

28) затверджує ключові показники ефективності роботи керівника підприєм-
ства****;

29) встановлює та затверджує умови, диференційовані показники та розміри пре-
міювання керівника підприємства, критерії та процедуру періодичного оцінювання їх 
виконання, погоджує здійснення річних і квартальних виплат****;

30) погоджує здійснення застави єдиного майнового комплексу підприємства, йо-
го структурних підрозділів, будівель і споруд, передачу в іпотеку;

31) погоджує відступлення права вимоги або зарахування зустрічних однорідних 
вимог, предметом яких є переведення боргу;

32) затверджує умови цивільно-правових договорів та визначає особу, яка упо-
вноважується на підписання таких договорів з членами наглядової ради*****;

33) затверджує положення про наглядову раду та зміни до нього*****;
34) оцінює діяльність наглядової ради, у порядку, визначеному Кабінетом Міні-

стрів України, приймає рішення за результатами такого оцінювання*****;
35) затверджує положення про принципи формування наглядової ради підпри-

ємства*****; 
36) затверджує положення про раду директорів та зміни до нього******; 
37) погоджує участь підприємства в асоціаціях, корпораціях, концернах та інших 

об’єднаннях підприємств; 
38) погоджує облікову політику підприємства та зміни до неї;
39) затверджує розміри відрахувань до спеціальних (цільових) фондів підприєм-

ства****;
40) здійснює інші повноваження відповідно до законодавства та Статуту підпри-

ємства.
Трудовий колектив підприємства

100. Трудовий колектив підприємства становлять усі особи, які своєю працею бе-
руть участь у його діяльності згідно з трудовим договором (контрактом, угодою). 

101. Працівники підприємства провадять свою діяльність відповідно до Стату-
ту підприємства, колективного договору, положень про філії, представництва, від-
окремлені підрозділи підприємства та посадових інструкцій згідно з законодавством. 

102. Умови організації та оплати праці членів трудового колективу, їх соціальний 
захист визначаються відповідно до вимог законодавства. 

103. Відносини між стороною роботодавця та стороною працівників підприємства 
регулюються колективним договором. 

104. Для представництва інтересів трудового колективу на загальних зборах (кон-
ференції) трудовий колектив може обрати орган колективного самоврядування, до 
складу якого не входить керівник. 

105. Рішення із соціально-економічних питань, що стосуються діяльності підпри-
ємства, розробляються і приймаються його органами управління за участю трудово-
го колективу та уповноважених ним органів і відображаються в колективному дого-
ворі. Колективним договором також регулюються питання охорони праці, виробничі 
та трудові відносини трудового колективу з адміністрацією підприємства.

Форми і системи оплати праці, розміри тарифних ставок, відрядних розцінок, по-
садових окладів, премій, винагород, надбавок і доплат установлюються підприєм-

ством у колективному договорі з дотриманням норм і гарантій, передбачених зако-
нодавством, а також Генеральною та галузевою угодами.

106. Питання соціального розвитку, зокрема поліпшення умов праці, життя та 
здоров’я, обов’язкового медичного страхування членів трудового колективу та їх сі-
мей, вирішуються трудовим колективом за участю керівника.

107. Підприємство в межах своїх повноважень і за рахунок власних коштів мо-
же встановлювати в колективному договорі додаткові трудові та соціально-побуто-
ві пільги для працівників.

108. Загальні збори трудового колективу:
розглядають і схвалюють проект колективного договору;
заслуховують інформацію про виконання сторонами колективного договору;
беруть участь у визначенні критеріїв матеріального стимулювання праці співро-

бітників підприємства;
беруть участь у вирішенні питань соціального розвитку підприємства.
109. Трудовий колектив реалізує свої повноваження на підставі рішень загаль-

них зборів трудового колективу, які проводяться не рідше ніж один раз на рік. Рі-
шення загальних зборів трудового колективу приймаються простою більшістю голо-
сів присутніх на засіданні працівників шляхом відкритого голосування. Інформацію 
про проведення загальних зборів трудового колективу доводять до відома всіх пра-
цівників за тиждень. Загальні збори трудового колективу визначають своїх повно-
важних представників для підписання колективного договору та здійснення кон тро-
лю за його виконанням.

110. Інтереси трудового колективу може представляти профспілкова організація 
підприємства, яка діє згідно із законодавством.

Господарська діяльність підприємства
111. Підприємство самостійно планує свою господарську діяльність.
Відносини підприємства з іншими юридичними особами незалежно від організа-

ційно-правової форми, громадянами в усіх сферах господарської діяльності здій-
снюються на основі договорів.

112. Підприємство здійснює забезпечення власної господарської діяльності. 
113. Складення, затвердження та контроль за виконанням фінансового плану під-

приємства здійснюються в установленому законодавством порядку. 
114. Аудит фінансової діяльності підприємства проводиться згідно із законодав-

ством.
115. Під час провадження господарської діяльності підприємство користується 

земельними ділянками, водними та іншими природними ресурсами відповідно до 
вимог законодавства.

Система внутрішнього контролю 
116. На підприємстві створюється система внутрішнього контролю, яка склада-

ється з таких ключових функцій: 
1) управління ризиками; 
2) контроль за дотриманням норм (комплаєнс); 
3) внутрішній аудит. 
Система внутрішнього контролю також повинна включати систему запобігання 

корупції та систему повідомлень про порушення.
117. До осіб, відповідальних за виконання ключових функцій, належать:
керівник підрозділу з управління ризиками — з питань управління ризиками; 
керівник підрозділу з контролю за дотриманням норм (комплаєнс) — з питань 

контролю за дотриманням норм (комплаєнс); 
керівник підрозділу з внутрішнього аудиту (внутрішній аудитор) — з питань вну-

трішнього аудиту. 
118. Система внутрішнього контролю повинна сприяти належному функціону-

ванню системи запобігання корупції на підприємстві, зокрема шляхом визначення 
пов’язаних з корупцією ризиків для діяльності підприємства, участі в розробленні 
Антикорупційної програми підприємства, підготовки рекомендацій щодо належно-
го функціонування системи закупівель і порядку вирішення конфліктів інтересів, за-
твердження внутрішніх правил ділової етики.

Припинення підприємства
119. Припинення підприємства здійснюється шляхом його реорганізації (злиття, 

приєднання, поділу, перетворення) або ліквідації за рішенням:
уповноваженого органу управління, а у випадках, передбачених законом, — за рі-

шенням суду* та **; 
Кабінету Міністрів України, а у випадках, передбачених законом, — за рішенням 

суду***.
120. Ліквідація підприємства здійснюється ліквідаційною комісією (ліквідатором, 

керуючим припиненням), що призначається уповноваженим органом управління, а 
у разі припинення підприємства за рішенням суду — комісією, утвореною відповід-
но до рішення суду. 

121. З моменту призначення ліквідаційної комісії (ліквідатора, керуючого припи-
ненням) до неї (нього) переходять повноваження з управління підприємством. Лік-
відаційна комісія (ліквідатор, керуючий припиненням) складає ліквідаційний баланс 
підприємства, який підлягає затвердженню в порядку, установленому законодав-
ством. Порядок і строки проведення ліквідації, а також строки для подання заяв та 
претензій кредиторами визначаються законодавством. 

122. Під час реорганізації та ліквідації підприємства працівникам, які звільняються, 
гарантується дотримання їх прав та інтересів відповідно до законодавства про працю. 

123. У разі припинення підприємства його активи передаються одній або кільком 
неприбутковим організаціям відповідного виду або зараховуються до доходу бюдже-
ту**. 

124. У разі реорганізації підприємства повноваження з управління підприємством 
переходять до комісії з реорганізації. 

125. Підприємство вважається таким, що припинилося, з дня внесення до Єдино-
го державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських 
формувань запису про державну реєстрацію його припинення. 

* Для статутів державних комерційних підприємств.
** Для статутів державних некомерційних підприємств.
*** Для статутів казенних підприємств.
**** Для статутів державних унітарних підприємств, у яких не застосовано дворівневу та одно-

рівневу структуру управління.
***** Для статутів державних унітарних підприємств, у яких застосовано дворівневу структу-

ру управління.
****** Для статутів державних унітарних підприємств, у яких застосовано однорівневу струк-

туру управління. 
Примітка.   Окремі положення Типового статуту державного унітарного підприємства під час 

застосування уповноваженими органами управління можуть бути конкретизовані з 
урахуванням специфіки діяльності підприємства, норм законодавства, що регулює 
особливості управління відповідними об’єктами державної власності, та за умови, 
що норми законодавства дають змогу застосувати у Статуті державного унітарного 
підприємства інші положення.

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 11 квітня 2025 р. № 332-р 
Київ

Про продовження Лоссовському І. Є. 
строку перебування на державній службі

Відповідно до частини четвертої статті 83 Закону України «Про державну служ-
бу» продовжити заступникові Голови Державної служби України з етнополітики та 
свободи совісті з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифро-
візації Лоссовському Ігорю Євгеновичу строк перебування на державній службі до  
22 квітня 2026 року.
 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 11 квітня 2025 р. № 340-р 
Київ

Питання спрямування залишку коштів 
спеціального фонду державного бюджету  

у 2025 році
1. Погодитися з пропозицією Головного управління розвідки Міністерства оборо-

ни щодо спрямування залишку коштів спеціального фонду державного бюджету, що 
утворився станом на 1 січня 2025 р. за рахунок визначених пунктом 1 розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1299 «Деякі питання спрямуван-
ня коштів спеціального фонду державного бюджету у 2024 році» (Офіційний вісник 
України, 2025 р., № 5, ст. 411) коштів, які не використано станом на 31 грудня 2024 р.,  
в сумі 95000 тис. гривень на бюджетну програму 5961010 «Розвідувальна діяльність 
у сфері оборони» за спеціальним фондом державного бюджету для здійснення у 
2025 році заходів у сфері оборони.

2. Міністерству фінансів з урахуванням пропозицій Головного управління роз-
відки Міністерства оборони забезпечити внесення в установленому порядку змін до 
розпису державного бюджету.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
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ДОКУМЕНТИ
  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА 
від 4 квітня 2025 р. № 432 

Київ

Про затвердження Порядку залучення 
Міністерством молоді та спорту 

національних спортивних федерацій 
з олімпійських та неолімпійських видів 

спорту до виконання державних програм 
і заходів з питань фізичної культури 

та спорту і внесення змін до постанов 
Кабінету Міністрів України від 29 лютого 

2012 р. № 152 і від 29 липня 2015 р. № 596  
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
1. Затвердити Порядок залучення Міністерством молоді та спорту національних 

спортивних федерацій з олімпійських та неолімпійських видів спорту до виконан-
ня державних програм і заходів з питань фізичної культури та спорту, що додається.

2. Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 29 лютого 2012 р. № 152  
«Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бю-
джеті для розвитку фізичної культури, спорту вищих досягнень та резервного спор-
ту» (Офіційний вісник України, 2012 р., № 17, ст. 614; 2015 р., № 65, ст. 2156; 2017 
р., № 4, ст. 116; 2019 р., № 30, ст. 1057; 2020 р., № 41, ст. 1323) і від 29 липня 2015 р. 
№ 596 «Про затвердження переліків закладів фізичної культури і спорту всеукраїн-
ського рівня, які фінансуються з державного бюджету, баз олімпійської, паралімпій-
ської і дефлімпійської підготовки та всеукраїнських громадських об’єднань фізкуль-
турно-спортивного спрямування, суб’єктів паралімпійського руху, які отримують фі-
нансову підтримку з державного бюджету» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 67, 
ст. 2209; 2019 р., № 14, ст. 507; 2021 р., № 17, ст. 666) зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 4 квітня 2025 р. № 432

ПОРЯДОК 
залучення Міністерством молоді та спорту національних спортивних  

федерацій з олімпійських та неолімпійських видів спорту до виконання  
державних програм і заходів з питань фізичної культури та спорту

1. Цей Порядок визначає механізм залучення Мінмолодьспортом національних 
спортивних федерацій з олімпійських та неолімпійських видів спорту до виконання 
державних програм і заходів з питань фізичної культури та спорту.

2. Національні спортивні федерації (далі — федерації) залучаються до організації 
та проведення навчально-тренувальних зборів національних збірних команд на тери-
торії України та за кордоном, всеукраїнських та міжнародних спортивних змагань, що 
проводяться на території України, забезпечення участі національних збірних команд 
у зазначених міжнародних спортивних змаганнях, що проводяться на території Укра-
їни та за кордоном (далі — спортивні заходи і змагання).

3. До організації та проведення спортивних заходів і змагань за рахунок бюджет-
них коштів залучаються федерації з олімпійських та неолімпійських видів спорту згід-
но з переліком національних спортивних федерацій з олімпійських та неолімпійських 
видів спорту, які залучені до виконання  державних програм і заходів з питань фізич-
ної культури та спорту за рахунок коштів державного бюджету, затвердженим поста-
новою Кабінету Міністрів України від 29 липня 2015 р. № 596 «Про затвердження пе-
реліків закладів фізичної культури і спорту всеукраїнського рівня, які фінансуються з 
державного бюджету, баз олімпійської, паралімпійської і дефлімпійської підготовки 
та всеукраїнських громадських об’єднань фізкультурно-спортивного спрямування, 
суб’єктів паралімпійського руху, які отримують фінансову підтримку з державного 
бюджету» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 67, ст. 2209; 2019 р., № 14, ст. 507; 
2021 р., № 17, ст. 666), — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України  
від 4 квітня 2025 р. № 432 (далі — перелік).

4. Пропозиції федерацій щодо включення їх до переліку надсилаються Мінмо-
лодьспорту листом з відповідним обґрунтуванням та матеріалами:

до 31 березня — для включення їх до переліку та виділення бюджетних коштів у 
поточному бюджетному періоді;

до 30 вересня — для включення їх до переліку в поточному році та виділення бю-
джетних коштів у наступному бюджетному періоді.

5. Для включення до пропозицій щодо внесення змін до переліку на 2025 рік фе-
дерації подають Мінмолодьспорту в місячний строк з дня набрання чинності поста-
новою Кабінету Міністрів України від 4 квітня 2025 р. № 432 «Про затвердження По-
рядку залучення Міністерством молоді та спорту національних спортивних федера-
цій з олімпійських та неолімпійських видів спорту до виконання державних програм 
і заходів з питань фізичної культури та спорту і внесення змін до постанов Кабінету 
Міністрів України від 29 лютого 2012 р. № 152 і від 29 липня 2015 р. № 596» пропози-
ції з відповідним обґрунтуванням та матеріалами.

6. Для розгляду пропозицій щодо включення федерацій до переліку на відповід-
ність вимогам цього Порядку Мінмолодьспортом утворюється комісія.

Кількісний склад комісії та порядок її роботи затверджується Мінмолодьспортом. 
До повноважень комісії належить:
розгляд поданих пропозицій щодо включення федерацій до переліку;
проведення аналізу матеріалів, що надійшли від федерації відповідно до вимог та 

умов, визначених у пункті 8 цього Порядку;
підготовка пропозицій щодо доцільності включення федерації до переліку, які по-

даються Міністру молоді та спорту;
внесення пропозицій Мінмолодьспорту щодо умов договору, передбачених пунк-

том 11 цього Порядку,  продовження строку його дії або його розірвання.
7. Розгляд комісією пропозицій федерацій проводиться двома етапами:
на першому етапі секретар комісії протягом 10 робочих днів перевіряє наявність 

відповідного обґрунтування та матеріалів з урахуванням пункту 8 цього Порядку та у 
разі виявлення невідповідності повертає їх на доопрацювання;

на другому етапі комісія протягом 15 робочих днів опрацьовує подані федераці-
ями пропозиції та за результатами їх розгляду вносить Міністрові молоді та спорту 
пропозиції щодо включення федерацій до переліку.

Федерації, що не відповідають вимогам та умовам, визначеним пунктом 8 цьо-
го Порядку, не включаються до пропозицій щодо включення федерацій до переліку.

Підготовку матеріалів для розгляду комісією, складення та оформлення прото-
колів засідань комісії, підготовку на підставі протоколу засідання комісії пропозицій 
здійснює секретар комісії, який є посадовою особою  Мінмолодьспорту і бере участь 
у засіданнях комісії без права голосу.

8. Федерації, що подали пропозиції щодо включення їх до переліку з відповід-
ним обґрунтуванням та матеріалами, повинні відповідати таким вимогам та умовам:

1) наявність статусу національної спортивної федерації;
2) інституційна спроможність федерації забезпечувати організацію та проведення 

спортивних заходів і змагань (відокремлені підрозділи (у разі наявності), наявність 
матеріально-технічної бази, наявність кваліфікованих кадрів у сфері фізичної куль-
тури та спорту з досвідом організації та проведення спортивних заходів і змагань, ве-
дення бухгалтерського обліку та звітності з досвідом роботи, у тому числі з валютни-
ми операціями, юридичного супроводу з досвідом роботи за фахом, у тому числі  ви-
конання договірно-правової роботи);

3) відсутність податкової заборгованості і заборгованості перед бюджетними 
установами, кредитних зобов’язань;

4) спроможність федерації до залучення ресурсів з позабюджетних джерел для 
покриття ризиків, пов’язаних з проведенням спортивних заходів і змагань;

5) наявність антидопінгової програми, погодженої Національним антидопінговим 
центром;

6) відкритість і доступність даних про діяльність федерації (наявність веб-сайта, 
на якому міститься інформація щодо розвитку виду спорту, звітна інформація про 
діяльність федерації).

До пропозицій федерацій додаються: 
завірені керівником федерації копії документів (відповідні договори, акти, свідо-

цтва, резюме фахівців), які підтверджують викладену в обґрунтуванні інформацію до 
підпункту 2 цього пункту;

копія звіту про використання доходів (прибутків) неприбуткової організації за 
останні два роки;

гарантійний лист, до якого додаються один або декілька документів (договір про 
залучення ресурсів від інших  фізичних та юридичних осіб, звіт про членські внески, 
звіт про залучення фінансових ресурсів з позабюджетних джерел за попередній рік);

завірена керівником федерації копія антидопінгової програми;
відомості про адресу веб-сайта федерації, на якому наявна інформація, зазначе-

на у підпункті 6 цього пункту.
9. Після подання комісією пропозицій щодо включення федерацій до переліку 

Мінмолодьспорт у місячний строк готує проект акта Кабінету Міністрів України про 
внесення змін до переліку та подає його на розгляд Кабінету Міністрів України.

10. Після затвердження Мінмолодьспортом Єдиного календарного плану фіз-
культурно-оздоровчих, спортивних заходів і спортивних змагань з федераціями, що 
включені до переліку, щороку укладається договір про залучення федерації до орга-
нізації та проведення спортивних заходів і змагань (далі — договір), а також догово-
ри укладаються з федераціями, які включені до переліку протягом року відповідно 
до умов, визначених  пунктом  4 цього Порядку.

Федерації щороку подають разом з проектом договору на поточний рік Мінмо-
лодьспорту гарантійний лист щодо зобов’язання забезпечити покриття ризиків, 
пов’язаних з проведенням спортивних заходів і змагань, з позабюджетних джерел 
відповідно до визначеної потреби на проведення спортивних заходів і змагань ра-
зом з документами, передбаченими абзацом одинадцятим пункту 8 цього Порядку.

У разі коли договір набирає чинності після початку бюджетного періоду, обсяг 
бюджетного фінансування визначається лише на спортивні заходи і змагання, строк 
проведення яких не настав на дату підписання договору.

11. У договорі між федерацією і Мінмолодьспортом визначаються права, 
обов’язки та відповідальність сторін, строк дії договору, причини його дострокового 
розірвання, обсяги коштів державного бюджету для здійснення спортивних заходів 
і змагань та обсяги коштів федерації, залучені з інших джерел, не заборонених за-
конодавством, необхідних для покриття ризиків, пов’язаних з їх проведенням, умо-
ви коригування обсягів коштів державного бюджету та коштів федерації, залучених 
з інших джерел, не заборонених законодавством, результативні показники, яких фе-
дерація планує досягти за результатами використання бюджетних коштів, строки та 
форми подання звітів про проведення спортивних заходів і змагань та використан-
ня бюджетних коштів.

12. Під час організації та проведення спортивних заходів і змагань за рахунок бю-
джетних коштів федерації керуються діючими нормами та нормативами щодо орга-
нізації та проведення спортивних заходів і змагань, комплектування команд, плану-
вання та використання бюджетних коштів.

Федерації забезпечують організацію і проведення за рахунок бюджетних коштів 
лише тих спортивних заходів і змагань, які  включені до Єдиного календарного пла-
ну фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів і спортивних змагань України на 
відповідний рік.

З цією метою федерації самостійно:
здійснюють організацію спортивних заходів і змагань або забезпечують участь 

у них; 
видають власні розпорядчі документи про проведення спортивних заходів і зма-

гань та затверджують кошториси спортивних заходів і змагань;
затверджують списки учасників навчально-тренувальних зборів;
затверджують списки суддів всеукраїнських спортивних змагань і змагань;
комплектують склад офіційних делегацій для участі у спортивних заходах і зма-

ганнях за кордоном, крім тих, які  комплектуються Мінмолодьспортом;
забезпечують організаційне супроводження спортивних заходів і змагань;
здійснюють оплату витрат, пов’язаних з організацією і проведенням спортивних 

заходів і змагань або забезпеченням участі в них; 
готують звіти за результатами проведення спортивних заходів і змагань. 
13. Кошти державного бюджету на організацію і проведення спортивних заходів і 

змагань використовуються федераціями відповідно до Порядку використання коштів, 
передбачених у державному бюджеті для розвитку фізичної культури, спорту вищих 
досягнень та резервного спорту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів Укра-
їни від 29 лютого 2012 р. № 152 (Офіційний  вісник України, 2012 р., № 17, ст. 614).

14. Видатки на участь у спортивних заходах і змаганнях спортсменів, що включені 
до постійного (змінного) складу державних центрів олімпійської підготовки та дер-
жавних шкіл вищої спортивної майстерності, та осіб, які здійснюють їх підготовку, не 
можуть одночасно здійснюватися за рахунок коштів державного бюджету, передба-
чених таким установам та федераціям на відповідні цілі.

15. Мінмолодьспорт зупиняє виділення федерації  коштів державного бюдже-
ту для організації та проведення  федераціями спортивних заходів і змагань у разі:

подання федерацією Мінмолодьспорту пропозицій щодо розірвання договору 
співпраці із залучення федерації до організації та проведення спортивних заходів і 
змагань; 

позбавлення статусу національної спортивної федерації;
виявлення фактів порушення бюджетного законодавства під час проведення 

спортивних заходів і змагань; 
систематичного (два та більше) порушення строків організації та проведення 

спортивних заходів і змагань;
непроведення два та більше разів спортивних заходів і змагань, включених до 

Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів і зма-
гань України на відповідний рік, без попереднього погодження з Мінмолодьспортом;

погіршення результативних показників виступів спортсменів з виду спорту на 
спортивних змаганнях міжнародного рівня;

недосягнення без поважних причин результативних показників, визначених до-
говором;

виявлення порушень діяльності федерації щодо недотримання вимог цього По-
рядку та законодавства;

порушення умов договору.
16. Мінмолодьспорт здійснює моніторинг та контроль:
щомісяця — за діяльністю федерацій щодо дотримання вимог цього Порядку та 

укладеного договору;
щокварталу — за ефективністю використанням федерацією бюджетних коштів. 
17. У разі виявлення фактів неправомірного використання бюджетних коштів Мін-

молодьспорт надсилає федерації вимогу про повернення таких коштів до державно-
го бюджету.

Якщо факт неправомірного використання бюджетних коштів встановлений у по-
точному бюджетному періоді, то кошти повертаються на рахунок Мінмолодьспорту, 
відкритий в органі Казначейства.

Якщо встановлений факт неправомірного використання бюджетних коштів у по-
передніх бюджетних періодах, то бюджетні кошти перераховуються на рахунок Мін-
молодьспорту, відкритий в органі Казначейства, для подальшого повернення до дер-
жавного бюджету протягом двох місяців після надходження таких коштів на зазна-
чений рахунок.

18. У разі невиконання норм, визначених пунктами 12—14 цього Порядку, настан-
ня умов, визначених пунктом 15 цього Порядку, або за  результатами здійснення моні-
торингу та контролю договір з федерацією розривається та Мінмолодьспорт вносить 
пропозиції Кабінету Міністрів України щодо виключення такої федерації з переліку.

19. Включення федерації до переліку повторно здійснюється відповідно до пунк-
тів 4—8 цього  Порядку з урахуванням таких умов:

усунення виявлених порушень, які були підставою для розірвання договору;
відсутність у федерації фахівців, за час діяльності яких встановлено факти пору-

шення бюджетного законодавства, що не були усунуті.
У разі встановлення фактів, визначених абзацом четвертим пункту 15 цього По-

рядку, двічі, федерація не включається до переліку протягом наступних двох років.
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 4 квітня 2025 р. № 432

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України  

від 29 лютого 2012 р. № 152 і від 29 липня 2015 р. № 596
1. У Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для роз-

витку фізичної культури, спорту вищих досягнень та резервного спорту, затвердже-
ному постановою Кабінету Міністрів України від 29 лютого 2012 р. № 152:

1) у підпункті 111 пункту 3 слова «Порядку проведення експерименту щодо залу-
чення Міністерством молоді та спорту національних спортивних федерацій з окре-
мих олімпійських та неолімпійських видів спорту до організації і проведення спор-
тивних заходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 серпня 
2015 р. № 573  (Офіційний вісник України, 2015 р., № 65, ст. 2156)» замінити словами 
«Порядку залучення Міністерством молоді та спорту національних спортивних феде-
рацій з олімпійських та неолімпійських видів спорту до виконання державних про-
грам і заходів з питань фізичної культури та спорту, затвердженого постановою Ка-
бінету Міністрів України від 4 квітня 2025 р. № 432»;

2) абзац одинадцятий  пункту 4 викласти в такій редакції:
«Переліки необхідного дрібного малоцінного спортивного інвентарю, що буде 

придбаний національними спортивними федераціями з олімпійських та неолімпій-
ських видів спорту, які залучені Мінмолодьспортом до виконання державних про-
грам і заходів з питань фізичної культури та спорту, затверджуються зазначеними 
федераціями за погодженням з головним розпорядником бюджетних коштів.»;

3) підпункт 7 пункту 7 викласти в такій редакції:
«7) надання фінансової підтримки громадським організаціям для забезпечення 

їх діяльності та здійснення ними заходів, крім національних спортивних федерацій з 
олімпійських  та неолімпійських видів спорту, які залучені Мінмолодьспортом до ви-
конання державних програм і заходів з питань фізичної культури та спорту, зокрема, 
організації та проведення спортивних заходів і спортивних змагань;».

2. У постанові  Кабінету Міністрів України від 29 липня 2015 р. № 596 «Про затвер-
дження переліків закладів фізичної культури і спорту всеукраїнського рівня, які фі-
нансуються з державного бюджету, баз олімпійської, паралімпійської і дефлімпій-
ської підготовки та всеукраїнських громадських об’єднань фізкультурно-спортивно-
го спрямування, суб’єктів паралімпійського руху, які отримують фінансову підтрим-
ку з державного бюджету»:

1) назву постанови після слів «підтримку з державного бюджету» доповнити сло-
вами «національних спортивних федерацій з олімпійських та неолімпійських видів 
спорту, які залучені до виконання державних програм і заходів з питань фізичної 
культури та спорту за рахунок коштів державного бюджету»;

2) у пункті 1:
після слів «підтримку з державного бюджету» доповнити словами «національних 

спортивних федерацій з олімпійських та неолімпійських видів спорту, які залучені до 
виконання державних програм і заходів з питань фізичної культури та спорту за ра-
хунок коштів державного бюджету»;

цифру «3» замінити цифрою «4»;
3) доповнити постанову додатком 4 такого змісту:

«Додаток 4 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 29 липня 2015 р. № 596

ПЕРЕЛІК  
національних спортивних федерацій з олімпійських  

та неолімпійських видів спорту, які залучені до виконання  
державних програм і заходів з питань фізичної культури  

та спорту за рахунок коштів державного бюджету
Федерація баскетболу України, м. Київ
Федерація хокею України, м. Київ
Федерація регбі України, м. Київ
Федерація водного поло України, м. Київ
Федерація гандболу України, м. Київ
Федерація спортивного туризму України, м. Київ
Федерація триатлону України, м. Київ».

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 11 квітня 2025 р. № 320-р 
Київ

Про зміну складу Міжвідомчої робочої групи 
з питань залучення міжнародної допомоги 

для забезпечення кібербезпеки  
та кіберстійкості держави

На часткову зміну пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 8 березня 
2024 р. № 276 «Про утворення Міжвідомчої робочої групи з питань залучення міжна-
родної допомоги для забезпечення кібербезпеки та кіберстійкості держави» (Офіцій-
ний вісник України, 2024 р., № 28, ст. 1803) затвердити новий склад Міжвідомчої ро-
бочої групи з питань залучення міжнародної допомоги для забезпечення кібербезпе-
ки та кіберстійкості держави згідно з додатком.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
Додаток 

до розпорядження Кабінету Міністрів України 
від 11 квітня 2025 р. № 320-р

СКЛАД 
Міжвідомчої робочої групи з питань залучення міжнародної  

допомоги для забезпечення кібербезпеки та кіберстійкості держави
Віце-прем’єр-міністр України з інновацій, розвитку освіти, науки та технологій — 

Міністр цифрової трансформації, голова Міжвідомчої робочої групи
Заступник Міністра цифрової трансформації з питань європейської інтеграції, за-

ступник голови Міжвідомчої робочої групи
Заступник Міністра закордонних справ з питань цифрового розвитку, цифрових 

трансформацій і цифровізації, заступник голови Міжвідомчої робочої групи
Голова Держспецзв’язку, заступник голови Міжвідомчої робочої групи
Перший заступник Міністра цифрової трансформації
Заступник Державного секретаря Кабінету Міністрів України
Заступник Міністра цифрової трансформації
Заступник Міністра внутрішніх справ
Заступник Міністра енергетики з питань цифрового розвитку, цифрових транс-

формацій і цифровізації
Заступник Міністра розвитку громад та територій з питань цифрового розвитку, 

цифрових трансформацій і цифровізації
Заступник Міністра соціальної політики з питань цифрового розвитку, цифрових 

трансформацій і цифровізації
Заступник Міністра оборони з питань цифрового розвитку, цифрових трансфор-

мацій і цифровізації 
Заступник Міністра охорони здоров’я з питань цифрового розвитку, цифрових 

трансформацій і цифровізації
Заступник Міністра економіки з питань цифрового розвитку, цифрових транс-

формацій і цифровізації 
Перший заступник Голови Держспецзв’язку
Директор департаменту європейської інтеграції та міжнародного співробітництва 

Адміністрації Держспецзв’язку
Директор департаменту кіберзахисту Адміністрації Держспецзв’язку
Директор департаменту цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифро-

візації Мінекономіки
Директор Департаменту інформатизації МВС
Начальник Департаменту кіберполіції Національної поліції
Начальник Департаменту контррозвідувального захисту інтересів держави у сфе-

рі інформаційної безпеки СБУ (за згодою)
Заступник начальника Департаменту контррозвідувального захисту інтересів дер-

жави у сфері інформаційної безпеки СБУ (за згодою)
Начальник Ситуаційного центру забезпечення кібербезпеки СБУ (за згодою)
Заступник Секретаря Ради національної безпеки і оборони України (за згодою)
Керівник управління забезпечення діяльності Національного координаційного 

центру кібербезпеки Апарату Ради національної безпеки і оборони України (за зго-
дою)

Керівник служби з питань інформаційної безпеки та кібербезпеки Апарату Ради 
національної безпеки і оборони України, секретар Національного координаційного 
центру кібербезпеки (за згодою) 

Начальник управління кібербезпеки — заступник начальника Головного управлін-
ня зв’язку та кібербезпеки Генерального штабу Збройних Сил 

Начальник відділу кібердипломатії МЗС
Директор Департаменту координації міжнародної технічної допомоги Секретаріа-

ту Кабінету Міністрів України
Керівник експертної групи міжнародного співробітництва директорату європей-

ської та євроатлантичної інтеграції і міжнародного співробітництва Мінцифри
Державний експерт експертної групи з питань ведення публічних електронних ре-

єстрів директорату електронних реєстрів і даних Мінцифри

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 15 квітня 2025 р. № 342-р 
Київ

Про призначення Перелигіна Є. Є. 
заступником Міністра захисту довкілля  

та природних ресурсів України
Призначити Перелигіна Єгора Євгеновича заступником Міністра захисту довкілля 

та природних ресурсів України.
Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 15 квітня 2025 р. № 343-р 
Київ

Про призначення Алояна Д. М. 
заступником Міністра з питань стратегічних  

галузей промисловості України з питань  
європейської інтеграції

Призначити Алояна Давида Манвеловича заступником Міністра з питань страте-
гічних галузей промисловості України з питань європейської інтеграції.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
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ДОКУМЕНТИ
 КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА 
від 15 квітня 2025 р. № 449

Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету 
Міністрів України від 30 листопада 2016 р.  

№ 884 і від 14 травня 2024 р. № 550
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2016 р. № 884 

«Про затвердження Порядку виплати грошового забезпечення сім’ям військовос-
лужбовців, захоплених в полон або заручниками, а також інтернованих у нейтраль-
них державах або безвісно відсутніх» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 97, ст. 
3162; 2024 р., № 17, ст. 1107) і від 14 травня 2024 р. № 550 «Про затвердження По-
рядку та строків передачі військовослужбовцем оригіналу особистого розпоряджен-
ня командиру військової частини, командиру/керівнику підрозділу органу (служби, 
військового формування) для зберігання в особовій справі» (Офіційний вісник Укра-
їни, 2024 р., № 47, ст. 2927) зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та застосовується з 1 лю-
того 2025 року.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 15 квітня 2025 р.  № 449

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України  

від 30 листопада 2016 р. № 884 і від 14 травня 2024 р. № 550
1. У постанові Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2016 р. № 884:
1) у постанові:
назву постанови викласти в такій редакції:

«Про затвердження Порядку виплати грошового забезпечення  
військовослужбовців, захоплених у полон або заручниками, а також інтернованих  

у нейтральних державах або зниклих безвісти»;
вступну частину викласти в такій редакції:
«Відповідно до абзацу восьмого пункту 6 статті 9 Закону України «Про соціальний 

і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» Кабінет Міністрів Украї-
ни ПОСТАНОВЛЯЄ:»;

пункти 1 і 2 викласти в такій редакції:
«1. Затвердити Порядок виплати грошового забезпечення військовослужбовців, 

захоплених у полон або заручниками, а також інтернованих у нейтральних державах 
або зниклих безвісти, що додається.

2. Міністерству оборони, іншим центральним органам виконавчої влади, що здій-
снюють керівництво військовими формуваннями, утвореними відповідно до законів, 
а також правоохоронним органам спеціального призначення, державним органам 
спеціального призначення з правоохоронними функціями, Службі зовнішньої роз-
відки, розвідувальному органу Міністерства оборони, розвідувальному органу Адмі-
ністрації Державної прикордонної служби та Адміністрації Державної служби спеці-
ального зв’язку та захисту інформації, посади в яких комплектуються військовос-
лужбовцями, здійснити перерахунок розміру грошового забезпечення військовос-
лужбовців, захоплених у полон або заручниками, а також інтернованих у нейтраль-
них державах або зниклих безвісти, з урахуванням зміни вислуги років та норм гро-
шового забезпечення.»;

2) Порядок виплати грошового забезпечення сім’ям військовослужбовців, захо-
плених у полон або заручниками, а також інтернованих у нейтральних державах або 
безвісно відсутніх, затверджений зазначеною постановою, викласти в такій редакції: 

 «ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 30 листопада 2016 р. № 884 
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від 15 квітня 2025 р. № 449)

ПОРЯДОК 
виплати грошового забезпечення військовослужбовців, 

захоплених у полон або заручниками, а також інтернованих  
у нейтральних державах або зниклих безвісти

1. Цей Порядок визначає механізм виплати грошового забезпечення військовослужбов-
ців Збройних Сил, інших утворених відповідно до законів військових формувань та правоо-
хоронних органів спеціального призначення, державних органів спеціального призначення 
з правоохоронними функціями, Служби зовнішньої розвідки, розвідувального органу Мі-
ноборони, розвідувального органу Адміністрації Держприкордонслужби, Держспецзв’язку, 
захоплених у полон або заручниками, а також інтернованих у нейтральних державах або 
зниклих безвісти (далі — військовослужбовці), особі (особам), визначеній (визначеним) 
військовослужбовцем в особистому розпорядженні, складеному на випадок захоплення в 
полон або заручником, інтернування в нейтральних державах або зникнення безвісти, про 
виплату грошового забезпечення особі (особам) за його вибором із зазначенням розмірів 
часток таких осіб у відсотках (далі — особисте розпорядження на випадок полону), та осо-
бам, зазначеним в абзацах четвертому і п’ятому пункту 6 статті 9 Закону України «Про соці-
альний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» (далі — визначені особи).

2. За військовослужбовцями зберігаються виплати в розмірі посадового окладу за 
останнім місцем служби, окладу за військовим званням, щомісячних додаткових видів гро-
шового забезпечення (підвищення посадового окладу, надбавки, доплати, винагороди, які 
мають постійний характер, премії) та одноразових додаткових видів грошового забезпе-
чення  (далі — грошове забезпечення) з урахуванням зміни вислуги років та норм грошо-
вого забезпечення.

Грошове забезпечення підлягає індексації відповідно до закону.
3. Виплата грошового забезпечення здійснюється з дня захоплення військовослужбов-

ців у полон або заручниками, а також інтернування в нейтральних державах або зникнен-
ня безвісти, визначеним особам за їх заявою на ім’я командира (начальника, керівника) вій-
ськової частини (установи, організації).

До заяви про виплату грошового забезпечення (далі — заява про виплату) додають-
ся такі документи:

копія паспорта громадянина України або копія тимчасового посвідчення громадянина 
України (для іноземців та осіб без громадянства — копія паспортного документа інозем-
ця або копія документа, що посвідчує особу без громадянства, копія посвідки на постійне/
тимчасове проживання, копія посвідчення біженця або копія іншого документа, що підтвер-
джує законність перебування іноземця чи особи без громадянства на території України);

копія документа, що засвідчує реєстрацію заявника у Державному реєстрі фізичних осіб 
— платників податків (картка платника податків), або дані про реєстраційний номер облі-
кової картки платника податків із зазначеного Реєстру, внесені до паспорта громадянина 
України (крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реє-
страційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному 
контролюючому органу і мають відмітку в паспорті);

копія свідоцтва про шлюб або копія витягу з Державного реєстру актів цивільного стану 
громадян про державну реєстрацію шлюбу — для виплати грошового забезпечення дру-
жині (чоловікові);

копія свідоцтва про народження дитини або копія витягу з Державного реєстру актів 
цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження — для виплати грошо-
вого забезпечення законним представникам малолітніх (неповнолітніх) дітей військовос-
лужбовців;

копія документа, що підтверджує:
- призначення особи опікуном, піклувальником малолітньої (неповнолітньої) 

дитини військовослужбовця, усиновлення такої дитини, — для виплати грошового забез-
печення законним представникам на малолітніх (неповнолітніх) дітей військовослужбовців 
або дітей військовослужбовців з числа осіб з інвалідністю з дитинства (незалежно від віку);

- призначення військовослужбовця опікуном, піклувальником повнолітніх ді-
тей, рідних братів (сестер) чи їх усиновлення, — для виплати грошового забезпечення по-
внолітнім дітям військовослужбовців, їх рідним братам (сестрам), законними представни-
ками яких є військовослужбовці;

- встановлення інвалідності, — для виплати грошового забезпечення дітям військовос-
лужбовців з числа осіб з інвалідністю з дитинства (незалежно від віку) або їх законним 
представникам;

копія свідоцтва про народження військовослужбовців або копія витягу з Державного ре-
єстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження — для випла-
ти грошового забезпечення батькам військовослужбовців;

копія рішення суду про поновлення батьківських прав — для виплати грошового за-
безпечення батькам військовослужбовців, які були позбавлені батьківських прав стосов-
но військовослужбовців;

копія свідоцтва про смерть особи, яка має право на отримання грошового забезпечення 
(за наявності), — для перерахунку частки виплати грошового забезпечення;

інформація про назву банку та номер поточного банківського рахунка (у форматі IBAN) 
— для зарахування грошового забезпечення визначеній особі. 

Заява про виплату та додані до неї документи подаються у паперовій формі особисто чи 
на поштову адресу або в електронній формі (за технічної можливості) на адресу електро-
нної пошти чи засобами інформаційно-комунікаційних систем.

4. Командир (начальник, керівник) військової частини (установи, організації) розглядає 
заяву про виплату та додані до неї документи і приймає рішення про виплату належної част-
ки грошового забезпечення заявникам або про відмову у виплаті грошового забезпечення. 

Рішення про виплату належної частки грошового забезпечення заявникам приймаєть-
ся на підставі:

документів, визначених у пункті 3 цього Порядку;
інформації, отриманої з державних реєстрів;
копії особистого розпорядження на випадок полону (за наявності).
Рішення про виплату або відмову у виплаті грошового забезпечення у письмовій формі 

доводиться до відома заявника протягом 15 календарних днів з дня подання заяви про ви-
плату з обов’язковим зазначенням підстави у разі відмови у такій виплаті.

Командир (начальник, керівник) військової частини (установи, організації) приймає рі-
шення про відмову у виплаті грошового забезпечення заявникам у разі:

подання заяви про виплату особами, не передбаченими в пункті 1 цього Порядку,  а та-
кож визначеними особами, які мають (набули) громадянство Російської Федерації чи Рес-
публіки Білорусь, або постійно проживають на території таких країн, або засуджені за дер-
жавну зраду, колабораційну діяльність, пособництво державі-агресору;

подання не в повному обсязі документів, зазначених у пункті 3 цього Порядку;
з’ясування в установленому порядку обставин щодо добровільної здачі військовослуж-

бовців у полон, самовільного залишення ними військової частини (установи, організації), 
місця служби або дезертирства.

У разі відсутності документів, визначених у пункті 3 цього Порядку, та для прийняття рі-
шення про виплату або відмову у виплаті грошового забезпечення заявникам командир 
(начальник, керівник) військової частини (установи, організації) отримує відповідні витя-
ги з державних реєстрів щодо військовослужбовців та зазначених осіб, які мають право 
на отримання грошового забезпечення у порядку, визначеному в пункті 6 цього Порядку.

Прийняття рішення про відмову у виплаті грошового забезпечення заявникам не по-
збавляє їх права звернутися до командира (начальника, керівника) військової частини 
(установи, організації) повторно після усунення причин, що стали підставою для відмови 
у виплаті.

Від виплати грошового забезпечення можуть відмовитися визначені особи, зазначені:
в абзаці четвертому пункту 6 статті 9 Закону України «Про соціальний і правовий за-

хист військовослужбовців та членів їх сімей», – на користь інших визначених осіб, зазна-
чених в такому абзаці;

в абзаці п’ятому пункту 6 статті 9 Закону України «Про соціальний і правовий захист вій-
ськовослужбовців та членів їх сімей», – на користь інших визначених осіб, зазначених в та-
кому абзаці.

Такі визначені особи подають відповідну заяву, справжність підпису на якій засвідчуєть-
ся нотаріально, в якій зазначається інформація про іншу визначену особу і розмір належної 
їй частки грошового забезпечення.

У разі подання заяви про відмову від виплати грошового забезпечення без зазначення в 
ній інформації про іншу визначену особу, на користь якої відмовляється визначена особа, 
належна їй частка грошового забезпечення рівномірно розподіляється між іншими особа-
ми, зазначеними в абзаці четвертому або п’ятому пункту 6 статті 9 Закону України «Про со-
ціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей».

Подання заяви про відмову від виплати грошового забезпечення від імені малолітніх, 
неповнолітніх дітей військовослужбовців, а також недієздатних осіб та осіб, цивільна дієз-
датність яких обмежена, які мають право на виплату грошового забезпечення, не допус-
кається.

Рішення про відмову у виплаті грошового забезпечення заявнику може бути оскарже-
но у судовому порядку.

5. Виплата визначеним особам грошового забезпечення здійснюється щомісяця на під-
ставі наказів командирів (начальників, керівників) військових частин (установ, організацій) 
щодо:

військовослужбовців, захоплених у полон або заручниками, інтернованих у нейтральних 
державах, — до дня з’ясування в установленому порядку обставин щодо добровільної зда-
чі військовослужбовців у полон або до дня їх звільнення з полону (дати складення актово-
го запису про смерть) включно;

військовослужбовців, зниклих безвісти, — до дня набрання законної сили рішенням 
суду про визнання їх безвісно відсутніми або дати складення актового запису про смерть 
включно.

В усіх випадках виплата грошового забезпечення здійснюється не більше ніж до дня 
виключення військовослужбовців із списків особового складу військової частини (устано-
ви, організації).

У разі коли заява про виплату надійшла до військової частини (установи, організації) до 
дня з’ясування в установленому порядку обставин щодо добровільної здачі військовослуж-
бовців у полон, до дня звільнення військовослужбовців, захоплених у полон або заручни-
ками, інтернованих у нейтральних державах, або до дати складення актового запису про 
смерть, сума виплаченого визначеним особам грошового забезпечення в розмірах, які дія-
ли на дату виплати згідно із законодавством, поверненню не підлягає.

Грошове забезпечення виплачується визначеним особам шляхом перерахування ко-
штів уповноваженими органами на рахунки в банківських установах, зазначених у заявах 
про виплату.

Належне до виплати грошове забезпечення зберігається за визначеними особами в роз-
мірах частки, встановленої відповідно до абзаців другого — четвертого пункту 6 цього По-
рядку, але не більше ніж до дня, визначеного в абзацах другому і третьому цього пункту.

Збереження належного, але не виплаченого, грошового забезпечення за військовос-
лужбовцями (визначеними особами) здійснюється військовою частиною (установою, орга-
нізацією) за місцем перебування військовослужбовців на грошовому забезпеченні шляхом 
зарахування сум грошового забезпечення на депозитні рахунки в органах Казначейства. У 
разі збереження сум грошового забезпечення понад три роки і більше такі суми сплаті до 
відповідних бюджетів не підлягають.

Командир (начальник, керівник) військової частини (установи, організації) з метою здій-
снення контролю:

за виплатою (збереженням належних, але не виплачених сум) грошового забезпечення 
— організовує облік та звітність нарахованих, виплачених (не виплачених) сум грошового 
забезпечення згідно із законодавством;

за продовженням виплати грошового забезпечення визначеним особам (які отримують 
таку виплату понад шість місяців підряд) — щороку станом на 1 липня та 1 січня уточнює 
інформацію про таких визначених осіб щодо права на подальшу виплату грошового забез-
печення. Під час здійснення зазначених заходів виплата грошового забезпечення визначе-
ним особам не припиняється. 

За результатами здійснення контролю за продовженням виплати грошового забезпе-
чення визначеним особам командир (начальник, керівник) військової частини (установи, 
організації) оголошує:

наказ про продовження виплати грошового забезпечення — у разі, коли у визначених 
осіб право на таку виплату залишилося незмінним; 

наказ про припинення виплати грошового забезпечення — у разі, коли визначені особи 
втратили право на таку виплату.

У разі коли в ході здійснення контролю за продовженням виплати грошового забезпе-
чення встановлено нових осіб, які набувають право на таку виплату, виплата грошового за-
безпечення здійснюється згідно з цим Порядком.

У разі ліквідації (припинення діяльності) військової частини (установи, організації), яка 
здійснює виплату грошового забезпечення, облік та звітність про нараховані, виплачені (не 
виплачені) суми грошового забезпечення передаються правонаступникам або органам, які 
уповноважені рішеннями керівників державних органів, згідно із законодавством.

6. Виплата грошового забезпечення здійснюється:
особам, визначеним в особистому розпорядженні на випадок полону, відповідно до за-

значеного розміру частки у відсотках після здійснення встановлених законом відрахувань. 
У разі відсутності в особистому розпорядженні на випадок полону стовідсоткового розпо-
ділу грошового забезпечення нерозподілена частка грошового забезпечення зберігається 
за військовослужбовцями;

у разі відсутності особистого розпорядження на випадок полону — рівними частками в 
загальній сумі 50 відсотків грошового забезпечення (після здійснення встановлених зако-
ном відрахувань) — дружині (чоловіку), законним представникам малолітніх (неповноліт-
ніх) дітей, дітям з числа осіб з інвалідністю з дитинства (незалежно від віку) або їх законним 
представникам та батькам військовослужбовців (крім тих із зазначених осіб, які одержують 
від військовослужбовців аліменти, а також батьків, позбавлених батьківських прав, за умо-
ви, що ці права не були поновлені);

у разі відсутності особистого розпорядження на випадок полону та осіб, зазначених в 
абзаці третьому цього пункту, — рівними частками, в загальній сумі 20 відсотків грошового 
забезпечення (після здійснення встановлених законом відрахувань), — повнолітнім дітям, 
рідним братам (сестрам), законними представниками яких є військовослужбовці.

У разі неподання визначеними особами заяв про виплату належне не виплачене грошо-
ве забезпечення визначеним особам та військовослужбовцям:

виплачується військовослужбовцям з дня звільнення військовослужбовців, захоплених 
у полон або заручниками, інтернованих у нейтральних державах;

включається до складу спадщини з дати складення актового запису про смерть.
Міноборони, зокрема територіальні центри комплектування та соціальної підтримки, 

СБУ, Служба зовнішньої розвідки, Головне управління розвідки Міноборони, Головний ор-
ган військового управління Національної гвардії, Адміністрація Держприкордонслужби, 
Управління державної охорони, Адміністрація Держспецзв’язку, Адміністрація Держспец-
трансслужби мають право отримувати з державних реєстрів інформацію про осіб, які ма-
ють право на отримання грошового забезпечення, шляхом доступу до таких реєстрів та/або 
шляхом електронної інформаційної взаємодії державних електронних інформаційних ре-
сурсів у порядку, встановленому законодавством.

7. Виплата грошового забезпечення не здійснюється у разі:
добровільної здачі в полон, самовільного залишення військової частини (установи, ор-

ганізації), місця служби або дезертирства військовослужбовців;
наявності (набуття) у визначних осіб громадянства Російської Федерації чи Республіки 

Білорусь, або у разі постійного проживання на території таких країн, або засудження за дер-
жавну зраду, колабораційну діяльність, пособництво державі-агресору.».

2. Порядок та строки передачі військовослужбовцем оригіналу особистого розпоря-
дження командиру військової частини, командиру/керівнику підрозділу органу (служби, 
військового формування) для зберігання в особовій справі, затверджених постановою Ка-
бінету Міністрів України від 14 травня 2024 р. № 550, викласти в такій редакції: 

«ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України  

від 14 травня 2024 р. № 550 
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від 15 квітня 2025 р. № 449)

ПОРЯДОК 
та строки передачі військовослужбовцем оригіналу особистого розпорядження 

командиру військової частини, командиру/керівнику підрозділу органу  
(служби, військового формування) для зберігання в особовій справі

1. Цей Порядок визначає механізм та строки передачі командиру військової час-
тини, командиру/керівнику підрозділу органу (служби, військового формування) вій-
ськовослужбовцем, військовозобов’язаним, який призваний на навчальні (перевіроч-
ні) та спеціальні збори (далі – військовозобов’язаний), або резервістом, який призва-
ний на навчальні (перевірочні) та спеціальні збори чи для проходження служби у вій-
ськовому резерві (далі — резервіст), оригіналу особистого розпорядження, складено-
го на випадок своєї загибелі (смерті), про виплату одноразової грошової допомоги осо-
бі (особам) за його вибором (далі — особисте розпорядження на випадок загибелі), та 
військовослужбовцем оригіналу особистого розпорядження, складеного на випадок за-
хоплення в полон або заручником, інтернування в нейтральних державах або зник-
нення безвісти, про виплату грошового забезпечення особі (особам) за його вибором  
(далі — особисте розпорядження на випадок полону).

2. Військовослужбовець має право скласти особисте розпорядження на випадок поло-
ну та особисте розпорядження на випадок загибелі (далі — особисті розпорядження), ви-
значивши розмір частки виплати грошового забезпечення (одноразової грошової допомо-
ги) особі (особам) у відсотках. 

Військовозобов’язаний або резервіст має право скласти особисте розпорядження на 
випадок загибелі, визначивши розмір частки одноразової грошової допомоги особі (осо-
бам) у відсотках. 

3. Особисті розпорядження складаються письмово в довільній формі із зазначенням 
військового звання, прізвища, імені та по батькові (за наявності), дати народження, адреси 
зареєстрованого/задекларованого місця проживання (перебування), реєстраційного номе-
ра облікової картки платника податків або даних про реєстраційний номер облікової картки 
платника податків з Державного реєстру, внесених до паспорта громадянина України (крім 
осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного но-
мера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючо-
му органу і мають відмітку в паспорті) військовослужбовця, військовозобов’язаного або ре-
зервіста, а також місця і часу складення особистих розпоряджень.

В особистих розпорядженнях обов’язково зазначаються частка (частки) належного до 
виплати грошового забезпечення на випадок захоплення в полон або заручником, інтерну-
вання в нейтральних державах або зникнення безвісти та відповідно одноразової грошової 
допомоги у разі загибелі (смерті), а також інформація про особу (осіб), якій (яким) здійсню-
ватимуться такі виплати. Для оперативного розшуку особи (осіб), якій (яким) здійснювати-
муться такі виплати, в особистому розпорядженні на випадок полону/особистому розпоря-
дженні на випадок загибелі необхідно зазначити їх прізвища, імена та по батькові (за наяв-
ності), дати народження, адреси зареєстрованого/задекларованого місця проживання (пе-
ребування), реєстраційні номери облікової картки платника податків або дані про реєстра-
ційний номер облікової картки платника податків з Державного реєстру, внесені до паспор-
та громадянина України (крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від 
прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це 
відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті), номери телефонів, адре-
си електронної пошти.

В особистих розпорядженнях також можуть зазначатися відомості щодо територіально-
го центру комплектування та соціальної підтримки, яким призваний/прийнятий на військо-
ву службу військовослужбовець, або номер військової частини, в якій він проходить вій-
ськову службу, номери телефонів, адреси електронної пошти.

Особисті розпорядження повинні бути особисто підписані військовослужбовцем, 
військовозобов’язаним або резервістом.

4. Справжність підпису військовослужбовця Збройних Сил, військовозобов’язаного або 
резервіста на особистому розпорядженні на випадок загибелі засвідчує командир військо-
вої частини або нотаріус. Справжність підпису військовослужбовця Збройних Сил на осо-
бистому розпорядженні на випадок полону засвідчує командир військової частини або но-
таріус.

У разі складення особистих розпоряджень військовослужбовцем СБУ справжність 
його підпису засвідчується начальником (керівником) підрозділу Центрального управ-
ління, регіонального органу, закладу, установи СБУ, штабу Антитерористичного цен-
тру при СБУ або нотаріусом, а у разі складення військовослужбовцем іншого органу 
або військового формування, крім Збройних Сил, зазначеного у підпункті 1 пункту 1  
статті 3 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та чле-
нів їх сімей», — командиром/керівником підрозділу органу (служби, військового форму-
вання) або нотаріусом.

5. Оригінали особистих розпоряджень передаються військовослужбовцем, військо-
возобов’язаним або резервістом командиру військової частини, командиру/керівнику під-
розділу органу (служби, військового формування) в день засвідчення на них справжнос-
ті підпису або у 30-денний строк з дня засвідчення підпису (у разі засвідчення справжнос-
ті підпису на таких розпорядженнях нотаріусом), про що робиться відповідний запис на ко-
піях особистих розпоряджень.

Копії особистих розпоряджень зберігаються у військовослужбовця, військово зобов’яза-
ного або резервіста.

6. Після засвідчення справжності підпису оригінали особистих розпоряджень переда-
ються командиром військової частини командиром/керівником підрозділу органу (служ-
би, військового формування) до служби діловодства (канцелярії) військової частини, ре-
єструються у журналі, який ведеться у паперовій чи електронній формі (за технічної мож-
ливості) та:

долучаються і зберігається в особовій справі військовослужбовця СБУ, іншого органу 
або військового формування, зазначеного у підпункті 1 пункту 1 статті 3 Закону України 
«Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей»;

долучаються до особової справи послужних (скорочених послужних) карток; обліково-
послужних карток, які ведуться відповідно до категорії обліку таких осіб за видами військо-
вої служби) військовослужбовця Збройних Сил та у разі його загибелі (смерті) або виклю-
чення із списків особового складу військової частини у зв’язку із звільненням з військо-
вої служби надсилаються на зберігання до територіального центру комплектування та со-
ціальної підтримки (за місцем його взяття на військовий облік або проживання осіб, які ма-
ють право на пенсію у зв’язку з втратою годувальника відповідно до Закону України «Про 
загальнообов’язкове державне пенсійне страхування»);

надсилаються на зберігання до територіального центру комплектування та соціальної 
підтримки за задекларованим/зареєстрованим місцем проживання (перебування) або за 
місцем призову (прийняття) на військову службу такої особи, якщо такий призов (прийнят-
тя) на військову службу здійснювався (здійснювалося) не за задекларованим/зареєстрова-
ним місцем проживання (перебування) військовозобов’язаного або резервіста.

7. Командирам військових частин командирам/керівникам підрозділів органів (служби, 
військового формування), працівникам служб персоналу або діловодства (канцелярії) вій-
ськових частин, а також іншим особам, яким під час виконання службових обов’язків став 
відомий зміст особистих розпоряджень, заборонено розголошувати зміст таких розпоря-
джень до встановлення факту захоплення в полон або заручником, інтернування в ней-
тральних державах або зникнення безвісти, а також загибелі (смерті) військовослужбовця, 
військовозобов’язаного або резервіста.

8. Оригінали особистих розпоряджень військовослужбовця Збройних Сил (у разі вста-
новлення факту його загибелі (смерті) або виключення із списків особового складу вій-
ськової частини у зв’язку із звільненням з військової служби), військовозобов’язаного або 
резервіста надсилаються до територіального центру комплектування та соціальної підтрим-
ки (за місцем надсилання (зберігання) особової справи) у конверті (пакуванні) засобами 
фельд’єгерського зв’язку, поштового зв’язку або в іншій спосіб, що унеможливлює віль-
ний доступ до інформації, яка міститься в особистому розпорядженні.

9. Військовослужбовець, військовозобов’язаний або резервіст мають право у будь-який 
час скасувати особисті розпорядження.

Кожне нове особисте розпорядження скасовує дійсність попереднього, про що робить-
ся запис в кожному новому особистому розпорядженні.

У разі скасування особистого розпорядження або складення нового особистого розпо-
рядження військовослужбовець, військовозобов’язаний або резервіст подає командиру 
військової частини, командиру/керівнику підрозділу органу (служби, військового форму-
вання) за місцем проходження служби (проведення зазначених зборів) відповідний рапорт 
або нове особисте розпорядження, складене з урахуванням вимог пункту 3 цього Порядку.

10. Протягом п’яти робочих днів після надходження рапорту про скасування особистого 
розпорядження або нового особистого розпорядження командир військової частини, ко-
мандир/керівник підрозділу органу (служби, військового формування) забезпечує вилучен-
ня попереднього особистого розпорядження з особової справи (послужних (скорочених 
послужних) карток; обліково-послужних карток, які ведуться відповідно до категорії облі-
ку таких осіб за видами військової служби) та долучення до особової справи (послужних 
(скорочених послужних) карток; обліково-послужних карток, які ведуться відповідно до ка-
тегорії обліку таких осіб за видами військової служби) нового особистого розпорядження 
(у разі його складення) і повернення оригіналу такого розпорядження військовослужбов-
цю, військовозобов’язаному або резервісту, про що робиться відповідний запис в особовій 
справі (послужних (скорочених послужних) картках; обліково-послужних картках, які ве-
дуться відповідно до категорії обліку таких осіб за видами військової служби).

Скасовані особисті розпорядження повертаються військовослужбовцю, військово-
зобов’язаному або резервісту рекомендованим листом або передаються особисто відпо-
відальною посадовою особою.».
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документи
 КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА 
від 15 квітня 2025 р. № 450 

Київ

Деякі питання забезпечення функціонування  
Системи обліку інформації про шкоду,  

завдану особистим немайновим правам 
фізичних осіб внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації проти України
Відповідно до статей 10 і 11 Закону України «Про облік інформації про шкоду, за-

вдану особистим немайновим правам фізичних осіб внаслідок збройної агресії Ро-
сійської Федерації проти України» Кабінет Міністрів України поСтановляє:

1. Затвердити Порядок ведення Системи обліку інформації про шкоду, завдану 
особистим немайновим правам фізичних осіб внаслідок збройної агресії Російської 
Федерації проти України, що додається.

2. Внести до пункту 23 Положення про Єдину інформаційну систему соціальної 
сфери, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р. 
№ 404 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 35, ст. 2067; 2023 р., № 100, ст. 5969), 
зміну, що додається.

3. Міністерству соціальної політики: 
1) забезпечити технічне доопрацювання Єдиної інформаційної системи соціальної 

сфери для створення та функціонування Системи обліку інформації про шкоду, за-
вдану особистим немайновим правам фізичних осіб внаслідок збройної агресії Ро-
сійської Федерації проти України, як складової зазначеної Єдиної системи;

2) забезпечити відповідно до Порядку, затвердженого цією постановою, автома-
тичне збирання в Системі обліку інформації про шкоду, завдану особистим немай-
новим правам фізичних осіб внаслідок збройної агресії Російської Федерації про-
ти України, інформації про шкоду, завдану особистим немайновим правам фізичних 
осіб внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, з публічних елек-
тронних реєстрів та інформаційних (автоматизованих), інформаційно-комунікацій-
них, комунікаційних і довідкових систем, реєстрів, банків даних та баз даних, власни-
ками (розпорядниками, держателями, володільцями, адміністраторами) яких є дер-
жавні органи, органи влади Автономної Республіки Крим або органи місцевого само-
врядування (за технічної можливості).

4. Держателям (власникам) публічних електронних реєстрів та інформаційних 
(автоматизованих), інформаційно-комунікаційних, комунікаційних і довідкових сис-
тем, реєстрів, банків даних та баз даних, перелік яких визначено пунктом 37 Порядку, 
затвердженого цією постановою, забезпечити можливість передачі та отримання да-
них в порядку електронної інформаційної взаємодії до/з Системи обліку інформації 
про шкоду, завдану особистим немайновим правам фізичних осіб внаслідок зброй-
ної агресії Російської Федерації проти України, з дотриманням вимог законодавства 
про захист персональних даних та відповідно до Законів України «Про захист інфор-
мації в інформаційно-комунікаційних системах», «Про захист персональних даних», 
«Про доступ до публічної інформації», «Про публічні електронні реєстри» (за техніч-
ної можливості).

5. Обласним, Київській міській державним адміністраціям (військовим адміністра-
ціям), військовим адміністраціям населених пунктів (у разі їх утворення) разом з ви-
конавчими органами сільських, селищних, міських, районних у містах (у разі їх утво-
рення) рад протягом місяця з дня набрання чинності цією постановою забезпечити 
внесення до Єдиної інформаційно-аналітичної системи «Діти» інформації про дітей, 
які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, дітей, які тимчасо-
во переміщені (евакуйовані) на території України, де не ведуться воєнні (бойові) дії.

6. Пенсійному фонду України:
протягом місяця з дня набрання чинності цією постановою реалізувати технічну 

можливість фіксації інформації про призначення і виплату пенсії у зв’язку з втратою 
годувальника, пенсії по інвалідності; разової грошової виплати до Дня Незалежнос-
ті України; допомоги по тимчасовій непрацездатності застрахованим особам; стра-
хових виплат (одноразових, щомісячних) потерпілим від нещасного випадку на ви-
робництві та професійного захворювання, членам їх сімей; допомоги на похован-
ня пенсіонера у разі смерті застрахованої особи або членів сім’ї, які перебували на її 
утриманні; пільг на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого пали-
ва і скрапленого газу; одноразової грошової допомоги відповідно до пункту 12 по-
станови Кабінету Міністрів України від 17 липня 1992 р. № 393 «Про порядок обчис-
лення вислуги років, призначення та виплати пенсій і грошової допомоги особам, 
які мають право на пенсію відповідно до Закону України «Про пенсійне забезпечен-
ня осіб, звільнених з військової служби, та деяких інших осіб», крім військовослуж-
бовців строкової служби і членів їх сімей та прирівняних до них осіб» (ЗП України, 
1992 р., № 7, ст. 182; Офіційний вісник України, 2007 р., № 10, ст. 359), одноразової 
грошової допомоги за шкоду життю та здоров’ю, завдану працівникам об’єктів кри-
тичної інфраструктури, державним службовцям, посадовим особам місцевого само-
врядування внаслідок військової агресії Російської Федерації проти України, які здій-
снюються Пенсійним фондом України у зв’язку із збройною агресією Російської Фе-
дерації проти України;

під час фіксації зазначеної інформації визначення зв’язку між призначенням та 
здійсненням відповідних видів виплат і збройною агресією Російської Федерації про-
ти України здійснювати за подіями, що настали після 19 лютого 2014 р., або на під-
ставі відповідного статусу одержувача на основі документів та відомостей, які пода-
ються/подавалися особами до органів Пенсійного фонду України для їх призначен-
ня та містять інформацію про шкоду, завдану особі внаслідок збройної агресії Росій-
ської Федерації проти України.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 15 квітня 2025 р. № 450

поРяДоК 
ведення Системи обліку інформації про шкоду, завдану  
особистим немайновим правам фізичних осіб внаслідок  

збройної агресії Російської Федерації проти України
1. Цей Порядок визначає умови створення, наповнення даними та ведення Систе-

ми обліку інформації про шкоду, завдану особистим немайновим правам фізичних 
осіб внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України (далі — Система 
обліку інформації про шкоду), як складової Єдиної інформаційної системи соціаль-
ної сфери (далі — Єдина система).

2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні: 
1) близькі родичі — батьки (усиновлювачі), дружина, чоловік, діти (в тому чис-

лі усиновлені); 
2) заходи з підтримки постраждалих осіб — система заходів правового та соці-

ального захисту, надання соціальних послуг, протезування, надання медичної допо-
моги та медичних послуг, програми соціально-психологічної підтримки та реабіліта-
ції, грошова допомога, інші виплати, невідкладні проміжні репараційні заходи, інші 
заходи відновлювального характеру, передбачені законодавством для задоволення 
потреб та інтересів постраждалих осіб; 

3) Система обліку інформації про шкоду — автоматизована інформаційно-кому-
нікаційна система, призначена для збирання, накопичення, зберігання, захисту, облі-
ку, відображення, оброблення та надання інформації про: 

фізичних осіб, зокрема депортованих або примусово переміщених дітей, особис-
тим немайновим правам яких завдано шкоди внаслідок збройної агресії Російської 
Федерації проти України (далі — постраждалі особи);

шкоду, завдану особистим немайновим правам фізичних осіб внаслідок збройної 
агресії Російської Федерації проти України (далі — шкода, завдана особистим немай-
новим правам постраждалих осіб); 

вжиті заходи з підтримки постраждалих осіб та обсяги видатків державного та 
місцевих бюджетів, бюджетів фондів загальнообов’язкового державного соціально-
го страхування, здійснених для вжиття таких заходів.

Інші терміни в цьому Порядку вживаються у значенні, наведеному в Цивільно-
му кодексі України, Сімейному кодексі України, Законах України  «Про правовий ре-
жим воєнного стану», «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послу-
ги», «Про електронні документи та електронний документообіг», «Про публічні елек-
тронні реєстри», «Про особливості надання публічних (електронних публічних) по-
слуг», «Про захист персональних даних», «Про захист інформації в інформаційно-
комунікаційних системах», «Про соціальні послуги», «Про правовий статус осіб, зни-
клих безвісти за особливих обставин».

3. У Системі обліку інформації про шкоду ведеться облік інформації про шкоду 
особистим немайновим правам осіб, завдану починаючи з 19 лютого 2014 р. грома-
дянам України, іноземцям та особам без громадянства, які на законних підставах пе-
ребували на території України.

4. Інформація включається до Системи обліку інформації про шкоду та обробля-
ється з метою, визначеною частиною першою статті 9 Закону України «Про облік ін-
формації про шкоду, завдану особистим немайновим правам фізичних осіб внаслі-
док збройної агресії Російської Федерації проти України» (далі — Закон).

5. Створення програмного забезпечення Системи обліку інформації про шкоду пе-
редбачає здійснення комплексу заходів, спрямованих на його розроблення, модер-
нізацію, зокрема Єдиної системи, тестування, дослідно-промислове середовище та 
експлуатацію та впровадження з урахуванням вимог законодавства.

6. За підключення та доступ до Системи обліку інформації про шкоду, внесення до 
неї відомостей та даних, користування нею плата не стягується.

7. Система обліку інформації про шкоду ведеться державною мовою. 
8. На підставі відомостей та даних Системи обліку інформації про шкоду може 

формуватися аналітична та статистична інформація. 
9. Відомості та дані Системи обліку інформації про шкоду не підлягають оприлюд-

ненню у формі відкритих даних. 
10. Порушення вимог законодавства про захист персональних даних тягне за со-

бою відповідальність, встановлену законом.
11. Система обліку інформації про шкоду функціонує в цілодобовому режимі, 

крім випадків проведення модернізації, планових і позапланових профілактичних та/
або технічних робіт, пов’язаних з усуненням програмно-апаратних та/або методоло-
гічних помилок чи технічних збоїв у роботі.

12. Держателем Системи обліку інформації про шкоду є Мінсоцполітики (далі — 
держатель).

13. Держатель здійснює нормативно-правове, організаційно-методичне, інфор-
маційне забезпечення формування та ведення Системи обліку інформації про шко-
ду і доступу до неї.

14. Держатель має право доступу до відомостей, внесених до Системи обліку ін-
формації про шкоду, у повному обсязі.

15. Держатель у межах повноважень, визначених Законом, має право отримувати 
інформацію, зокрема персональні дані, крім службової інформації та державної та-
ємниці, від інших державних органів, органів влади Автономної Республіки Крим, ор-
ганів місцевого самоврядування, зокрема шляхом електронної інформаційної взає-
модії між Єдиною системою та іншими державними електронними інформаційними 
ресурсами інформаційно-комунікаційними засобами з використанням засобів тех-
нічного та криптографічного захисту інформації відповідно до вимог законодавства 
з питань захисту інформації.

З метою забезпечення функціонування Системи обліку інформації про шкоду її 
держатель має право використовувати інформацію баз даних, утворених неурядови-
ми організаціями, а також міжнародними організаціями.

16. Адміністратором Системи обліку інформації про шкоду є державне підприєм-
ство «Інформаційно-обчислювальний центр Міністерства соціальної політики Укра-
їни» (далі — адміністратор), який виконує заходи з впровадження, адміністрування, 
підтримки та супроводу програмного забезпечення Системи обліку інформації про 
шкоду, відповідає за її технічне обслуговування, збереження даних, вживає технічних 
і технологічних заходів з надання, блокування, анулювання доступу до Системи об-
ліку інформації про шкоду, проводить пошук і відбір даних для підготовки аналітич-
них звітів та на запит держателя.

17. Адміністратор в межах повноважень адміністратора Єдиної системи прово-
дить комплекс програмних, технологічних та організаційних заходів щодо захисту 
даних, що містяться у Системі обліку інформації про шкоду, від несанкціоновано-
го доступу.

18. Для забезпечення здійснення контролю за роботою Системи обліку інформа-
ції про шкоду адміністратор має право перегляду журналу всіх дій та подій, що здій-
снюються в Системі обліку інформації про шкоду, зокрема фіксації дати і часу ство-
рення, завантаження, надсилання, отримання відомостей, електронних документів, 
іншої інформації з ідентифікацією відправника та отримувача і будь-якої зміни та ви-
далення даних, доступних у Системі обліку інформації про шкоду, за допомогою ква-
ліфікованої електронної позначки часу (за технічної можливості).

19. Фінансування робіт із створення Системи обліку інформації про шкоду, в то-
му числі програмно-технічних засобів, а також здійснення необхідних доопрацювань, 
зокрема Єдиної системи, та забезпечення обміну даними здійснюється за рахунок 
міжнародної технічної, поворотної чи безповоротної фінансової допомоги міжнарод-
них організацій чи інших джерел, не заборонених законодавством, на підставі укла-
дених держателем договорів щодо виконання робіт та надання послуг, пов’язаних із 
створенням та забезпеченням функціонування Системи обліку інформації про шко-
ду.

Адміністрування Системи обліку інформації про шкоду здійснюється за рахунок 
коштів державного бюджету, міжнародної технічної, поворотної чи безповоротної 
фінансової допомоги міжнародних організацій чи інших джерел, не заборонених за-
конодавством.

20. Користувачами Системи обліку інформації про шкоду є:
1) постраждалі особи — стосовно інформації про себе, яку вони можуть отрима-

ти через електронний кабінет на Соціальному веб-порталі електронних послуг Мін-
соцполітики чи за допомогою засобів Єдиного державного вебпорталу електронних 
послуг, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія) (за технічної 
можливості), або в паперовій формі;

2) законні представники постраждалих осіб — стосовно інформації про таких 
осіб, яку вони можуть отримати через електронний кабінет на Соціальному веб-
порталі електронних послуг Мінсоцполітики чи за допомогою засобів Єдиного дер-
жавного вебпорталу електронних послуг, зокрема з використанням мобільного до-
датка Порталу Дія (Дія) (за технічної можливості), або в паперовій формі;

3) посадові особи центрів надання адміністративних послуг, Пенсійного фонду 
України та його територіальних органів, які від імені постраждалої особи або її за-
конного представника забезпечують внесення і коригування інформації до Системи 
обліку інформації про шкоду, а також іншої інформації, визначеної Законом (за тех-
нічної можливості); 

4) посадові особи державних органів, органів влади Автономної Республіки Крим, 
органів місцевого самоврядування, інших юридичних осіб публічного права, яким 
надається доступ до Системи обліку інформації про шкоду відповідно до їх функці-
онального призначення, — стосовно інформації про шкоду, завдану особистим не-
майновим правам постраждалих осіб, яку вони можуть отримати за зверненням до 
адміністратора (за технічної можливості).

21. Підлягає обліку інформація про шкоду, завдану особистим немайновим пра-
вам постраждалої особи через причини, визначені пунктами 1—16 частини першої 
статті 8 Закону.

22. Запровадження та наповнення Системи обліку інформації про шкоду здійсню-
ється поетапно:

перший етап — протягом 2025 року;
другий етап — з 1 січня 2026 року.
23. На першому етапі підлягає обліку інформація про шкоду, завдану особистим 

немайновим правам постраждалої особи через:
внутрішнє переміщення;
смерть (загибель);
зникнення безвісти за особливих обставин, безвісну відсутність;
залишення дитини без піклування батьків, позбавлення дитини батьківського пі-

клування, неможливість виконання батьками, іншими законними представниками 
дитини обов’язків щодо виховання та утримання дитини;

травму чи ушкодження здоров’я, за результатами яких встановлено інвалідність. 
Наповнення Системи обліку інформації про шкоду на першому етапі здійснюєть-

ся автоматично шляхом отримання необхідної інформації за переліком згідно з до-
датком у порядку електронної інформаційної взаємодії відповідно до цього Поряд-
ку з публічних електронних реєстрів та інформаційних (автоматизованих), інформа-
ційно-комунікаційних, комунікаційних і довідкових систем, реєстрів, банків даних та 
баз даних, власниками (розпорядниками, держателями, володільцями, адміністрато-
рами) яких є державні органи, органи влади Автономної Республіки Крим або органи 
місцевого самоврядування (за технічної можливості).

24. Інформацію про шкоду, завдану особистим немайновим правам постраждалої 
особи через евакуацію та травми чи ушкодження здоров’я, за результатами яких не 
було встановлено інвалідність, буде внесено до Системи обліку інформації про шко-
ду на другому етапі.

Визначення вимог щодо відповідності інформації для верифікації завдання шко-
ди особистим немайновим правам постраждалих осіб, переліку посадових осіб дер-
жавних органів, органів влади Автономної Республіки Крим, органів місцевого само-
врядування, інших юридичних осіб публічного права, яким надається доступ до Сис-
теми обліку інформації про шкоду, публічного реєстратора та створювачів інфор-
мації Системи обліку інформації про шкоду, категорії шкоди особистим немайно-
вим правам та постраждалих осіб, які підлягають внесенню до Системи обліку ін-
формації про шкоду, особливостей наповнення Системи обліку інформації про шко-
ду шляхом отримання від постраждалої особи або її законного представника інфор-
мації про шкоду її особистим немайновим правам в електронній формі забезпечу-
ється на другому етапі.

25. Облік інформації про шкоду, завдану особистим немайновим правам постраж-
далих осіб, здійснюється з урахуванням їх потреб та інтересів та недопущення дис-
кримінації за будь-якою ознакою.

26. Засобами Єдиної системи автоматично формуються (в разі їх відсутності)/
оновлюються в Єдиному соціальному реєстрі, що є складовою Єдиної системи, соці-
альні реєстраційні картки осіб на підставі даних, отриманих з інших публічних елек-
тронних реєстрів та інформаційних (автоматизованих), інформаційно-комунікацій-
них, комунікаційних і довідкових систем, реєстрів, банків даних та баз даних, що є 
першоджерелом таких даних.

27. Засобами Єдиної системи шляхом електронної інформаційної взаємодії в ре-
жимі реального часу з іншими публічними електронними реєстрами, інформаційни-
ми (автоматизованими), інформаційно-комунікаційними та електронними комуніка-
ційними системами, реєстрами та базами даних здійснюється постійне оновлення 
інформації про шкоду, завдану особистим немайновим правам постраждалих осіб, 
внесеної до Системи обліку інформації про шкоду.

28. Об’єктом Системи обліку інформації про шкоду є інформація про постражда-
лих осіб, шкоду, завдану особистим немайновим правам постраждалих осіб, вжи-
ті заходи з підтримки постраждалих осіб та обсяги видатків державного та місцевих 
бюджетів, бюджетів фондів загальнообов’язкового державного соціального страху-
вання, здійснених для вжиття таких заходів.

29. Зберігання інформації у Системі обліку інформації про шкоду забезпечу-
ється адміністратором постійно (якщо інше не встановлено законодавством) з 
обов’язковим застосуванням засобів і технологій резервного копіювання та хеш-
логування з дотриманням вимог законодавства у сфері захисту інформації в інфор-
маційно-комунікаційних системах (за технічної можливості).

30. Створення, внесення, перегляд, надсилання, використання інформації  та 
електронних документів, внесення змін і доповнень до них здійснюються користува-
чами Системи обліку інформації про шкоду в межах їх повноважень, визначених цим 
Порядком, та функціональної ролі (рівня прав доступу), заданої в Єдиній системі.

31. Документообіг у Системі обліку інформації про шкоду здійснюється відповід-
но до вимог законодавства про електронні документи та електронний документообіг.

32. Програмними засобами Єдиної системи автоматично вносяться до журналу 
всі дії користувачів та події, що здійснюються в Системі обліку інформації про шко-
ду, зокрема зазначення дати і часу створення, завантаження, надсилання, отриман-
ня відомостей, електронних документів, іншої інформації з ідентифікацією відправ-
ника та отримувача і будь-якої зміни та видалення даних за допомогою кваліфікова-
ної електронної позначки часу (за технічної можливості).

Журнал всіх дій користувачів та подій, що здійснюються в Системі обліку інфор-
мації про шкоду, зберігається безстроково (крім випадків, коли законодавством 
установлено інший строк зберігання даних).

33. Електронна інформаційна взаємодія, передбачена цим Порядком, здійсню-
ється з використанням засобів системи електронної взаємодії державних електро-
нних інформаційних ресурсів «Трембіта» з дотриманням вимог Законів України «Про 
електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», «Про захист персональних 
даних», «Про публічні електронні реєстри», «Про захист інформації в інформаційно-
комунікаційних системах».

34. За відсутності технічної можливості передачі даних з використанням систе-
ми електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембі-
та» електронна інформаційна взаємодія між суб’єктами електронної взаємодії може 
здійснюватися з використанням інших інформаційно-комунікаційних систем із за-
стосуванням відповідних комплексних систем захисту інформації з підтвердженою 
відповідністю за результатами державної експертизи в порядку, встановленому за-
конодавством.

35. Обсяг і структура даних, якими обмінюються суб’єкти електронної взаємодії 
через програмні інтерфейси електронних інформаційних ресурсів (сервіси), визнача-
ються договорами про інформаційну взаємодію, укладеними відповідно до Порядку 
електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабі-
нету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 (Офіційний вісник України, 2016 
р., № 73, ст. 2455).

36. Для захисту персональних даних фізичної особи, які передаються та прийма-
ються в порядку електронної інформаційної взаємодії, впроваджуються організацій-
но-технічні заходи з урахуванням вимог законодавства про захист персональних да-
них та використовуються суб’єктами електронної взаємодії виключно з метою реа-
лізації ними повноважень, передбачених законодавством, і не можуть бути передані 
третій особі, якщо інше не передбачено законом.

37. З метою наповнення Системи обліку інформації про шкоду програмні засоби 
ведення Єдиної системи забезпечують можливість передачі та отримання даних в по-
рядку електронної інформаційної взаємодії, зокрема з:

1) Єдиним державним вебпорталом електронних послуг;
2) Єдиним державним демографічним реєстром — з метою наповнення даними 

про постраждалу особу; 
3) єдиною інформаційною системою МВС — з метою отримання інформації про 

притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності чи відсутності су-
димості у постраждалої особи у зв’язку з вчиненням такою особою злочину про-
ти основ національної безпеки України, вчиненням або сприянням вчиненню теро-
ристичного акту, втягненням у вчинення терористичного акту, публічними закликами 
до вчинення терористичного акту, створенням терористичної групи чи терористичної 
організації, фінансуванням тероризму, вчиненням кримінального правопорушення у 
сфері охорони державної таємниці, недоторканності державних кордонів, вчиненням 
тяжкого і особливо тяжкого злочину проти встановленого порядку несення військо-
вої служби, вчиненням кримінального правопорушення проти миру, безпеки людства 
та міжнародного правопорядку (за технічної можливості);

4) Єдиним реєстром осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, — з метою 
отримання інформації про особу, яка набула статусу такої, що зникла безвісти за осо-
бливих обставин (за технічної можливості);

5) Державним реєстром актів цивільного стану громадян — з метою отримання 
інформації щодо актових записів про народження, шлюб, розірвання шлюбу, смерть;

6) Державним реєстром майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових 
дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Фе-
дерації проти України, — з метою отримання інформації про знищення/пошкоджен-
ня житлового приміщення (квартири, будинку);

7) інформаційною системою переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові 
дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, — з метою отримання інфор-
мації про те, чи велися бойові дії в цьому регіоні в момент завдання шкоди особис-
тим немайновим правам постраждалих осіб;

8) інтегрованою міжвідомчою інформаційно-комунікаційною системою щодо 
контролю осіб, транспортних засобів та вантажів, які перетинають державний кор-
дон, — з метою отримання інформації про перетин кордону постраждалою особою;

9) Єдиним державним реєстром судових рішень — з метою отримання інформації 
про наявність судових рішень або обвинувальних вироків щодо:

встановлення батьківства/материнства;
позбавлення батьківських прав;
розірвання шлюбу;
усиновлення громадянами України, що проживають на території України;
усиновлення громадянами України, що проживають за межами території Украї-

ни, та іноземцями;
передання неповнолітніх під нагляд батьків, опікунів чи піклувальників;
визнання фізичної особи безвісно відсутньою чи оголошення її померлою;
скасування рішень про визнання фізичної особи безвісно відсутньою чи оголо-

шення її померлою;
встановлення факту родинних відносин (за технічної можливості);
проживання однією сім’єю чоловіка та жінки без шлюбу (за технічної можливос-

ті);
обмеження цивільної дієздатності фізичної особи, визнання фізичної особи неді-

єздатною та поновлення цивільної дієздатності фізичної особи, призначення для та-
ких осіб опікунів або піклувальників;

вчинення злочину проти основ національної безпеки України, вчинення або спри-
яння вчиненню терористичного акту, втягнення у вчинення терористичного акту, пу-
блічних закликів до вчинення терористичного акту, створення терористичної групи 
чи терористичної організації, фінансування тероризму, вчинення кримінального пра-
вопорушення у сфері охорони державної таємниці, недоторканності державних кор-
донів, вчинення тяжкого і особливо тяжкого злочину проти встановленого порядку 
несення військової служби, вчинення кримінального правопорушення проти миру, 
безпеки людства та міжнародного правопорядку (за технічної можливості);

10) Інтегрованою комплексною інформаційною системою Пенсійного фонду 
України;

11) Державним реєстром фізичних осіб — платників податків — щодо:
підтвердження відповідності даних про реєстраційний номер облікової картки 

платника податків або серію (за наявності) та номер паспорта громадянина України 
(для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийнят-
тя реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідоми-
ли про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадя-
нина України) постраждалої особи;

отримання інформації про реєстраційний помер облікової картки платника подат-
ків або серію (за наявності) та номер паспорта громадянина України — у разі відсут-
ності таких відомостей в Єдиній системі та у разі ідентифікації особи у Державному 
реєстрі фізичних осіб — платників податків.

38. Електронна інформаційна взаємодія між Єдиною Системою та відповідними 
публічними електронними реєстрами та інформаційними (автоматизованими), ін-
формаційно-комунікаційними, комунікаційними і довідковими системами, реєстра-
ми, банками даних та базами даних органів прокуратури та ДСА здійснюється відпо-
відно до законодавства.

39. За результатами електронної інформаційної взаємодії між суб’єктами елек-
тронної взаємодії та на підставі автоматичної обробки в Єдиній системі консолідова-
ної інформації автоматично приймається одне із рішень:

про задекларованість інформації — у разі неможливості повного автоматичного 
підтвердження всієї інформації, необхідної для наповнення Системи обліку інфор-
мації про шкоду;

про наявність верифікованої інформації — у разі отримання інформації про част-
кову наявність підтвердженої інформації;

про автоматичну верифікацію — у разі отримання всієї необхідної та підтвердже-
ної інформації.

Факт внесення інформації до Системи обліку інформації про шкоду до моменту її 
повного підтвердження не є підставою для визнання особи постраждалою.

40. Обробка персональних даних постраждалих осіб відповідно до цього Поряд-
ку здійснюється з метою, визначеною частиною першою статті 9 Закону, з дотри-
манням вимог законодавства про захист персональних даних та відповідно до Зако-
нів України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», «Про 
захист персональних даних», «Про доступ до публічної інформації» та «Про публіч-
ні електронні реєстри».

41. Персональні дані постраждалих осіб, які містяться в Системі обліку інформа-
ції про шкоду, є конфіденційною інформацією. 
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документи
Додаток  

до Порядку

пЕРЕлІК  
інформації, яка засобами електронної інформаційної взаємодії  
єдиної інформаційної системи соціальної сфери вноситься до  

Системи обліку інформації про шкоду, завдану особистим  
немайновим правам фізичних осіб внаслідок збройної агресії  

Російської Федерації проти України
1. Щодо шкоди, завданої постраждалим особам через внутрішнє переміщення:
1) інформація для ідентифікації особи:
прізвище, власне ім’я, по батькові постраждалої особи; 
реєстраційний номер облікової картки платника податків (далі — РНОКПП) або 

серія та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої ре-
лігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової 
картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюю-
чому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України); 

реквізити паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для 
виїзду за кордон чи реквізити довідки про звернення за захистом в Україні або по-
свідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідчення біженця, або 
паспортний документ іноземця та посвідка на тимчасове проживання або посвідка 
на постійне проживання;

унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі; 
контактний номер телефону;
адреса електронної пошти;
стать;
дата народження/смерті;
місце народження;
відомості про громадянство або його відсутність та підстави набуття громадян-

ства України;
адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) по-

страждалої особи;
адреса фактичного місця проживання постраждалої особи;
відомості про те, що постраждала особа не є особою, до якої застосовано санкції 

відповідно до законодавства України та/або законодавства іноземних держав, між-
народні санкції чи інші обмежувальні заходи відповідно до рішень міждержавних 
об’єднань, міжнародних, міжурядових організацій (за технічної можливості);

відомості про те, що постраждала особа не є особою, стосовно якої набрав за-
конної сили обвинувальний вирок суду у зв’язку із вчиненням такою особою злочину 
проти основ національної безпеки України, вчиненням або сприянням вчиненню те-
рористичного акту, втягненням у вчинення терористичного акту, публічними закли-
ками до вчинення терористичного акту, створенням терористичної групи чи терорис-
тичної організації, фінансуванням тероризму, вчиненням кримінального правопору-
шення у сфері охорони державної таємниці, недоторканності державних кордонів, 
вчиненням тяжкого і особливо тяжкого злочину проти встановленого порядку несен-
ня військової служби, вчиненням кримінального правопорушення проти миру, безпе-
ки людства та міжнародного правопорядку (за технічної можливості);

2) інформація про внутрішнє переміщення особи:
номер довідки внутрішньо переміщеної особи, дата видачі та найменування ор-

гану, що її видав;
остання адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебуван-

ня) та фактичне місце проживання/перебування внутрішньо переміщеної особи на 
території, де виникли обставини, зазначені у статті 1 Закону України «Про забезпе-
чення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб»;

дані про фактичне місце проживання особи на дату звернення;
відомості про малолітніх, неповнолітніх дітей, які прибули разом із внутрішньо пе-

реміщеною особою;
відомості про малолітніх, неповнолітніх дітей, які прибули без супроводження за-

конними представниками;
відомості про осіб, які безпосередньо здійснюють догляд за малолітніми, непо-

внолітніми дітьми, недієздатними особами або особами, дієздатність яких обмежена;
відомості про представника органу опіки та піклування;
відомості про житлові, соціальні, медичні, освітні та інші потреби внутрішньо пе-

реміщених осіб, стан їх задоволення;
відомості про освітній рівень, спеціалізацію за професійною (професійно-техніч-

ною) освітою, професію;
відомості про місце навчання/виховання дитини (найменування закладу освіти);
відомості про працевлаштування (посада, найменування підприємства, установи, 

організації);
відомості про наявність в особи інвалідності із зазначенням причин настання, гру-

пи (підгрупи) інвалідності, нозологічних ознак і потреб у забезпеченні допоміжними 
засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації);

відомості про наявність житлового приміщення, яке зруйновано або стало непри-
датним для проживання внаслідок проведення антитерористичної операції або захо-
дів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації;

відомості про смерть, зникнення безвісти за особливих обставин внутрішньо пе-
реміщеної особи або визнання її безвісно відсутньою;

наявність житлового приміщення/частини житлового приміщення, придатного 
для проживання, що розташоване на територіях, не включених до переліку терито-
рій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Фе-
дерацією, затвердженого Мінрозвитку, або на територіях, включених до зазначеного 
переліку, для яких визначено дату завершення бойових дій (припинення можливості 
бойових дій) або тимчасової окупації;

3) інформація про заходи підтримки постраждалих осіб та обсяг здійснених на та-
кі заходи видатків:

вид допомоги, виплат, пенсії, призначених органами державної влади чи органа-
ми місцевого самоврядування;

період надання та розміри виплачених за рахунок коштів державного, місцевих 
бюджетів, бюджетів фондів загальнообов’язкового державного соціального страху-
вання видів допомоги, виплат, пенсії;

вид допомоги, виплат, призначених міжнародними організаціями (за технічної 
можливості);

період надання та розміри виплачених за рахунок коштів міжнародних організацій 
видів допомоги, виплат (за технічної можливості);

вид послуг, наданих за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів, бюджетів 
фондів загальнообов’язкового державного соціального страхування (соціальні по-
слуги, реабілітаційні заходи, зазначені в індивідуальній програмі реабілітації осіб/ді-
тей з інвалідністю (реабілітаційні послуги, забезпечення допоміжними засобами реа-
білітації (технічними та іншими засобами реабілітації), тощо);

вартість послуг, наданих за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів, бю-
джетів фондів загальнообов’язкового державного соціального страхування;

вид послуг, наданих за рахунок коштів міжнародних організацій (за технічної 
можливості);

вартість послуг, наданих за рахунок коштів міжнародних організацій (за техніч-
ної можливості).

2. Щодо шкоди, завданої постраждалим особам через смерть (загибель) близь-
кого родича:

1) інформація для ідентифікації особи:
прізвище, власне ім’я, по батькові постраждалої особи; 
РНОКПП або серія та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які 

через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номе-
ра облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному 
контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України); 

реквізити паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для 
виїзду за кордон чи реквізити довідки про звернення за захистом в Україні або по-
свідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідчення біженця, або 
паспортний документ іноземця та посвідка на тимчасове проживання або посвідка 
на постійне проживання;

унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі; 
контактний номер телефону;
адреса електронної пошти;
стать;
дата народження;
місце народження;
відомості про громадянство або його відсутність та підстави набуття громадян-

ства України;
адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) по-

страждалої особи;
адреса фактичного місця проживання постраждалої особи;
відомості про те, що постраждала особа не є особою, до якої застосовано санкції 

відповідно до законодавства України та/або законодавства іноземних держав, між-
народні санкції чи інші обмежувальні заходи відповідно до рішень міждержавних 
об’єднань, міжнародних, міжурядових організацій (за технічної можливості);

відомості про те, що постраждала особа не є особою, стосовно якої набрав за-
конної сили обвинувальний вирок суду у зв’язку із вчиненням такою особою злочину 
проти основ національної безпеки України, вчиненням або сприянням вчиненню те-
рористичного акту, втягненням у вчинення терористичного акту, публічними закли-
ками до вчинення терористичного акту, створенням терористичної групи чи терорис-
тичної організації, фінансуванням тероризму, вчиненням кримінального правопору-
шення у сфері охорони державної таємниці, недоторканності державних кордонів, 
вчиненням тяжкого і особливо тяжкого злочину проти встановленого порядку несен-

ня військової служби, вчиненням кримінального правопорушення проти миру, безпе-
ки людства та міжнародного правопорядку (за технічної можливості);

2) інформація щодо родинних відносин постраждалої особи з особою, яка заги-
нула (померла):

вид родинних відносин;
відомості актового запису про народження постраждалої особи;
рішення суду про усиновлення; 
рішення суду про встановлення факту родинних відносин, проживання однією 

сім’єю чоловіка та жінки без шлюбу; 
відомості актового запису про шлюб між постраждалою особою та особою, яка 

загинула (померла); 
відомості актового запису про розірвання шлюбу між постраждалою особою та 

особою, яка загинула (померла);
рішення суду про розірвання шлюбу між постраждалою особою та особою, яка 

загинула (померла); 
3) інформація про особу, яка загинула (померла):
прізвище, власне ім’я, по батькові особи, яка загинула (померла); 
стать;
дата народження;
місце народження;
відомості про громадянство або його відсутність та підстави набуття громадян-

ства України;
реквізити паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для 

виїзду за кордон чи реквізити довідки про звернення за захистом в Україні або по-
свідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідчення біженця, або 
паспортний документ іноземця та посвідка на тимчасове проживання або посвідка 
на постійне проживання;

РНОКПП або серія та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які 
через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номе-
ра облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному 
контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України);

унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі;
відомості актового запису про народження;
відомості актового запису про смерть;
рішення суду про оголошення особи померлою;
4) інформація про подію, яка призвела до смерті (загибелі) особи:
тип події, яка призвела до смерті (загибелі) особи (обстріл, поранення, травма, 

вибух тощо);
дата події (відповідний часовий проміжок, у який подія сталась);
місце події;
інформація про виїзд медичних працівників на місце події (за технічної можли-

вості);
інформація про виїзд представників ДСНС на місце події (у разі наявності фак-

ту виїзду);
інформація про виїзд поліції на місце події (за технічної можливості);
5) інформація про заходи підтримки постраждалих осіб та обсяг здійснених на та-

кі заходи видатків:
вид допомоги, виплат, пенсії, призначених органами державної влади чи органа-

ми місцевого самоврядування;
період надання та розміри виплачених за рахунок коштів державного, місцевих 

бюджетів, бюджетів фондів загальнообов’язкового державного соціального страху-
вання видів допомоги, виплат, пенсії;

вид допомоги, виплат, призначених міжнародними організаціями (за технічної 
можливості);

період надання та розміри виплачених за рахунок коштів міжнародних організацій 
видів допомоги, виплат (за технічної можливості);

вид послуг, наданих за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів, бюджетів 
фондів загальнообов’язкового державного соціального страхування (соціальні по-
слуги, реабілітаційні заходи, зазначені в індивідуальній програмі реабілітації осіб/ді-
тей з інвалідністю (реабілітаційні послуги, забезпечення допоміжними засобами реа-
білітації (технічними та іншими засобами реабілітації), тощо);

вартість послуг, наданих за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів, бю-
джетів фондів загальнообов’язкового державного соціального страхування;

вид послуг, наданих за рахунок коштів міжнародних організацій (за технічної 
можливості);

вартість послуг, наданих за рахунок коштів міжнародних організацій (за техніч-
ної можливості).

3. Щодо шкоди, завданої постраждалим особам через зникнення особи безвісти 
за особливих обставин, безвісну відсутність особи:

1) інформація для ідентифікації особи:
прізвище, власне ім’я, по батькові постраждалої особи; 
РНОКПП або серія та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які 

через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номе-
ра облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному 
контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України); 

реквізити паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для 
виїзду за кордон чи реквізити довідки про звернення за захистом в Україні або по-
свідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідчення біженця, або 
паспортний документ іноземця та посвідка на тимчасове проживання або посвідка 
на постійне проживання;

унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі; 
контактний номер телефону;
адреса електронної пошти;
стать;
дата народження;
місце народження;
відомості про громадянство або його відсутність та підстави набуття громадян-

ства України;
адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) по-

страждалої особи;
адреса фактичного місця проживання постраждалої особи;
відомості про те, що постраждала особа не є особою, до якої застосовано санкції 

відповідно до законодавства України та/або законодавства іноземних держав, між-
народні санкції чи інші обмежувальні заходи відповідно до рішень міждержавних 
об’єднань, міжнародних, міжурядових організацій (за технічної можливості);

відомості про те, що постраждала особа не є особою, стосовно якої набрав за-
конної сили обвинувальний вирок суду у зв’язку із вчиненням такою особою злочину 
проти основ національної безпеки України, вчиненням або сприянням вчиненню те-
рористичного акту, втягненням у вчинення терористичного акту, публічними закли-
ками до вчинення терористичного акту, створенням терористичної групи чи терорис-
тичної організації, фінансуванням тероризму, вчиненням кримінального правопору-
шення у сфері охорони державної таємниці, недоторканності державних кордонів, 
вчиненням тяжкого і особливо тяжкого злочину проти встановленого порядку несен-
ня військової служби, вчиненням кримінального правопорушення проти миру, безпе-
ки людства та міжнародного правопорядку (за технічної можливості);

2) інформація щодо родинних відносин постраждалої особи з особою, яка зникла 
безвісти за особливих обставин, та/або безвісно відсутньою особою:

вид родинних відносин;
відомості актового запису про народження постраждалої особи;
рішення суду про встановлення факту родинних відносин, проживання однією 

сім’єю чоловіка та жінки без шлюбу; 
відомості актового запису про шлюб між постраждалою особою та особою, яка 

зникла безвісти за особливих обставин, або особою, яку визнано безвісно відсут-
ньою особою; 

відомості актового запису про розірвання шлюбу між постраждалою особою та 
особою, яка зникла безвісти за особливих обставин, або особою, яку визнано безві-
сно відсутньою особою;

рішення суду про розірвання шлюбу між постраждалою особою та особою, яка 
зникла безвісти за особливих обставин, або особою, яку визнано безвісно відсут-
ньою особою; 

3) інформація про особу, яка зникла безвісти за особливих обставин або яку ви-
знано безвісно відсутньою:

прізвище, власне ім’я, по батькові особи; 
стать;
відомості актового запису про народження особи, яка зникла безвісти за особли-

вих обставин, або особи, визнаної безвісно відсутньою особою;
дата народження;
місце народження;
відомості про громадянство або його відсутність та підстави набуття громадян-

ства України;
реквізити паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для 

виїзду за кордон чи реквізити довідки про звернення за захистом в Україні або по-
свідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідчення біженця, або 
паспортний документ іноземця та посвідка на тимчасове проживання або посвідка 
на постійне проживання;

РНОКПП або серія та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які 
через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номе-
ра облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному 
контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України);

адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) осо-
би, яка зникла безвісти за особливих обставин;

адреса фактичного місця проживання особи, яка зникла безвісти за особливих 
обставин;

унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі;
інформація про сімейний стан;
4) інформація про подію, яка призвела до зникнення особи безвісти за особливих 

обставин або безвісної відсутності особи:
дата, місце (зокрема з прив’язкою до населеного пункту, координати зникнення), 

обставини та час зникнення особи;
інформація про наявність кримінального провадження, розпочатого за фактом 

зникнення такої особи або в якому постраждала особа є особою, зниклою безвісти 
за особливих обставин;

найменування органу, який здійснює досудове розслідування в кримінальному 
провадженні за фактом зникнення безвісти особи або в іншому кримінальному про-
вадженні, в якому постраждала особа є особою, зниклою безвісти за особливих об-
ставин;

найменування територіального органу (підрозділу) Національної поліції, який 
здійснює розшук особи, зниклої безвісти (у якого в провадженні перебуває опера-
тивно-розшукова або розшукова справа), найменування іншого органу, який прова-
дить оперативно-розшукову діяльність;

дата та місце встановлення місцезнаходження особи, зниклої безвісти;
інформація про наявність судового рішення про визнання особи безвісно відсут-

ньою;
5) інформація про заходи підтримки постраждалих осіб та обсяг здійснених на та-

кі заходи видатків:
вид допомоги, виплат, пенсії, призначених органами державної влади чи органа-

ми місцевого самоврядування;
період надання та розміри виплачених за рахунок коштів державного, місцевих 

бюджетів, бюджетів фондів загальнообов’язкового державного соціального страху-
вання видів допомоги, виплат, пенсії;

вид допомоги, виплат, призначених міжнародними організаціями (за технічної 
можливості);

період надання та розміри виплачених за рахунок коштів міжнародних організацій 
видів допомоги, виплат (за технічної можливості);

вид послуг, наданих за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів, бюджетів 
фондів загальнообов’язкового державного соціального страхування (соціальні по-
слуги, реабілітаційні заходи, зазначені в індивідуальній програмі реабілітації осіб/ді-
тей з інвалідністю (реабілітаційні послуги, забезпечення допоміжними засобами реа-
білітації (технічними та іншими засобами реабілітації), тощо);

вартість послуг, наданих за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів, бю-
джетів фондів загальнообов’язкового державного соціального страхування;

вид послуг, наданих за рахунок коштів міжнародних організацій (за технічної 
можливості);

вартість послуг, наданих за рахунок коштів міжнародних організацій  
(за технічної можливості).

4. Щодо шкоди, завданої дитині через її залишення без піклування батьків, по-
збавлення батьківського піклування, неможливість виконання батьками, іншими за-
конними представниками дитини обов’язків щодо її виховання та утримання:

1) інформація про дитину, яка втратила батьків або батьки якої не можуть вико-
нувати своїх батьківських обов’язків внаслідок збройної агресії Російської Федера-
ції проти України:

прізвище, власне ім’я, по батькові; 
стать;
дата народження;
місце народження;
відомості про громадянство або його відсутність та підстави набуття громадян-

ства України;
відомості актового запису про народження;
реквізити паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для 

виїзду за кордон чи реквізити довідки про звернення за захистом в Україні або по-
свідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідчення біженця, або 
паспортний документ іноземця та посвідка на тимчасове проживання або посвідка 
на постійне проживання;

РНОКПП або серія та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які 
через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номе-
ра облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному 
контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України);

адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування);
адреса фактичного місця проживання;
унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі;
контактний номер телефону;
адреса електронної пошти;
2) інформація про батьків, які загинули (померли) або не можуть виконувати 

батьківських обов’язків:
прізвище, власне ім’я, по батькові особи; 
стать;
дата народження;
місце народження;
відомості про громадянство або його відсутність та підстави набуття громадян-

ства України;
реквізити паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для 

виїзду за кордон чи реквізити довідки про звернення за захистом в Україні або по-
свідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідчення біженця, або 
паспортний документ іноземця та посвідка на тимчасове проживання або посвідка 
на постійне проживання;

РНОКПП або серія та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які 
через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номе-
ра облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному 
контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України);

відомості актового запису про народження;
унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі;
відомості актового запису про смерть;
витяг з реєстру зниклих безвісти за особливих обставин;
3) інформація про визнання дитини дитиною, позбавленою батьківського піклу-

вання:
причина надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування (полон, 

перебування на територіях воєнних (бойових) дій, зникнення безвісти за особливих 
обставин);

підстава, яка спричинила тимчасове влаштування дитини, яка залишилася без 
батьківського піклування, в сім’ю родичів, знайомих, прийомну сім’ю або дитячий 
будинок сімейного типу;

4) інформація про заходи підтримки постраждалих осіб та обсяг здійснених на та-
кі заходи видатків:

вид допомоги, виплат, пенсії, призначених органами державної влади чи органа-
ми місцевого самоврядування;

період надання та розміри виплачених за рахунок коштів державного, місцевих 
бюджетів, бюджетів фондів загальнообов’язкового державного соціального страху-
вання видів допомоги, виплат, пенсії;

вид допомоги, виплат, призначених міжнародними організаціями (за технічної 
можливості);

період надання та розміри виплачених за рахунок коштів міжнародних організацій 
видів допомоги, виплат (за технічної можливості);

вид послуг, наданих за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів, бюджетів 
фондів загальнообов’язкового державного соціального страхування (соціальні по-
слуги, реабілітаційні заходи, зазначені в індивідуальній програмі реабілітації осіб/ді-
тей з інвалідністю (реабілітаційні послуги, забезпечення допоміжними засобами реа-
білітації (технічними та іншими засобами реабілітації), тощо);

вартість послуг, наданих за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів, бю-
джетів фондів загальнообов’язкового державного соціального страхування;

вид послуг, наданих за рахунок коштів міжнародних організацій (за технічної 
можливості);

вартість послуг, наданих за рахунок коштів міжнародних організацій (за техніч-
ної можливості).

5. Щодо шкоди, завданої постраждалим особам через травму чи ушкодження 
здоров’я, внаслідок яких установлено інвалідність:

1) інформація для ідентифікації особи:
прізвище, власне ім’я, по батькові постраждалої особи; 
РНОКПП або серія та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які 

через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номе-
ра облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному 
контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України); 

реквізити паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для 
виїзду за кордон чи реквізити довідки про звернення за захистом в Україні або по-
свідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідчення біженця, або 
паспортний документ іноземця та посвідка на тимчасове проживання або посвідка 
на постійне проживання;

унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі; 
контактний номер телефону;
адреса електронної пошти;
стать;
дата народження/смерті;
місце народження;
відомості про громадянство або його відсутність та підстави набуття громадян-

ства України;
адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) по-

страждалої особи;
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адреса фактичного місця проживання постраждалої особи;
відомості про те, що постраждала особа не є особою, до якої застосовано санкції 

відповідно до законодавства України та/або законодавства іноземних держав, між-
народні санкції чи інші обмежувальні заходи відповідно до рішень міждержавних 
об’єднань, міжнародних, міжурядових організацій (за технічної можливості);

відомості про те, що постраждала особа не є особою, стосовно якої набрав за-
конної сили обвинувальний вирок суду у зв’язку із вчиненням такою особою злочину 
проти основ національної безпеки України, вчиненням або сприянням вчиненню те-
рористичного акту, втягненням у вчинення терористичного акту, публічними закли-
ками до вчинення терористичного акту, створенням терористичної групи чи терорис-
тичної організації, фінансуванням тероризму, вчиненням кримінального правопору-
шення у сфері охорони державної таємниці, недоторканності державних кордонів, 
вчиненням тяжкого і особливо тяжкого злочину проти встановленого порядку несен-
ня військової служби, вчиненням кримінального правопорушення проти миру, безпе-
ки людства та міжнародного правопорядку (за технічної можливості);

2) інформація про травму чи ушкодження здоров’я, внаслідок яких установле-
но інвалідність:

група інвалідності;
підгрупа інвалідності;
причина інвалідності;
період, на який установлено інвалідність;
дата встановлення інвалідності;
дата закінчення дії довідки про інвалідність;
нозологія захворювання;
ознака ампутації або ушкодження однієї і більше кінцівок та/або інших зовнішніх 

та/чи внутрішніх органів та/або обмеження функцій організму;
назва реабілітаційних заходів, зазначених в індивідуальній програмі реабілітації 

осіб/дітей з інвалідністю (реабілітаційної послуги, допоміжного засобу реабілітації 
(технічного та іншого засобу реабілітації) тощо), наданих постраждалій особі;

дата подання заяви щодо потреби в реабілітаційних заходах, зазначених в індиві-
дуальній програмі реабілітації осіб/дітей з інвалідністю (реабілітаційних послугах, до-
поміжних засобах реабілітації (технічних та інших засобах реабілітації) тощо);

дата забезпечення реабілітаційними заходами, зазначеними в індивідуальній про-
грамі реабілітації осіб/дітей з інвалідністю (реабілітаційними послугами, допоміжни-
ми засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації) тощо);

3) інформація про подію, яка призвела до травми чи ушкодження здоров’я, вна-
слідок яких установлено інвалідність:

тип події, яка призвела до травми чи ушкодження здоров’я, внаслідок яких уста-
новлено інвалідність (обстріл, поранення, травма, вибух тощо);

дата події (відповідний часовий проміжок, у який подія сталась);
місце події;
інформація про виїзд медичних працівників на місце події;
інформація про виїзд представників ДСНС на місце події (у разі наявності фак-

ту виїзду);
інформація про виїзд поліції на місце події;
4) інформація про заходи підтримки постраждалих осіб та обсяг здійснених на та-

кі заходи видатків:
вид допомоги, виплат, пенсії, призначених органами державної влади чи органа-

ми місцевого самоврядування;
період надання та розміри виплачених за рахунок коштів державного, місцевих 

бюджетів, бюджетів фондів загальнообов’язкового державного соціального страху-
вання видів допомоги, виплат, пенсії;

вид допомоги, виплат, призначених міжнародними організаціями (за технічної 
можливості);

період надання та розміри виплачених за рахунок коштів міжнародних організацій 
видів допомоги, виплат (за технічної можливості);

вид послуг, наданих за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів, бюджетів 
фондів загальнообов’язкового державного соціального страхування (соціальні по-
слуги, реабілітаційні заходи, зазначені в індивідуальній програмі реабілітації осіб/ді-
тей з інвалідністю (реабілітаційні послуги, забезпечення допоміжними засобами реа-
білітації (технічними та іншими засобами реабілітації), тощо);

вартість послуг, наданих за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів, бю-
джетів фондів загальнообов’язкового державного соціального страхування;

вид послуг, наданих за рахунок коштів міжнародних організацій (за технічної 
можливості);

вартість послуг, наданих за рахунок коштів міжнародних організацій (за техніч-
ної можливості).

_________________ 
Примітка.   Інформація, визначена цим додатком, вноситься до Системи обліку інформації про 

шкоду, завдану особистим немайновим правам фізичних осіб внаслідок збройної 
агресії Російської Федерації проти України, за її наявності та технічної можливості її 
автоматичного завантаження з електронних публічних реєстрів, інформаційних (ав-
томатизованих), інформаційно-комунікаційних та електронних комунікаційних сис-
тем і баз даних, власниками (розпорядниками, держателями, володільцями, адмі-
ністраторами тощо) яких є державні органи або органи місцевого самоврядування.

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 15 квітня 2025 р. № 450

ЗМІна, 
що вноситься до пункту 23 положення про  

єдину інформаційну систему соціальної сфери
Доповнити пункт підпунктом 62 такого змісту:
«62) Система обліку інформації про шкоду, завдану особистим немайновим пра-

вам фізичних осіб внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, — 
складова Єдиної системи, призначена для збирання, накопичення, зберігання, захис-
ту, обліку, відображення, оброблення та надання інформації про фізичних осіб, зо-
крема депортованих або примусово переміщених дітей, особистим немайновим пра-
вам яких завдано шкоди внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти Укра-
їни, шкоду, завдану особистим немайновим правам фізичних осіб внаслідок зброй-
ної агресії Російської Федерації проти України, вжиті заходи з підтримки постраж-
далих осіб та обсяги видатків державного та місцевих бюджетів, бюджетів фондів 
загальнообов’язкового державного соціального страхування, здійснених для вжит-
тя таких заходів.».

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 4 квітня 2025 р. № 456 
Київ

питання надання у 2025 році державної  
гарантії за зобов’язаннями акціонерного 

товариства «національна акціонерна компанія 
«нафтогаз України»

Кабінет Міністрів України поСтановляє:
1. Установити, що:
на надання у 2025 році державної гарантії для забезпечення виконання акціонер-

ним товариством «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» боргових 
зобов’язань за кредитом у розмірі 270 млн. євро відповідно до Кредитної угоди (Про-
ект фінансування екстрених закупівель газу НАК «Нафтогаз України» (ІІІ)) між акці-
онерним товариством «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» та Єв-
ропейським банком реконструкції та розвитку (далі — кредит) з метою підтримки йо-
го ліквідності та стійкості роботи не поширюється дія постанови Кабінету Міністрів 
України від 23 лютого 2011 р. № 131 «Про затвердження Положення про управлін-
ня ризиками, пов’язаними з наданням державних гарантій, та розподіл таких ризиків 
між державою, кредиторами і позичальниками» (Офіційний вісник України, 2011 р., 
№ 14, ст. 569);

положення абзацу сьомого пункту 5 Порядку визначення необхідності, розміру та 
виду майнового забезпечення під час надання кредитів (позик), залучених державою 
або під державні гарантії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
13 квітня 2011 р. № 460 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 33, ст. 1377; 2012 р., 
№ 5, ст. 169), не застосовується під час визначення майнового забезпечення вико-
нання акціонерним товариством «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз Украї-
ни» зобов’язань з відшкодування витрат державного бюджету, пов’язаних з виконан-
ням гарантійних зобов’язань;

розмір плати за надання державної гарантії встановлюється на рівні 0,5 відсотка 
річних від розміру вибраної та непогашеної суми кредиту;

акціонерне товариство «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» за-
безпечує виконання своїх зобов’язань з відшкодування витрат державного бюджету, 
пов’язаних з виконанням гарантійних зобов’язань, шляхом надання в заставу май-
нових прав на отримання коштів (виручки) від реалізації акціонерним товариством 
«Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» природного газу за догово-
рами купівлі-продажу природного газу в обсязі, еквівалентному розміру боргових 
зобов’язань за кредитом.

2. Міністерству фінансів укласти з акціонерним товариством «Національна акці-
онерна компанія «Нафтогаз України» договір про погашення заборгованості перед 
державою за виконання гарантійних зобов’язань за кредитом.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 11 квітня 2025 р. № 333-р 
Київ

про делегацію Уряду України для участі 
у переговорах з Урядом Сполучених Штатів 
америки щодо реалізації спільних проектів 

1. Утворити делегацію Уряду України для участі у переговорах з Урядом Сполу-
чених Штатів Америки щодо реалізації спільних проектів у складі згідно з додатком.

Дозволити главі делегації вносити за погодженням з Міністерством закордонних 
справ зміни до її складу та залучати в установленому порядку для забезпечення ро-
боти делегації працівників державних органів, підприємств, установ, організацій за 
погодженням з їх керівниками, наукових радників та експертів.

2. Затвердити директиви делегації Уряду України для участі у переговорах з Уря-
дом Сполучених Штатів Америки щодо реалізації спільних проектів, що додаються 
(для службового користування).

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
Додаток 

до розпорядження Кабінету 
Міністрів України 

від 11 квітня 2025 р. № 333-р

СКлаД  
делегації Уряду України для участі у переговорах  

з Урядом Сполучених Штатів америки  
щодо реалізації спільних проектів 

СВИРИДЕНКО Юлія Анатоліївна — Перший віце-прем’єр-міністр України — Мі-
ністр економіки, глава делегації

КАРАСЕВИЧ Олександр Олександрович — державний секретар МЗС
КАЧКА Тарас Андрійович — заступник Міністра економіки — Торговий представ-

ник України 
КОЛІСНИК Микола Олександрович — заступник Міністра енергетики
КОРИНЕВИЧ Антон Олександрович — посол з особливих доручень відділу дипло-

матичної роботи Міністра департаменту забезпечення роботи керівництва МЗС
МАРКАРОВА Оксана Сергіївна — Надзвичайний і Повноважний Посол України в 

Сполучених Штатах Америки
МУЗИЛЬОВ Володимир Володимирович — радник Віце-прем’єр-міністра з питань 

європейської та євроатлантичної інтеграції України — Міністра юстиції
СОБОЛЕВ Олексій Дмитрович  — перший заступник Міністра економіки 
СТЕФАНІШИНА Ольга Віталіївна — Віце-прем’єр-міністр з питань європейської та 

євроатлантичної інтеграції України — Міністр юстиції 
СУГАК Людмила Петрівна — заступник Міністра юстиції з питань європейської ін-

теграції
ТЕРЕЩЕНКО Світлана Ігорівна — заступник Міністра юстиції 
УЛЮТІН  Денис Валерійович — перший заступник Міністра фінансів 
ФІЛЬ Олена Миколаївна — директор юридичного департаменту Мінфіну
ЮХИМЧУК Ольга Юріївна — заступник Міністра захисту довкілля та природних 

ресурсів з питань європейської інтеграції

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 11 квітня 2025 р. № 338-р 
Київ

про передачу окремого індивідуально 
визначеного майна у власність  

Старосинявської селищної територіальної 
громади Хмельницького району  

Хмельницької області
Передати автомобілі марки ВАЗ 21213 (1996 року випуску, ідентифікаційний но-

мер транспортного засобу ХТА212130Т1195507) і ГАЗ 31105 (2008 року випуску, 
ідентифікаційний номер транспортного засобу X9631105081421374) у власність Ста-
росинявської селищної територіальної громади Хмельницького району Хмельниць-
кої області. 

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 11 квітня 2025 р. № 339-р 
Київ

про призначення академічної стипендії  
Кабінету Міністрів України студентам закладів 

вищої освіти на другий семестр  
2024/2025 навчального року

Призначити академічну стипендію Кабінету Міністрів України студентам закла-
дів вищої освіти на другий семестр 2024/2025 навчального року згідно з додатком.

Виплату стипендій здійснювати в межах стипендіального фонду закладів вищої освіти. 
Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток 
до розпорядження Кабінету 

Міністрів України 
від 11 квітня 2025 р. № 339-р

СпИСоК 
студентів закладів вищої освіти, яким призначено  
академічну стипендію Кабінету Міністрів України  
на другий семестр 2024/2025 навчального року

БАЗУКОВ Ярослав Ігорович  — студент Харківського національного університету 
радіоелектроніки (м. Харків)

БОЙКО Олена Михайлівна — студентка  Одеського національного університету 
імені І. І. Мечникова (м. Одеса)

БРОВЕЦЬ Анна Ігорівна — студентка Національного університету водного госпо-
дарства та природокористування (м. Рівне)

БУРІЙ Дар’я Андріївна — студентка Національного університету «Львівська полі-
техніка» (м. Львів)

БУТОВ Максим В’ячеславович  — студент Українського державного університету 
науки і технологій (м. Дніпро)

ВАХНІЧЕНКО Дмитро Сергійович — курсант Національної академії сухопутних 
військ імені гетьмана Петра Сагайдачного (м. Львів)

ВОЛОБУЄВ Єгор Сергійович — студент Державного вищого навчального закладу 
«Приазовський державний технічний університет» (м. Дніпро)

ГАМАЛІЙ Карина Анатоліївна — студентка Ніжинського державного університету 
імені Миколи Гоголя (м. Ніжин)

ГЕРАСИМОВ Максим Артемович — курсант Військового інституту телекомунікацій 
та інформатизації імені Героїв Крут (м. Київ)

ГРИЦУНЬ Марія Володимирівна — студентка Ізмаїльського державного гумані-
тарного університету (м. Ізмаїл)

ДЕЙЛІД Денис Сергійович  — студент Національного технічного університету 
України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» (м. Київ)

ДМИТЕРКО Грета Ігорівна — студентка Запорізького державного медико-фарма-
цевтичного університету (м. Запоріжжя)

ДОВГАНЬ Юлія Олександрівна — студентка Чорноморського національного уні-
верситету імені Петра Могили (м. Миколаїв)

ДОДОН Антон Володимирович — студент Національної академії Національної 
гвардії України (м. Харків)

ДУБІНІН Максим Сергійович — студент Херсонського національного технічного 
університету (м. Хмельницький)

ДУВАНСЬКА Варвара Сергіївна — студентка Державного закладу «Луганський на-
ціональний університет імені Тараса Шевченка» (м. Полтава)

ЗАЗУБИК Діана Віталіївна — студентка Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка (м. Київ)

ЗАЙДЕЛЬ Михайло Олегович — студент Таврійського державного агротехноло-
гічного університету імені Дмитра Моторного (м. Запоріжжя)

ЗАХАРІЯ Наталія Василівна — студентка Прикарпатського національного універ-
ситету імені Василя Стефаника (м. Івано-Франківськ)

ЗОЗУЛЯ Олег Валерійович — студент Київського національного університету теа-
тру, кіно і телебачення імені І. К. Карпенка-Карого (м. Київ)

ЗОТИК Поліна Юріївна — студентка Національного аерокосмічного університету 
ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут» (м. Харків)

КАЗАКОВА Анастасія Едуардівна — студентка Українського державного універси-
тету науки і технологій (м. Дніпро)

КАЛІНІНА Юлія Юріївна — студентка Херсонського державного університету 
(м. Івано-Франківськ)

КАЛЬСІН Дарина Русланівна — студентка Національного університету «Києво-Мо-
гилянська академія» (м. Київ)

КАРПЕНКО Катерина Миколаївна — студентка Національного університету цивіль-
ного захисту України (м. Черкаси)

КІБЕЦЬ Єлизавета Ігорівна — студентка Державного торговельно-економічного 
університету (м. Київ)

КОНОБЄЄВА Вероніка Дмитрівна — студентка Національного університету «Киє-
во-Могилянська академія» (м. Київ)

КОРНІЄНКО Марія Дмитрівна — студентка Національного технічного університету 
«Дніпровська політехніка» (м. Дніпро)

КОРНІЙЧУК Софія Володимирівна — студентка Державного некомерційного під-
приємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут» (м. Київ)

КУПРІЄНКО Олексій Олександрович — студент Національного транспортного уні-
верситету (м. Київ)

ЛЕПЕСКІНА Афіна Ігорівна — студентка Українського державного університету 
науки і технологій (м. Дніпро)

ЛІСЯНЕЦЬ Вікторія Вікторівна — студентка Уманського національного універси-
тету садівництва (м. Умань)

ЛУК’ЯНЕНКО Олена Андріївна — студентка Дніпровського державного університе-
ту внутрішніх справ (м. Дніпро)

ЛУК’ЯНЧУК Ігор Олександрович — курсант Харківського національного універси-
тету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба (м. Харків)

ЛЮБЧЕНКО Єлизавета Віталіївна — студентка Українського державного універси-
тету науки і технологій (м. Дніпро)

ЛЮТИЙ Андрій Олегович — студент Сумського державного університету (м. Суми)
МАГДИСЮК Ірина Едуардівна — студентка Волинського національного універси-

тету імені Лесі Українки (м. Луцьк)
МАРКОВСЬКА Катерина Олегівна — студентка Дніпровського національного уні-

верситету імені Олеся Гончара (м. Дніпро)
МЕЛЬНИК Вікторія Тарасівна — студентка Національного лісотехнічного універ-

ситету України (м. Львів)
МИХАЛИК Анастасія Вікторівна — студентка Херсонського національного техніч-

ного університету (м. Хмельницький)
МІРОНОВ Нікіта Олександрович — студент Луцького національного технічного 

університету (м. Луцьк)
МОНАСТИРЬОВ Гліб Владиславович — студент Національного технічного універ-

ситету «Дніпровська політехніка» (м. Дніпро)
МОРОЗОВА Софія Андріївна — курсантка Військової академії (м. Одеса)
НАЛИВАЙКО Юлія Миколаївна — студентка Черкаського національного універси-

тету імені Богдана Хмельницького (м. Черкаси)
НІКОЛАЄВ Тимур Олександрович — студент Українського державного університе-

ту науки і технологій (м. Дніпро)
ОВЧАРЕНКО Поліна Євгенівна — студентка Східноукраїнського національного уні-

верситету імені Володимира Даля (м. Київ)
ОМЕЛИЧ Олександра Юріївна — студентка Українського державного університе-

ту науки і технологій (м. Дніпро)
ОСТРОВСЬКА Анастасія Юріївна — студентка Поліського національного універ-

ситету (м. Житомир)
ОСТРОВСЬКА Світлана Сергіївна — студентка Кам’янець-Подільського національ-

ного університету імені Івана Огієнка (м. Кам’янець-Подільський)
ОСТРОВСЬКИЙ Богдан Ігорович — студент Херсонського національного технічно-

го університету (м. Хмельницький)
ОСТРОВСЬКИЙ Олександр Тарасович — студент Тернопільського національного 

технічного університету імені Івана Пулюя (м. Тернопіль)
ОЧЕРЕТНА Єлизавета Андріївна — студентка Вінницького національного медично-

го університету ім. М. І. Пирогова (м. Вінниця)
ОШЕКА Юлія Андріївна — студентка Криворізького національного університету 

(м. Кривий Ріг)
ПАЛАДІ Владислав Сергійович — студент Полтавського державного аграрного 

університету (м. Полтава)
ПАЛИВОДА Роман Володимирович — студент Національного університету «Львів-

ська політехніка» (м. Львів)
ПАНАСЮК Дмитро Сергійович — студент Державного університету «Житомир-

ська політехніка» (м. Житомир)
ПЛАКСИВИЙ Павло Васильович — студент Державного закладу «Південноукра-

їнський національний педагогічний університет імені К. Д. Ушинського» (м. Одеса)
ПОЛІЩУК Роман Сергійович — студент Українського державного університету на-

уки і технологій (м. Дніпро)
ПОЛЮХОВИЧ Іванна Іванівна — студентка Державного податкового університе-

ту (м. Ірпінь)
ПОПОВА Альона Олегівна — студентка Сумського національного аграрного уні-

верситету (м. Суми)
ПОПРІЙЧУК Назар Романович — студент Київського національного економічного 

університету імені Вадима Гетьмана (м. Київ)
ПОПЮК Ангеліна Дмитрівна — студентка Кам’янець-Подільського національного 

університету імені Івана Огієнка (м. Кам’янець-Подільський)
ПРОЦЕНКО Олександра Віталіївна — студентка Донецького державного універси-

тету внутрішніх справ (м. Кропивницький)
ПУДГОРОДСЬКА Юлія Андріївна — студентка Державного вищого навчального 

закладу «Ужгородський національний університет» (м. Ужгород)
РИБЧЕНКО Юлія Ігорівна — студентка Полтавського національного педагогічного 

університету імені В. Г. Короленка (м. Полтава)
РУДЕНКО Олена Юріївна  — студентка Національного університету харчових тех-

нологій (м. Київ)
САВЧУК Олександр Володимирович  — студент Державного торговельно-еконо-

мічного університету (м. Київ)
САКАРА Сергій Сергійович — студент Одеського державного аграрного універ-

ситету (м. Одеса)
СЕМКО Аліна Василівна — студентка Національного університету «Чернігівський 

колегіум» імені Т. Г. Шевченка (м. Чернігів)
СЕРДІЙЧУК Ярослава Ярославівна — студентка Національного медичного універ-

ситету імені О. О. Богомольця (м. Київ)
СИЧ Данило Анатолійович — студент Житомирського державного університету 

імені Івана Франка (м. Житомир)
СЛЄПЦОВА Ельвіра Максимівна — студентка Кам’янець-Подільського національ-

ного університету імені Івана Огієнка (м. Кам’янець-Подільський)
СМІЯН Анна Олександрівна — студентка Харківського національного педагогічно-

го університету імені Г. С. Сковороди (м. Харків)
СТЕПАНОВА Єлизавета Тарасівна  — студентка Криворізького державного педаго-

гічного університету (м. Кривий Ріг)
СТОЦЬКА Дарина Сергіївна — студентка Кам’янець-Подільського національного 

університету імені Івана Огієнка (м. Кам’янець-Подільський)
СТРУПІНСЬКА Діана Віталіївна — студентка Сумського державного університету 

(м. Суми)
УСТЮГОВА Ганна Едуардівна — студентка Мелітопольського державного педаго-

гічного університету імені Богдана Хмельницького (м. Запоріжжя)
ФЕДОРОЩЕВСЬКА Анна Валеріївна — студентка Одеського державного універси-

тету внутрішніх справ (м. Одеса)
ФРОЛКІНА Світлана Олександрівна — студентка Маріупольського державного 

університету (м. Київ)
ЧАСС Альона Сергіївна — студентка Українського державного університету нау-

ки і технологій (м. Дніпро)
ЧЕРВОНИЙ Дмитро Олександрович — студент Центральноукраїнського націо-

нального технічного університету (м. Кропивницький)
ЧЕРНЯВСЬКА Софія Русланівна — студентка Львівської національної академії 

мистецтв (м. Львів)
ЧУЛКОВ Артур Володимирович — студент Маріупольського державного універ-

ситету (м. Київ)
ШАКІРОВА Лілія Тахірівна — студентка Бердянського державного педагогічного 

університету (м. Запоріжжя)
ШЕВЧЕНКО Софія Сергіївна — студентка Львівського державного університету 

внутрішніх справ (м. Львів)
ШЕЛІНГЕР Уляна Павлівна — студентка Миколаївського національного аграрно-

го університету (м. Миколаїв)
ШПИЛЬОВА Анастасія Олегівна — студентка Національного університету корабле-

будування імені адмірала Макарова (м. Миколаїв)
ШТИРХУН Артем Романович — студент Київського національного університету 

будівництва і архітектури (м. Київ)
ШУТКО Назар Остапович — студент Львівської національної музичної академії 

імені М. В. Лисенка (м. Львів)
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Вінницька +6..+11 +19..+24 Київ +8..+10 +22..+24

Укргiдрометцентр

ПОГОДА НА ЗАВТРА
ВДЕНЬ

ВНОЧІ

20..25
7..12

19..24
6..11

18..23
6..11

17..22
7..12

температураПІВНІЧ

ПІВДЕНЬ

ЦЕНТР СХІД

ЗАХІД

напрям 
вітру

сонячно

мінлива 
хмарність

хмарно

дощ гроза

19..24
7..12

П О В І Д О М Л Е Н Н Я 
про порушення та проведення антидемпінгового розслідування  

стосовно фактів ухилення від сплати антидемпінгового мита 
щодо імпорту в Україну прокату з вуглецевої сталі з покриттям  

походженням з Китайської Народної Республіки при імпорті в Україну 
прокату з вуглецевої сталі з покриттям походженням з Малайзії  

(далі — антидемпінгове розслідування)
Відповідно до Закону України «Про захист національного товаровиробника від дем-

пінгового імпорту» (далі — Закон) Міжвідомча комісія з міжнародної торгівлі (далі — 
Комісія) розглянула:

інформацію та докази, що містяться в скаргах ТОВ «ХЕВІ МЕТАЛ» та  ТОВ «МОДУЛЬ — 
УКРАЇНА» про порушення та проведення антидемпінгового розслідування стосовно фак-
тів ухилення від сплати антидемпінгового мита при імпорті в Україну прокату з вуглецевої 
сталі з покриттям походженням з Китайської Народної Республіки шляхом ввезення ана-
логічних товарів походженням з Малайзії та заниження митної вартості як бази для опо-
даткування митними платежами, в тому числі — антидемпінговим митом (далі — скарги);

звіт і висновки Міністерства економіки України про результати проведення антидемпінго-
вої процедури стосовно фактів ухилення від сплати антидемпінгового мита щодо імпорту в 
Україну прокату з вуглецевої сталі з покриттям походженням з Китайської Народної Респу-
бліки при імпорті в Україну прокату з вуглецевої сталі з покриттям походженням з Малайзії.

За результатами розгляду Комісія встановила, що:
скаргу подано належним суб’єктом звернення у розумінні статті 27 Закону, оскільки ТОВ 

«МОДУЛЬ — УКРАЇНА» виступало заявником в рамках проведення антидемпінгового розсліду-
вання щодо імпорту в Україну прокату з вуглецевої сталі з покриттям походженням з Китайської 
Народної Республіки, порушеного рішенням Комісії від 14.12.2020 № АД-471/2020/4411-03;

у скаргах наведені достатні докази, які свідчать про наявність змін у структурі імпорту 
прокату з вуглецевої сталі з покриттям між Україною, Китайською Народною Республікою і 
Малайзією, що виникають у процесі здійснення операцій та (або) діяльності іноземних ви-
робників, експортерів та (або) імпортерів. Зокрема, після застосування антидемпінгових 
заходів щодо імпорту в Україну прокату з вуглецевої сталі з покриттям походженням з Ки-
тайської Народної Республіки, на фоні скорочення частки імпорту в Україну прокату з вуг-
лецевої сталі з покриттям походженням з Китайської Народної Республіки, відбулось його 
часткове заміщення імпортом аналогічної продукції походженням з Малайзії;

у скаргах наведені достатні докази, які свідчать, що застосування антидемпінгового 
мита щодо імпорту в Україну прокату з вуглецевої сталі з покриттям походженням з Ки-
тайської Народної Республіки могло нейтралізуватися цінами імпорту в Україну подібних 
товарів походженням з Малайзії;

у скаргах наведено інформацію, за допомогою якої Міністерством встановлено, що 
існує демпінг у зв’язку з нормальною вартістю, яка була попередньо розрахована в рам-
ках проведення антидемпінгового розслідування щодо імпорту в Україну прокату з вугле-
цевої сталі з покриттям походженням з Китайської Народної Республіки.

У зв’язку з зазначеним і відповідно до статі 27 Закону Комісія прийняла рішення від 
16.04.2025 № АД-575/2025/441-01, згідно з яким порушила антидемпінгове розслідування 
стосовно фактів ухилення від сплати антидемпінгового мита щодо імпорту в Україну про-
кату з вуглецевої сталі з покриттям походженням з Китайської Народної Республіки, за-
стосованого згідно з рішенням Міжвідомчої комісії з міжнародної торгівлі від 13.07.2023  
№ АД-546/2023/441-01, при імпорті в Україну товару походженням з Малайзії. 

Проведення антидемпінгового розслідування доручено Міністерству економіки Укра-
їни за участі Державної митної служби України.

Комісією запроваджено внесення постачальниками товару, що є об’єктом розслідуван-
ня, походженням з Малайзії, суми коштів для забезпечення сплати антидемпінгового мита 
та частки податку на додану вартість на депозитний рахунок, відкритий Державною казна-
чейською службою України на ім’я Державної митної служби України (митних органів), з ви-
користанням механізму авансових платежів (передоплати) відповідно до Митного кодексу 
України. Розмір сум авансових платежів (передоплати) для забезпечення сплати антидем-
пінгового мита, які вносяться на депозитний рахунок, визначати на основі митної вартості 
імпортованого в Україну товару, що є об’єктом розслідування, та відповідних ставок анти-
демпінгового мита, встановлених рішенням Комісії від 13.07.2023 № АД-546/2023/441-01.

У разі якщо розслідування стосується інтересів фізичних або юридичних осіб, такі 
особи мають право надсилати до Мінекономіки інформацію, яка може бути корисною 
для цілей проведення розслідування.

Інформація, що подається Мінекономіки, повинна базуватися на фактах, а не на голослівних 
твердженнях чи припущеннях. Водночас інформація враховується Мінекономіки у разі подан-
ня її державною мовою України та в строки, установлені Законом, Комісією або Мінекономіки.

Протягом 20 днів з дня набуття чинності рішенням Комісії Мінекономіки здійснює ре-
єстрацію заінтересованих сторін розслідування та розглядає вимоги щодо проведення 
слухань. У запиті про реєстрацію заінтересована сторона розслідування повинна зазна-
чити найменування, юридичну адресу, номер телефону, адресу електронної пошти орга-
нізації, вид діяльності (виробник, імпортер, експортер тощо), прізвище, ім’я та по батько-
ві контактної особи. Рекомендована форма запиту про реєстрацію заінтересованою сто-
роною розслідування наведена у додатку до цього повідомлення.

Протягом 30 днів з дня набуття чинності рішенням Комісії Мінекономіки розглядає 
письмово викладені коментарі та інформацію стосовно порушення розслідування. Ін-
формація повинна надаватися українською мовою або мовою оригіналу та супроводжу-
ватися перекладом українською мовою.

У разі якщо інформація має конфіденційний характер, необхідно підготувати та наді-
слати до Мінекономіки її конфіденційну та неконфіденційну версії.

У ході антидемпінгового розслідування Мінекономіки відповідно до Закону може об-
межитися помірною кількістю сторін, видів товарів або операцій, застосовуючи вибірко-
ві методи антидемпінгового розслідування. 

Рішення Комісії від 16.04.2025 № АД-575/2025/441-01 набирає чинності через 10 днів 
з дня опублікування цього повідомлення.

Адреса Мінекономіки для офіційної реєстрації документів: 
вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008. E-mail: meconomy@me.gov.ua. 
Інформація щодо вхідної кореспонденції: тел. (044) 200-47-53.

Міжвідомча комісія з міжнародної торгівлі
Форма запиту щодо реєстрації 
заінтересованою стороною розслідування

{на офіційному фірмовому бланку компанії/організації}
Відповідно до частини дванадцятої статті 12 Закону України «Про захист національного 

товаровиробника від демпінгового імпорту» просимо зареєструвати заінтересованою сто-
роною антидемпінгового розслідування стосовно фактів ухилення від сплати антидемпін-
гового мита щодо імпорту в Україну прокату з вуглецевої сталі з покриттям походженням з 
Китайської Народної Республіки при імпорті в Україну прокату з вуглецевої сталі з покрит-
тям походженням з Малайзії (компанію/організацію) на підставі наступного:

І. Інформація про заінтересовану сторону:
Повна та скорочена назви компанії:
Статус компанії у рамках розслідування {імпортер, експортер, виробник, споживач, їх 

об’єднання, інше (вкажіть)}:
Основний вид діяльності:
Відомості про контактну особу:
Відомості про юридичного представника (у разі наявності):
Поштова адреса для отримання кореспонденції у рамках розслідування:
Електронна адреса для отримання кореспонденції у рамках розслідування:
ІІ. Інформація про діяльність компанії
{необхідно надати дані щодо товару, що є об’єктом розслідування, що стосуються 

компанії відповідно до виду діяльності, за календарний рік, що безпосередньо передує 
порушенню розслідування}

Загальний обсяг виробництва товару, що є об’єктом розслідування, в кількісних 
(тонн) та вартісних показниках (дол. США):

Обсяг виробництва (тонн) (у розрізі кодів УКТ ЗЕД чи основних видів товару):            
Загальний обсяг закупівлі товару, що є об’єктом розслідування, у кількісних (тонн) та 

вартісних показниках (дол. США): 
Основні постачальники товару із зазначенням їх обсягів, вартості постачання та част-

ки постачальника в загальному постачанні товару, що є об’єктом розслідування:             
Загальний обсяг продажу товару, що є об’єктом розслідування, в кількісних (тонн) та 

вартісних показниках (дол. США): 
Обсяг продажу (тонн) (у розрізі кодів УКТ ЗЕД чи основних видів товару):
Основні покупці товару із зазначенням їх обсягів, вартості реалізації та частки покуп-

ця в загальній реалізації товару, що є об’єктом розслідування:
{за підписом керівника підприємства або уповноваженої особи}
{якщо існують обґрунтовані підстави для застосування конфіденційного режиму до 

інформації, необхідно чітко зазначити про це та в такому випадку необхідно підготувати 
дві версії запиту: конфіденційну та неконфіденційну}

____________________________________________________________________

П О В І Д О М Л Е Н Н Я 
про порушення та проведення антидемпінгового розслідування стосовно 

фактів ухилення від сплати антидемпінгового мита щодо імпорту в Україну 
сталевих кріплень походженням з Китайської Народної Республіки при 

імпорті в Україну сталевих кріплень походженням з Малайзії  
(далі — антидемпінгове розслідування)

Відповідно до Закону України «Про захист національного товаровиробника від дем-
пінгового імпорту» (далі — Закон) Міжвідомча комісія з міжнародної торгівлі (далі — 
Комісія) розглянула:

інформацію та докази, що містяться в скарзі ПрАТ «Дружківський завод металевих 
виробів» про порушення та проведення антидемпінгового розслідування стосовно фак-
тів ухилення від сплати антидемпінгового мита щодо імпорту в Україну сталевих кріплень 
походженням з Китайської Народної Республіки із Малайзії (далі — скарга);

звіт і висновки Міністерства економіки України про результати проведення антидемпін-
гової процедури стосовно фактів ухилення від сплати антидемпінгового мита щодо імпор-
ту в Україну сталевих кріплень походженням з Китайської Народної Республіки з боку ім-
порту в Україну сталевих кріплень, які експортовані та/або мають походження з Малайзії.

За результатами розгляду Комісія встановила, що:
скаргу подано належним суб’єктом звернення у розумінні статті 27 Закону, оскільки ПрАТ 

«Дружківський завод металевих виробів» виступало заявником в рамках проведення антидем-

пінгового розслідування щодо імпорту в Україну сталевих кріплень походженням з Китайської 
Народної Республіки, порушеного рішенням Комісії від 02.12.2019 № АД-434/2019/4411-03;

у скарзі наведені достатні докази, які свідчать про наявність змін в структурі імпорту ста-
левих кріплень між Україною, Китайською Народною Республікою і Малайзією, що виника-
ють у процесі здійснення операцій та (або) діяльності іноземних виробників, експортерів та 
(або) імпортерів. Зокрема, після застосування антидемпінгових заходів на фоні скорочення 
частки імпорту сталевих кріплень походженням з Китайської Народної Республіки відбулось 
істотне зростання частки імпорту сталевих кріплень походженням з Малайзії;

у скарзі наведені достатні докази, які свідчать, що застосування антидемпінгового ми-
та щодо імпорту в Україну сталевих кріплень походженням з Китайської Народної Рес-
публіки могло нейтралізуватися цінами та обсягами імпорту в Україну сталевих кріплень 
походженням з Малайзії;

у скарзі наведено інформацію, за допомогою якої Міністерством економіки Украї-
ни встановлено, що існує демпінг у зв’язку з нормальною вартістю, яка була попередньо 
розрахована в рамках проведення антидемпінгового розслідування щодо імпорту в Укра-
їну сталевих кріплень походженням з Китайської Народної Республіки.

У зв’язку з зазначеним і відповідно до статі 27 Закону Комісія прийняла рішення від 
16.04.2025 № АД-576/2025/441-01, згідно з яким порушила антидемпінгове розслідуван-
ня стосовно фактів ухилення від сплати антидемпінгового мита щодо імпорту в Україну 
сталевих кріплень походженням з Китайської Народної Республіки, застосованого згід-
но з рішенням Комісії від 21.09.2020 № АД-465/2020/4411-03 (зі змінами), при імпорті в 
Україну товару походженням з Малайзії.

Проведення антидемпінгового розслідування доручено Міністерству економіки Укра-
їни за участі Державної митної служби України.

Комісією запроваджено внесення постачальниками товару, що є об’єктом розсліду-
вання, походженням з Малайзії, суми коштів для забезпечення сплати антидемпінгово-
го мита та частки податку на додану вартість на депозитний рахунок, відкритий Держав-
ною казначейською службою України на ім’я Державної митної служби України (митних ор-
ганів), з використанням механізму авансових платежів (передоплати) відповідно до Мит-
ного кодексу України. Розмір сум авансових платежів (передоплати) для забезпечення 
сплати антидемпінгового мита, які вносяться на депозитний рахунок, визначати на осно-
ві митної вартості імпортованого в Україну товару, що є об’єктом розслідування, та від-
повідних ставок антидемпінгового мита, встановлених рішенням Комісії від 21.09.2020  
№ АД-465/2020/4411-03 (зі змінами). Період запровадження внесення постачальниками 
відповідних сум на депозит не може перевищувати строк застосування остаточних анти-
демпінгових заходів щодо імпорту в Україну сталевих кріплень походженням з Китайської 
Народної Республіки.

У разі якщо розслідування стосується інтересів фізичних або юридичних осіб, такі 
особи мають право надсилати до Мінекономіки інформацію, яка може бути корисною 
для цілей проведення розслідування.

Інформація, що подається Мінекономіки, повинна базуватися на фактах, а не на голослівних 
твердженнях чи припущеннях. Водночас інформація враховується Мінекономіки у разі подан-
ня її державною мовою України та в строки, установлені Законом, Комісією або Мінекономіки.

Протягом 20 днів з дня набуття чинності рішенням Комісії Мінекономіки здійснює ре-
єстрацію заінтересованих сторін розслідування та розглядає вимоги щодо проведення 
слухань. У запиті про реєстрацію заінтересована сторона розслідування повинна зазна-
чити найменування, юридичну адресу, номер телефону, адресу електронної пошти орга-
нізації, вид діяльності (виробник, імпортер, експортер тощо), прізвище, ім’я та по батько-
ві контактної особи. Рекомендована форма запиту про реєстрацію заінтересованою сто-
роною розслідування наведена у додатку до цього повідомлення.

Протягом 30 днів з дня набуття чинності рішенням Комісії Мінекономіки розглядає 
письмово викладені коментарі та інформацію стосовно порушення розслідування. Ін-
формація повинна надаватися українською мовою або мовою оригіналу та супроводжу-
ватися перекладом українською мовою.

У разі якщо інформація має конфіденційний характер, необхідно підготувати та наді-
слати до Мінекономіки її конфіденційну та неконфіденційну версії.

У ході антидемпінгового розслідування Мінекономіки відповідно до Закону може об-
межитися помірною кількістю сторін, видів товарів або операцій, застосовуючи вибірко-
ві методи антидемпінгового розслідування. 

Рішення Комісії від 16.04.2025 № АД-576/2025/441-01 набирає чинності через 10 днів 
з дня опублікування цього повідомлення.

Адреса Мінекономіки для офіційної реєстрації документів: 
вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008. E-mail: meconomy@me.gov.ua. 
Інформація щодо вхідної кореспонденції: тел. (044) 200-47-53.

Міжвідомча комісія з міжнародної торгівлі
Додаток

Форма запиту щодо реєстрації 
заінтересованою стороною розслідування

{на офіційному фірмовому бланку компанії/організації}
Відповідно до частини дванадцятої статті 12 Закону України «Про захист національ-

ного товаровиробника від демпінгового імпорту» просимо зареєструвати заінтересова-
ною стороною антидемпінгового розслідування стосовно фактів ухилення від сплати ан-
тидемпінгового мита щодо імпорту в Україну сталевих кріплень походженням з Китай-
ської Народної Республіки при імпорті в Україну сталевих кріплень походженням з Ма-
лайзії (компанію/організацію) на підставі наступного:

І. Інформація про заінтересовану сторону:
Повна та скорочена назви компанії:
Статус компанії у рамках розслідування {імпортер, експортер, виробник, споживач, їх 

об’єднання, інше (вкажіть)}:
Основний вид діяльності:
Відомості про контактну особу:
Відомості про юридичного представника (у разі наявності):
Поштова адреса для отримання кореспонденції у рамках розслідування:
Електронна адреса для отримання кореспонденції у рамках розслідування:
ІІ. Інформація про діяльність компанії
{необхідно надати дані щодо товару, що є об’єктом розслідування, що стосуються 

компанії відповідно до виду діяльності, за календарний рік, що безпосередньо передує 
порушенню розслідування}

Загальний обсяг виробництва товару, що є об’єктом розслідування, в кількісних 
(тонн) та вартісних показниках (дол. США):

Обсяг виробництва (тонн) (у розрізі кодів УКТ ЗЕД чи основних видів товару):            
Загальний обсяг закупівлі товару, що є об’єктом розслідування, у кількісних (тонн) та 

вартісних показниках (дол. США): 
Основні постачальники товару із зазначенням їх обсягів, вартості постачання та част-

ки постачальника в загальному постачанні товару, що є об’єктом розслідування:             
Загальний обсяг продажу товару, що є об’єктом розслідування, в кількісних (тонн) та 

вартісних показниках (дол. США): 
Обсяг продажу (тонн) (у розрізі кодів УКТ ЗЕД чи основних видів товару):
Основні покупці товару із зазначенням їх обсягів, вартості реалізації та частки покуп-

ця в загальній реалізації товару, що є об’єктом розслідування:
{за підписом керівника підприємства або уповноваженої особи}
{якщо існують обґрунтовані підстави для застосування конфіденційного режиму до 

інформації, необхідно чітко зазначити про це та в такому випадку необхідно підготувати 
дві версії запиту: конфіденційну та неконфіденційну}

____________________________________________________________________

П О В І Д О М Л Е Н Н Я 
про порушення та проведення антидемпінгового розслідування  

стосовно фактів ухилення від сплати антидемпінгового мита 
щодо імпорту в Україну дротів походженням з Китайської Народної 

Республіки при імпорті в Україну дротів походженням з Малайзії  
(далі — антидемпінгове розслідування)

Відповідно до Закону України «Про захист національного товаровиробника від дем-
пінгового імпорту» (далі — Закон) Міжвідомча комісія з міжнародної торгівлі (далі — 
Комісія) розглянула:

інформацію та докази, що містяться в скарзі ТОВ «ПЛАЗМАТЕК» про порушення та про-
ведення антидемпінгового розслідування стосовно фактів ухилення від сплати антидемпін-
гового мита при імпорті в Україну з Китайської Народної Республіки дротів із сталі кремнієво-
марганцевої шляхом ввезення аналогічних товарів походженням з  Малайзії (далі — скарга);

звіт і висновки Міністерства економіки України про результати проведення антидем-
пінгової процедури стосовно фактів ухилення від сплати антидемпінгового мита щодо 
імпорту в Україну дротів походженням з Китайської Народної Республіки з боку імпорту 
в Україну дротів, які експортовані та/або мають походження з Малайзії.

За результатами розгляду Комісія встановила, що:
скаргу подано належним суб’єктом звернення у розумінні статті 27 Закону, оскіль-

ки ТОВ «ПЛАЗМАТЕК» є правонаступником ПрАТ «ПЛАЗМАТЕК», яке виступало заявни-
ком в рамках проведення антидемпінгового розслідування щодо імпорту в Україну дро-
тів походженням з Китайської Народної Республіки, порушеного рішенням Комісії від 
23.04.2021 № АД-488/2021/4411-03;

у Скарзі наведені достатні докази, які свідчать про наявність змін в структурі імпорту 
дротів із сталі кремнієво-марганцевої між Україною, Китайською Народною Республікою 
і Малайзією, що виникають у процесі здійснення операцій та (або) діяльності іноземних 
виробників, експортерів та (або) імпортерів. Зокрема, після застосування антидемпінго-
вих заходів, на фоні скорочення частки імпорту в Україну дротів із сталі кремнієво-мар-
ганцевої походженням з Китайської Народної Республіки, відбулось його заміщення ім-
портом аналогічної продукції походженням з Малайзії;

у Скарзі наведені достатні докази, які свідчать, що застосування антидемпінгового 
мита щодо імпорту в Україну дротів із сталі кремнієво-марганцевої походженням з Ки-
тайської Народної Республіки могло нейтралізуватися цінами імпорту в Україну подібних 
товарів походженням з Малайзії.

у Скарзі наведено інформацію, за допомогою якої Міністерством встановлено, що іс-
нує демпінг у зв’язку з нормальною вартістю, яка була попередньо розрахована в рамках 
проведення антидемпінгового розслідування щодо імпорту в Україну дротів походжен-
ням з Китайської Народної Республіки.

У зв’язку з зазначеним і відповідно до статі 27 Закону Комісія прийняла рішення від 
16.04.2025 № АД-577/2025/441-01, згідно з яким порушила антидемпінгове розслідування 
стосовно фактів ухилення від сплати антидемпінгового мита щодо імпорту в Україну дро-

тів походженням з Китайської Народної Республіки, застосованого згідно з рішенням Комісії 
від 13.07.2023 № АД-549/2023/441-01, при імпорті в Україну товару походженням з Малайзії.

Проведення антидемпінгового розслідування доручено Міністерству економіки Укра-
їни за участі Державної митної служби України.

Комісією запроваджено внесення постачальниками товару, що є об’єктом розслідуван-
ня, походженням з Малайзії, суми коштів для забезпечення сплати антидемпінгового мита 
та частки податку на додану вартість на депозитний рахунок, відкритий Державною казна-
чейською службою України на ім’я Державної митної служби України (митних органів), з ви-
користанням механізму авансових платежів (передоплати) відповідно до Митного кодексу 
України. Розмір сум авансових платежів (передоплати) для забезпечення сплати антидем-
пінгового мита, які вносяться на депозитний рахунок, визначати на основі митної вартості 
імпортованого в Україну товару, що є об’єктом розслідування, та відповідних ставок анти-
демпінгового мита, встановлених рішенням Комісії від 13.07.2023 № АД-549/2023/441-01.

У разі якщо розслідування стосується інтересів фізичних або юридичних осіб, такі 
особи мають право надсилати до Мінекономіки інформацію, яка може бути корисною 
для цілей проведення розслідування.

Інформація, що подається Мінекономіки, повинна базуватися на фактах, а не на голослівних 
твердженнях чи припущеннях. Водночас інформація враховується Мінекономіки у разі подан-
ня її державною мовою України та в строки, установлені Законом, Комісією або Мінекономіки.

Протягом 20 днів з дня набуття чинності рішенням Комісії Мінекономіки здійснює ре-
єстрацію заінтересованих сторін розслідування та розглядає вимоги щодо проведення 
слухань. У запиті про реєстрацію заінтересована сторона розслідування повинна зазна-
чити найменування, юридичну адресу, номер телефону, адресу електронної пошти орга-
нізації, вид діяльності (виробник, імпортер, експортер тощо), прізвище, ім’я та по батько-
ві контактної особи. Рекомендована форма запиту про реєстрацію заінтересованою сто-
роною розслідування наведена у додатку до цього повідомлення.

Протягом 30 днів з дня набуття чинності рішенням Комісії Мінекономіки розглядає 
письмово викладені коментарі та інформацію стосовно порушення розслідування. Ін-
формація повинна надаватися українською мовою або мовою оригіналу та супроводжу-
ватися перекладом українською мовою.

У разі якщо інформація має конфіденційний характер, необхідно підготувати та наді-
слати до Мінекономіки її конфіденційну та неконфіденційну версії.

У ході антидемпінгового розслідування Мінекономіки відповідно до Закону може об-
межитися помірною кількістю сторін, видів товарів або операцій, застосовуючи вибірко-
ві методи антидемпінгового розслідування. 

Рішення Комісії від 16.04.2025 № АД-577/2025/441-01 набирає чинності через 10 днів 
з дня опублікування цього повідомлення.

Адреса Мінекономіки для офіційної реєстрації документів: 
вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008. E-mail: meconomy@me.gov.ua. 
Інформація щодо вхідної кореспонденції: тел. (044) 200-47-53.
Міжвідомча комісія з міжнародної торгівлі

Додаток
Форма запиту щодо реєстрації 
заінтересованою стороною розслідування

{на офіційному фірмовому бланку компанії/організації}
Відповідно до частини дванадцятої статті 12 Закону України «Про захист національ-

ного товаровиробника від демпінгового імпорту» просимо зареєструвати заінтересова-
ною стороною антидемпінгового розслідування стосовно фактів ухилення від сплати ан-
тидемпінгового мита щодо імпорту в Україну дротів походженням з Китайської Народ-
ної Республіки при імпорті в Україну дротів походженням з Малайзії (компанію/організа-
цію) на підставі наступного:

І. Інформація про заінтересовану сторону:
Повна та скорочена назви компанії:
Статус компанії у рамках розслідування {імпортер, експортер, виробник, споживач, їх 

об’єднання, інше (вкажіть)}:
Основний вид діяльності:
Відомості про контактну особу:
Відомості про юридичного представника (у разі наявності):
Поштова адреса для отримання кореспонденції у рамках розслідування:
Електронна адреса для отримання кореспонденції у рамках розслідування:
ІІ. Інформація про діяльність компанії
{необхідно надати дані щодо товару, що є об’єктом розслідування, що стосуються 

компанії відповідно до виду діяльності, за календарний рік, що безпосередньо передує 
порушенню розслідування}

Загальний обсяг виробництва товару, що є об’єктом розслідування, в кількісних 
(тонн) та вартісних показниках (дол. США):

Обсяг виробництва (тонн) (у розрізі кодів УКТ ЗЕД чи основних видів товару):            
Загальний обсяг закупівлі товару, що є об’єктом розслідування, у кількісних (тонн) та 

вартісних показниках (дол. США): 
Основні постачальники товару із зазначенням їх обсягів, вартості постачання та част-

ки постачальника в загальному постачанні товару, що є об’єктом розслідування:             
Загальний обсяг продажу товару, що є об’єктом розслідування, в кількісних (тонн) та 

вартісних показниках (дол. США): 
Обсяг продажу (тонн) (у розрізі кодів УКТ ЗЕД чи основних видів товару):
Основні покупці товару із зазначенням їх обсягів, вартості реалізації та частки покуп-

ця в загальній реалізації товару, що є об’єктом розслідування:
{за підписом керівника підприємства або уповноваженої особи}
{якщо існують обґрунтовані підстави для застосування конфіденційного режиму до ін-

формації, необхідно чітко зазначити про це та в такому випадку необхідно підготувати дві 
версії запиту: конфіденційну та неконфіденційну}
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